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İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ NADİR ESERLER KÜTÜPHANESİ NEKTY03990 

NUMARADA KAYITLI OLAN MECMȖ’A-İ EBYÂT VE ŞARKI GAZELİYÂT’IN 

MESTAP’A GÖRE TASNİFİ 

Öz 

Mecmȗalar Klasik Türk edebiyatı araştırmalarına katkı sağlayan önemli 

eserlerdendir. Anlam olarak “Bir araya getirmek, toplamak” olan mecmȗalar, 

Arapça “cem‘” masdarından türemiştir. Birden fazla şâirin farklı nazım 

şekilleriyle yazmış olduğu şiirlerin bir araya getirilmesidir. Dȋvânı 

bulunmayan, kimliği tespit edilememiş birçok şâiri bir araya getiren 

mecmȗalar, edebiyatımıza ışık tutması açısından önemli kaynaklardır. 

İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi NEKTY03990 numarada 

kayıtlı olan Mecmȗa-i Ebyât ve Şarkı Gazeliyât adlı eserin 1b-28a, 55b-82a 

varakları arası çalışmamızın konusunu oluşturmaktadır. Çalışmamız 

metinlerin incelenmesi, metnin transkripsiyonu ve karşılaştırmasının 

yapılmasını esas almıştır. Mecmȗa 82 varaktan oluşmaktadır. Arapça ve 

Farsça yazılan pek çok şiirin bulunduğu varaklar tabloya alınmamıştır. 

Mecmȗada yer alan şairlere ait kaç şiirin bulunduğu, kullanılan nazım 
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şekilleri ve bu şiirleri hangi aruz ölçüsüyle yazdıkları tablolar hâlinde 

verilmiştir. Çalışmamızın devamı olan 28b-55a varakları arası, Sakarya 

Üniversitesi Eski Türk Edebiyatı bilim dalı yüksek lisans öğrencilerinden 

Esma GÜNGÖR tarafından çalışılmaktadır. Mecmȗa içerisinde yer alan 

beyitlerin tasnifi, Mecmûaların Sistematik Tasnifi Projesi (MESTAP)1’ne uygun 

olarak hazırlanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: mecmua, şiir mecmuası, Klasik Türk Edebiyatı, MESTAP. 

 

CLASSIFICATION OF “MECMȖA-İ EBYÂT VE ŞARKI GAZELİYÂT” 

ACCORDING TO MESTAP IN İSTANBUL UNIVERSITY LIBRARY OF RARE 

WORKS  

Abstract 

Journals are important Works that contribute to Classical Turkish literature 

research. Mecmuas meaning “to bring together, to gather” are derived from the 

Arabic infinitive “cem”. They are accumulation of many poems written by 

different poets in different verse forms. 

Mecmuas, which bring together many poets who do not have a divan and 

whose identity cannot be determined, are important sources in terms of 

shedding light on our literature. 

The subject of our study is between 1b-28a, 5bb-82a pages of the work named 

Mecmua-i Ebyat and Şarkı Gazeliyat, which is registered inİstanbul University 

Rare Works Library NEKTY033990 our study is based on the analysis of texts, 

the transcription an comparison of the texts. Mecmua consist of 82 pages. The 

pages containing many poems written in Arabic and Persian are not included 

in the table. The number of poems belonging to the poets in the journal, the 

verse forms used and the aruz measure of these poems are given in tables 

continuation of our study, between 28b-55a leaflets, is studied by Esma 

Güngör a graduate student of Sakarya University Old Turkish Literature. The 

classifi cation of the caplets in the journal has been prepared in accordance 

with the Systematic Classificatian of journals Projects (MESTAP).SAU Social 

Sciences İnstitute thesis writing guide is based on the writing rules of the 

thesis. 

Keywords: journal, poetry journal, Classical Turkish literature (MESTAP) 

Giriş 

Mecmȗa, Arapça’da lügat manasıyla “dağınık şeyleri bir araya getirmek, toplamak” 

anlamındaki cem masdarından türeyen kelimedir. Nazım ve nesir alanındaki pek çok eserin 

derlendiği, farklı konulara sahip olan mecmȗalar içeriğine göre farklı isimlendirmelere sahip 

olmuştur (Uzun 2003: 265). Zaman zaman tek bir konuyu ele alan yazıları toplayan mecmȗalar, 
 

1 Prof.Dr. Mehmet Fatih KÖKSAL tarafından başlatılan bu proje saha araştırmacılarının katılımıyla devam etmektedir. Projenin 

amacı mecmuaların ayrıntılı tasnifinin ve dökümünün yapılmasıdır. Ayrıntılı bilgi için bkz. mecmualar (tr.gg)/MESTAPProjesi-

Hakk%26%23305%3Bnda.htm (ET: 05.02.2020) 

https://mecmualar.tr.gg/MESTAPProjesi-Hakk%26%23305%3Bnda.htm
https://mecmualar.tr.gg/MESTAPProjesi-Hakk%26%23305%3Bnda.htm
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farklı konulardaki yazıları da içine alabilir. Günay Kut, mecmȗaları nazire mecmȗaları, seçme şiir 

mecmȗaları (mecmȗa-i eş’ar, mecmȗa-i devânȋn), aynı konu ile ilgili eserlerin bir araya gelmesiyle 

oluşan mecmȗalar (mecmȗa-i edviye, mecmȗa-i ed’iye, mecmȗa-i muammeyât, tanınmış kişilerce 

veya derleyeni belli kişilerce hazırlanmış mecmȗalar (Edirneli Nazmi), karışık mecmȗalar (nazım-

nesir karışık olabileceği gibi değişik dillerde de yazılabilir) şeklinde sınıflandırmıştır (Kut 1986: 

170). 

Şiir mecmȗaları, dȋvânı bulunmayan ya da kaynaklarda adı geçmeyen şairlerin şiirlerini 

içermelerinden ve derlendikleri dönemin sanat anlayışını yansıtmalarından dolayı Klasik Türk 

edebiyatı için oldukça önemli kaynaklardır. Temel başvuru kaynakları olan tezkirelerde bile 

bulunmayan birçok şair, şiir veya mecmȗalar vasıtasıyla gün yüzüne çıkarılır (Aydemir 2007: 123). 

İçerisinde fazla sayıda şaire ait şiirler barındıran Mecmȗa-i Ebyât ve Şarkı Gazeliyât adlı şiir 

mecmȗası Mecmȗaların Sistematik Tasnif Projesi (MESTAP)’ne katkı sağlamak amacıyla 

çalışılmıştır. Çalışmamızın imlasında Prof. Dr. İsmail Ünver’in “Çeviriyazıda Yazım Birliği 

Üzerine Öneriler “ adlı makalesi dikkate alınmıştır. 

Bu doğrultuda İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi’nde Mecmȗa-i Ebyât ve Şarkı 

Gazeliyât adıyla NEKTY 3990 numarasıyla kayıtlı olan seçme şiir mecmȗası incelenerek elimizde 

dȋvânı bulunmayan veya adı tezkire metinlerinde dahi geçmeyen unutulmaya yüz tutmuş şair ve 

şiirlerini araştırmacılara sunmak amaçlanmıştır.  

Mecmȗa-i Ebyât ve Şarkı Gazeliyât’ın Tanıtılması 

İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi NEKTY 3990 numarada Mecmȗa-i Ebyât ve 

Şarkı Gazeliyât adıyla kayıtlı olan şiir mecmȗasının derlenme tarihi M.1652 olup mürettibi 

Şeyhülislam Ataullah Efendi-zâde Şerif Molla Efendi’dir. İlk varakta da görüldüğü üzere mürettip 

eserine Mecmȗa-i Ebyât ve Şarkı Gazeliyât adını vererek çok fazla sayıda şairin şiirlerini bir araya 

getirmiştir. 

Mecmȗa 220x135 mm ölçülerindedir. Siyah meşin bir cilde sahiptir. Mecmȗanın her varağı 

eski rakamlarla numaralandırılmıştır. Toplam 82 varaktan oluşmuştur. 

Şiirlere geçmeden önceki varakta Şeyhülislam Ataullah Efendi-zade Şerif Molla Efendi 

merhumun hattıdur şeklinde kayıt bulunmaktadır. Yine aynı varakta men ketebetü’l- fakir mecidü’l 

Seyyid Mustafa Reşid Mahdum vüzerâ-i azȋm Seyyid Mehmed Emin Ali Paşa, şeklinde bir kayıt ve 

İstanbul Üniversitesi mührü bulunmaktadır. 1a sayfasında yalnızca mecmuanın başlığı yer 

almaktadır. Şiirler 1b sayfasından itibaren başlamaktadır. 

Mecmȗada gazeller, kasideler, kıtalar, müstakil beyitler, matlalar, müfredler ve mısralar yer 

almaktadır. Her şiirde başlık yoktur. Özellikle müfredlerde, beyitlerde ve mısralarda başlık 

bulunmamaktadır. Bazı başlıklar altında verilen şiirlerin de o başlıktaki şairlere ait olmadığı bazı 

başlıkların da yanlış yazıldığı görülmektedir. Mecmȗada yer alan başlıklarda ise genellikle şairin 

ismi yazılmıştır. Şiir başlıklarının genelinin kırmızı mürekkeple yazılmasıyla birlikte bazı şairlerin 

isimlerinin de siyah mürekkeple yazıldığı görülmektedir (Nâbȋ, Bâkȋ vs.) Şiirlerin büyük 

çoğunluğunda da ‘lehu, velehu’ gibi başlıklar bulunmaktadır. 
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Okunmaya engel olmamakla birlikte bazı kısımlarda mürekkep lekeleri mevcuttur. Bazı 

kelimelerde de harflerin noktası yanlış yere koyulmuştur (Firkat kelimesinin ferfet yazılması gibi).  

Mecmȗa harekesiz talik hattıyla yazılmıştır. Satır sayısı 14 ile 20 satır arasında değişmektedir. 

Her varakta 3 sütun bulunmaktadır. Genel sayfa düzeni içerisinde genellikle beyitler yer almaktadır. 

Bazı varaklar sadece mısralardan, bazı varaklar da Arapça ve Farsça şiirlerden oluşmaktadır. Bazı 

şiirlerde yer alan son kelimelerin sayfanın yanına sıkışık bir biçimde yazıldığı görülmekle birlikte 

bazı varaklarda da kelimenin son harfleri sığmamış ve yazılmamıştır. 

Mecmȗaya bütünüyle bakıldığında muhtelif şairlerin şiirlerine yer vermesinden dolayı bir 

antoloji niteliği taşıyan şiir mecmȗası durumundadır.  

Mecmȗanın İncelenmesi ve Muhteva Tablosu 

Mecmȗa-i Ebyât ve Şarkı Gazeliyât adlı şiir mecmȗası 15-19.yüzyıl şairlerinin şiirlerinden 

oluşturulmuştur. Şair ve şiir sayısını dikkate alırsak 18.yüzyıl şairlerinin sayısı diğer yüzyıllara 

nispeten daha fazladır. Arapça ve Farsça yazılan kıt’alar, beyitler, mısralar da oldukça fazladır. Bu 

şiirlerin genellikle başlığı bulunmamaktadır. Birkaç şiirin başında ise sadece şairlerin adı verilmiştir 

(Ahmed Faruk, Cemil vs.) 

Mecmȗada Bâkȋ, Nâbȋ, Nev’ȋ, Koca Râgıp Paşa, Keçecizâde İzzet Molla, Şeyhülislam Yahyâ 

gibi bilindik şairlerin yanı sıra Abdullatif, Kirâmȋ, Müslimȋ, Fevrȋ gibi daha az bilindik şairlerin 

şiirleri de yer almaktadır. İsimleri daha az bilinen şairlerin genellikle birer beyiti ya da mısrası 

verilmiştir. 

Müstensih, şiirleri mecmȗaya harf sırasına göre değil de karışık bir şekilde kaydetmiştir. 

Dȋvân sahibi olmayan ve dȋvânı elimizde bulunmayan şairlerin şiirlerine de yer vermesinden dolayı 

müstensihin dȋvânlar dışında çeşitli mecmȗaları ve tezkire metinlerini de görmüş olma ihtimali 

yüksektir. 

Mecmȗanın kayıtlı toplam şiir sayısı 1619, toplam şair sayısı ise 230’dur. Konusu büyük 

oranda beyitlerden ve gazellerden oluşmaktadır. Mecmȗada gazel ve diğer nazım şekilleri yer 

almakla birlikte çoğunlukla müstakil beyit ve mısra bulunmaktadır. Bu beyitler içerinde müfredler 

de vardır fakat çoğunlukla bir gazelden alınmışlardır. Bu beyit ve mısraların çoğunda başlık 

verilmediğinden ulaşabildiklerimizin dışında hangi şaire ait olduğunu tespit edemediklerimiz de 

mevcuttur. 

Mecmȗada 15-19. yüzyılları arasında yaşamış şairlerin şiirleri yer aldığından Eski Anadolu 

Türkçesi’nin dil özelliklerini görmek mümkündür. Şiirleri transkript yaparken Eski Anadolu 

Türkçesi’nin dil özelliklerini korumaya gayret ettik. 

Mecmȗada en çok şiiri bulunan şairler, Hâzık (111), Nâbȋ (91), Sünbülzâde Vehbi (88), Râtıb 

Paşa (77), Esad-ı Bağdâdȋ (64), Bâkȋ (54), Sâbit (33), Nev’ȋ (31), İzzet Molla (28), Hamdi-i Sivâsȋ 

(27), Sermed (21), Şeyhülislam Esad (21)’dır. Bu şairlerin yanı sıra farklı nazım şekilleriyle 

yazılmış birçok şaire ait şiir varken, Selȋmi, Akçahisarlı Hulȗsȋ, Ziver, Sinânȋ, Sȗzȋ gibi pek çok 

şairin birer beyit ya da mısrası bulunmaktadır. Ahmed Faruk, Âmidȋ, Behceti, Cemȋl, Nedim, 

Vehbȋ, Tâlib gibi şairlerin de ilgili araştırmalarımız sonucunda kimliği tespit edilememiştir. 
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Tablo 1 

 

 
2 Mecmûada Ahmed Faruk  olarak kayıtlı olan şâirin kimliği tespit edilememiştir. 

Sıra Nr. Şâir Adı Nazım Şekli ve Sayısı 

1 Abdî 1 beyit 1 beyit 

2 Abdî (Paşa) 1 beyit  

3 Abdullah Efendi 1 beyit 

4 Abdullah Efendi (İrâni) 1 beyit 

5 Abdullah Çelebi (Lâmi‘î-zâde) 1 beyit 

6 Abdullatif 1 beyit 

7 Abîd 2 beyit 

8 Adnî 1 beyit 

9 Ȃgah 9 beyit 

10 Ahmed Faruk (?)2 1 beyit (Arapça) 

11 Ahmed Paşa 1 mısra 

12 Ȃkif 4 gazel, 21 beyit 

13 Âlî (Şeyh Pir Ali) 2 beyit 

14 Ali (Kınalı-zâde) 1 beyit 

15 Âlî (Gelibolulu) 1 mısra 

16 Âmidî (Vâli-i) 1 beyit 

17 Âmidî (?) 1 Kıt’a (Arapça) 

18 Ȃrif (Süleyman Beg) 1 gazel,18 beyit 

19 Ȃrif (Yazıcı) 4 beyit 

20 Ȃrif 8 beyit 

21 Ȃrif (Abdülbȃki Ȃrif) 4 beyit 

22 Ârif Efendi 2 beyit 

23 Arzî (Arzî Mehmed Efendi) 1 mısra 

24 Atâyî 1 gazel, 6 beyit, 1 mısra 

25 Âtıf 1 beyit 

26 Âzerî 1 beyit. 
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3 Mecmûada Cemȋl olarak kayıtlı olan şâirin kimliği tespit edilememiştir. 
4 Mecmuada Feyzȋ olarak kayıtlı olan şâirin kimliği tespit edilememiştir. 

27 Azȋm 1 beyit 

28 Azmî (Pîr Mehmed) 1 beyit 

29 Bahrî 3 beyit 

30 Bâkî 1 gazel, 35 beyit, 18 mısra 

31 Behcet Efendi 1 beyit 

32 Behcetî 3 beyit  

33 Behiştî 5 beyit 

34 Cemîl (?)3 1 beyit (Arapça) 

35 Cevrî 6 gazel, 26 beyit, 1 mısra 

36 Cezmî 1 beyit 

37 Cinânî 1 beyit 

38 Dervȋş Çelebi 2 beyit 

39 Dürrî 1 beyit 

40 Edîbî 4 beyit 

41 Ehlî 1 beyit, 1 mısra 

42 Emrî  1 mısra 

43 Esʿad 2 beyit 

44 Esʿad (Hacezâde) 1 beyit 

45 EsǾad (Şehremini-zâde) 1 beyit 

46 EsǾad (Bağdadî) 58 beyit, 1 gazel. 

47 EsǾad (Şeyhülislâm) 21 beyit 

48 Eyüp Sabri Paşa 1 beyit 

49 Fâsih Ahmed 1 mısra 

50 Fâizî (Kȃf-zâde) 4 beyit  

51 Fâmî 1 beyit 

52 Fehȋm 1 beyit 

53 Fehîm-i Kadîm 2 beyit 

54 Fehmî (Kınalı-zâde) 1 beyit 

55 Fetâ 1 beyit 

56 Fethî 3 beyit 

57 Fevrî (Ahmed) 1 mısra 

58 Feyzî 6 beyit 

59 Feyzî 1 beyit 

60 Feyzî (Dursun-zâde) 1 beyit 

61 Feyzî ?4 1 beyit 

62 Feyzullah (Kâf-zâde) 1 beyit 
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63 Fuzûlî  6 beyit, 2 mısra 

64 Gȃlib 2 gazel, 3 beyit 

65 Gavsî 1 beyit 

66 Gınȃyî 6 beyit 

67 Hâletî (Azmî-zâde) 7 beyit 1 müfred 

68 Hȃlis 1 gazel, 1 beyit 

69 Halîmî (Ahi-zâde) 2 beyit 

70 Halîmî (Mustafa) 1 beyit 

71 Hamdî (Ahmed Çelebi) 1 beyit Arapça 

72 Hamdȋ 1 beyit 

73 Hamdî (Sivâsî) 26 beyit, 1 gazel 

74 Hasîbî 2 beyit 

75 Hȃtif 1 beyit 

76 Hayâlî 1 mısra 

77 Hâzık 106 beyit, 4 gazel 

78 Hazânî 1 beyit 

79 Hibrî 4 beyit 

80 Hilâlî 1 beyit 

81 Hulûsî 1 beyit 

82 Hüdâyî ( Okcu-zâde) 1 beyit 

83 Hüdâyî (Aziz Mahmud) 1 mısra 

84 Hüseyin Paşa 1 beyit 

85 Hüsrev 1 beyit 

86 Idî 4 beyit 

87 İbn-i Kemȃl (Kemȃlpaşa-zâde) 5 beyit, 1 Kıt’a 

88 İhyâ 13 beyit 

89 İlmî (Remzi-zâde Mehmed)? 1 beyit 

90 İmâdî 1 beyit 

91 İshak Çelebi 1 beyit ,1 mısra 

92 İsmetî 2 beyit, 1 mısra. 

93 İzzet 1 gazel 

94 İzzet Molla 22 beyit, 3 gazel 

95 İzzî (Süleyman) 1 beyit 

96 İzzî (Vani) 1 beyit 

97 Kadı Hâfız Alî 1 beyit 

98 Kafzâde Feyzullah 1 beyit 

99 Kânî 1 mısra 

100 Kâmî 1 beyit 



www.turukdergisi.com  Aslı Topcu Kıratlı-Aslı Karayıldız Doğan  

 

                                                                             
TÜRÜK 

Uluslararası Dil, Edebiyat ve Halkbilimi Araştırmaları Dergisi  
2023, Yıl 11, Sayı: 32 

Issn: 2147-8872 
 215 

 
5 Mecmûada Nedȋm olarak kayıtlı olan şâirin kimliği tespit edilememiştir. 

 

101 Kâmî (Seyyid Mehmed) 2 beyit 

102 Kâmî (Edirneli) 1 beyit 

103 Kâşîf 3 beyit 

104 Kemalpaşa-zâde 1 Kıt’a, 4 beyit. 

105 Kerîmî 1 beyit 

106 Kirâmî (Kınalı-zâde) 3 beyit 

107 Lebib 8 beyit 

108 Lebib 3 beyit 

109 Lebib Mehmed Efendi 1 beyit 

110 Lisânî 1 beyit 

111 Mehmed Emin (Kastamoni-zâde) 1 Kıt’a 

112 Makâlî 1 beyit, 1 mısra. 

113 Mekkî 1 beyit 

114 Mesîhî 1 beyit 

115 Muhlis 1 beyit 

116 Murȃd 6 beyit 

117 Münib 2 beyit 

118 Münîrî 1 mısra 

119 Müslimî (Kınalı-zâde) 1 beyit 

120 Nâbî 
2 gazel, 83 beyit, 1 Kıt’a,1 

müfred, 2 matla, 2 mısra 

121 Nȃfiz 1 gazel 

122 Nahîfî 7 beyit 

123 Nȃʿil 2 beyit 

124 Nâili-i Kadîm 2 beyit, 2 mısra 

125 Nâşid 2 gazel, 20 beyit 

126 Nâzım 29 beyit 

127 Nazȋf 1 beyit 

128 Necâtî 1 beyit, 2 mısra 

129 Necȋb 1 gazel, 1 beyit 

130 Nedȋm (?)5 1 beyit 

131 NefǾî 2 beyit,1 müfred, 4 mısra 

132 Nesib (ez-hacegȃn) 2 beyit 

133 Nesib (Mevlevi dede) 2 beyit 

134 Neşâtî 1 Kıt’a, 2 beyit, 1 mısra 

135 NevǾî 1 gazel, 21 beyit, 4 mısra 
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136 Neylî 1 beyit 

137 Nihâlî 6 gazel, 23 beyit 

138 Niʿmet 8 beyit 

139 Niyȃz 5 beyit 

140 Niyâzî 1 beyit 

141 Nûrî 2 beyit 

142 Nurî Bey (VakǾanüvis) 1 beyit 

143 Nusret 1 beyit 

144 Nüzhet 4 beyit 

145 Okçuzade 7 beyit 

146 Osman Nevres 1 beyit 

147 Râfi 2 beyit 

148 Râgıb Paşa 1 gazel, 25 beyit 

149 Rahmî (Kırımlı) 1 mısra 

150 Râmî 1 gazel, 6 beyit 

151 Râmî 1 mısra 

152 Rȃmiz (Mehmed) 1 beyit 

153 Râsîh 3 beyit 

154 Râşid 37 beyit, 2 müfred, 3 mısra 

155 Râtıb 62 beyit,5 gazel 

156 Râzi (Yazıcı-zâde) 2 beyit 

157 Refʿet 1 Gazel 

158 Refîʿa 1 beyit 

159 Revnak 1 beyit 

160 Rızâyî  1 beyit 

161 Rûhî-i Bağdâdî 6 beyit, 2 mısra 

162 Rüşdî 2 gazel, 54 beyit 

163 Sabih 2 beyit 

164 Sâbit 30 beyit, 1 gazel, 1 mısra 

165 Sabrî 1 beyit 

166 Sadeddîn 2 beyit 

167 Sadrî 1 beyit 

168 Sâhib Efendi (Pîrî-zâde) 3 beyit 

169 Sâni (Can Memi) 1 beyit 

170 Sâmî 1 mısra 

171 Safvet 3 beyit 

172 Saʿid 2 beyit 

173 Salâhî 2 beyit 
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6 Mecmuada Tâlib olarak kayıtlı olan şâirin kimliği tespit edilememiştir. 

174 Sȃlik 6 beyit 

175 Selîm 5 beyit 

176 Selîmî 1 beyit 

177 Sermed 21 beyit, 2 gazel 

178 Sıhhatî 1 beyit 

179 Sırrî 27 beyit 

180 Sırrî (Ali Sırrî Efendi) 2 beyit,1 mısra 

181 Sinȃnî 1 beyit 

182 Sinânî 1 beyit 

183 Subhî 1 gazel, 3 beyit 

184 Sûzî 1 beyit 

185 Şâhî 2 beyit 

186 Şakir 3 beyit 

187 Şâni (Kastamonulu) 1 beyit 

188 Şefkat 1 beyit 

189 Şehrî 1 mısra 

190 Şemsî (Şemseddin Efendi) 1 Kıt’a 

191 Şerȋfî 1 beyit 

192 Şeyhî 1 beyit 

193 Şeyhȋ 2 beyit 

194 Şeyhülislâm Yahyâ 12 beyit, 5 mısra 

195 Şinasî 2 beyit 

196 Şükrî 3 beyit 

197 Tȃhir 1 beyit 

198 Tȃlib 23 beyit  

199 Tâlib (Ömer Tâlib Efendi) 1 beyit 

200 Tâlib (?)6 1 gazel  

201 Taşlıcalı Yahyâ 2 beyit 

202 Tecellî 1 beyit 

203 Tıflî 4 beyit 

204 Tıflî 1 gazel 

205 Usûlî 1 beyit. 

206 Ülfetî-i Nâ-Murad 1 beyit 

207 Ümîdî 2 beyit 

208 Vâsıf 3 beyit 

209 Vâsıf 1 gazel 

210 Vassâf 1 beyit 
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Mecmȗada Yer Alan Şiirlerde Kullanılan Vezinler ve Sayısı  

Mecmȗada bulunan Türkçe şiirlerde remel, hezec, muzari, müctes, cedȋd, recez, kâmil, serȋ 

olmak üzere 8 farklı bahir kullanılmıştır. En çok kullanılan bahir 539 şiirle remel bahridir. Remel 

bahrini 463 şiirle hezec bahri, 253 şiirle muzari bahri takip etmektedir. Şiirlerde toplam 24 aruz 

kalıbı kullanılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7 Mecmuada Veysȋ olarak kayıtlı olan şâirin kimliği tespit edilememiştir. 
8 Mecmuada Yahya Efendi olarak kayıtlı olan şâirin kimliği tespit edilememiştir. 

211 Vecdî 9 beyit, 1 mısra 

212 Vehbî (isazade) 3 beyit 

213 Vehbî (Sünbül-zâde) 
5 gazel, 80 beyit, 1 nazire, 

5 terciibend, 1 müfred 

214 Vehbî (Seyyid) 8 beyit 

215 Vehbî ?7 1 beyit  

216 Vehbî (Mevlevi) 2 beyit 

217 Veled Çelebi 1 mısra (Farsça) 

218 Veysî 12 beyit, 1 müfred 

219 Veysî ? 1 beyit 

220 Yahyâ Efendi ?8 1 mısra  

221 Yazıcızâde Râzȋ 1 beyit 

222 Yeksȃn 2 beyit 

223 Yümnî 1 beyit 

224 Yüsrî 2 beyit 

225 Zȃhir 1 gazel, 1 beyit 

226 Zamirî 1 beyit 

227 Zîver 1 beyit 

228 Ziyȃʿî 1 beyit 

229 Zuhûrî (Karaçelebi-zâde) 2 beyit 

230 Zühdî 1 beyit 
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Tablo 2 

 

Sonuç 

İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi’nde NEKTY 3990 numarada Mecmȗa-i 

Ebyât ve Şarkı Gazeliyât adıyla kayıtlı bulunan şiir mecmȗası incelenerek muhtevası hakkında bilgi 

verilmiştir. Mecmȗada adı geçen şairlerin çoğunluğuna bakıldığında derlenme tarihinin 19. yüzyıl 

olduğu tahmin edilmektedir. Toplamda 82 varaktan oluşan mecmȗada yer alan şiirlerin büyük 

çoğunluğunu kaside ve gazellerden seçilmiş beyitler ve müfredler oluşturmakadır. 

Muhtelif şairlerin şiirlerinden oluşması sebebiyle Mecmȗa-i Ebyât ve Şarkı Gazeliyât 

günümüz mecmȗa sınıflandırmasında “Antoloji niteliğinde seçme şiirler mecmȗası” kategorisinde 

yer aldığı görülmektedir. Okunaklı bir el yazsıyla yazılan mecmȗada çok fazla yazım hatası 

Sıra Nr. Kullanılan Vezin Sayı 

1 FāǾilātün FāǾilātün FāǾilātün FāǾilün   (Remel) 244 

2 Fāʿilātün Fāʿilātün Fāʿilātün Fâʿilātün (Remel) 1 

3 FeǾilātün FeǾilātün FeǾilātün FeǾilün   (Remel) 269 

4 MefāǾįlün MefāǾįlün MefāǾįlün MefāǾįlün (Hezec) 298 

5 MefǾūlü FāǾilātü MefāǾįlü FāǾilün  (MuzâriǾ) 250 

6 MefǾūlü MefāǾįlü MefāǾįlü FeǾūlün  (Hezec) 143 

7 Mefʿūlü Mefāʿįlü Feʿūlün (Hezec) 3 

8 MefāǾilün FeǾilātün MefāǾilün FeǾilün   (Müctes) 130 

9 Mefāʿįlün Feʿilün Mefāʿįlün Feʿilün (Müctes) 1 

10 MefāǾįlün MefāǾįlün FeǾūlün   (Hezec) 11 

11 MefǾūlü FāǾilātün MefǾūlü FāǾilātün (MuzâriǾ) 3 

12 FeǾilātün MefāǾilün FeǾilün   (Hafif) 24 

13 FāǾilātün FāǾilātün  FāǾilün (Remel) 14 

14 FeǾilātün FeǾilātün FeǾilün   (Remel) 11 

15 Mütefāʿilün Feʿūlün Mütefāʿilün Feʿūlün (Kâmil) 2 

16 MefāǾįlü FāǾilātü MefāǾįlü FāǾilün (Hecez) 1 

17 Mefāʿūlü Mefāʿilün Feʿūlün (Hezec) 1 

18 MefǾūlü MefāǾilün FeǾūlün (Hecez) 1 

19 MüfteǾilün MüfteǾilün FāǾilün (Serȋ) 1 

20 MüstefǾilün MüstefǾilün (Recez) 2 

21 MüstefǾilün MüstefǾilün MüstefǾilün MüstefǾilün   (Recez) 3 

22 Mefʿūlü Mefāʿįlün Mefʿūlü Mefāʿįlün (Hezec) 1 

23 Mefʿūlü Mefāʿilün Feʿūlün (Hezec) 1 

24 Mefʿūlü Mefāʿilü Feʿūlün (Hezec) 3 
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bulunmamaktadır. Çalışmamızda kimliğini tespit edemediğimiz, dȋvânlarına ve hakkında herhangi 

bir bilgiye ulaşamadığımız şâirlerimiz de mevcuttur. 

Çalışamamızda yer alan şiirlerin büyük bir kısmı ilgili şairlerin kasidelerinden ve 

gazellerinden seçilmiş beyitlerdir. Ayrıca müfred biçiminde yazılmış pek çok şiir de bulunmaktadır. 

Hazırladığımız bu çalışma ile elde ettiğimiz tespitlerin saha araştırmalarına katkıda 

bulunmasını umuyoruz. 
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Mecmȗa-i Ebyât ve Şarkı Gazeliyât’ın MESTAP’a Göre Muhteva Tablosu9 

 
 Yer Nu.: İstanbul Üniversitesi, Nadir Eserler Kütüphanesi, Mecmuā-i Ebyāt ve Gazeliyāt ve Şerhi, NEKTY03990.  

Vara

k 

Nu 

Mahlas Matla’ beyti / bendi Makta’ beyti / bendi 

Nazım 

şekli / 

birimi 

Nazım  Vezin 
Açıklamalar 

 

1b NevǾį  
Başı irişdi göge rifǾat ile her dūnuŋ 

Ĥaķ budur kim ķatı alçaķlıġı var gerdūnuŋ 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

1b  
ǾUlüvv-i himmet ižhār it tenezzül itme her dūna 

Bu gerdūna süvār ol itme minnet çarħ-ı gerdūna 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

1b Nāilį  
Mest eyledi sāķį seni mey ķaldı ķadehde 

Bį-çāre göŋül sen de ķadeĥ-kārda ķalduŋ 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

1b Bāķį   
Ṣanma kim ķocalıġı bükdi belin Bāķįnüŋ 

Naķd-i Ǿömrini yitürmiş egilüp anı arar 

Makta 
 

..--/..--/..--/...- 
 

1b 10 Şikest it āşnādan rişte-i ümmįdini zįrā 

Cefāyı āşnādan luŧfı hep bį-gāneden gördüŋ 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

1b Rāġıb  
Baħŧ olmayınca ĥüsn-i țabįǾat çe fāide  

Śāʿib de olsa ħalķ ħaŧāsın arar bulur 
 

Gazel/1 
 

--./-.--/.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

1b Rāġıb   
Sū-be-sū sevķ eyleyen hep sāǾiķ-ı taķdįrdür 

Kimsenüŋ destinde yoķ Rāġıb zimām-ı iħtiyār 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

1b Rāġıb  
Bu bir meşhūr meŝeldür ki efendi gün döner dirler 

Benüm ālūde-i ġam oldıġum eyyām dönmez mi 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 4 beyitlik 

gazeldir. 

1b Fehįm-i Ķadįm 
SaǾy ile rūĥ daħı įcād ider iseŋ farażā 

Baħtı vārūn olanuŋ saǾyi de meşkūr olmaz 
 

Kıt’a/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 20 beyitlik 

kıt’adır. 

1b  
Žuhūr-ı ħaŧŧ-ı maǾmūl eylemezdüŋ erdi sulŧānum 

Siyeh-kārį-i baħtum bunda da uç virdi sulŧānum 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

1b Kerįmį 
Ġayra dil virmeyüp eylerse n’ola saŋa nažar  

Sendedür göŋli gözi Ǿāşıķuŋ ey nūr-ı baśar 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

1b Sinānį 
Egerçi dāġ-ı sįnem yāre Ǿarż itmek murādumdur  

Velįkin żaǾfdan ŧāķat mı var çāk-i girįbāna 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

 
9 Mecmȗadaki bazı varaklarda yer alan Arapça ve Farsça şiirler çalışmamızın konusunu oluşturmadığından okunmamıştır ve tabloya dahil edilmemiştir. Tabloda yalnızca mecmȗada yer alan şiirlerin bir 

kısmına yer verilmiştir. 1b-6b arası Aslı KIRATLI’ya,  55b-67b arası Aslı DOĞAN’ın çalışmasına ait kısımlardır. 
10 Mecmȗada kime ait olduğu belli olmayan şiirlerin şair kısımları tabloda boş bırakılmıştır. 
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1b ͑A.Hāletį 
Dil-i şeydā olup naŧǾ-ı fenānuŋ vāķıf-ı rāzı 

Ŧoķuz ķatdan görür bāzįçe-i çarħ-i daġalbāzı 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

1b Ş.Yaħyā 
Başı ķabaķ yalın ayaķ abdāluŋ olmışdur güneş 

Bir yerde ārām eylemez ne şevķuŋla dünyāyı gezer 
 

Gazel/1 
 

--.-/--.-/--.-/--.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

1b Nābį 
Devrān virür mi kimseye şįrāze-i nižām 

Tā śıķmayınca mengene-i ıżŧırābda 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

1b Sānį 
Ħūmlar şikeste cām tehį yoķ vücūd-ı mey 

İtdüŋ esįr-i ķahve bizi hey zamāne hey 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

1b Mesįhį  
Mesįĥį medĥi bu deŋlü becerdi 

Begenmezseŋ yüri var sen de eyle 

Gazel/1 
 

.---/.---/.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

1b ǾAbdullatįf 
ǾĀleminde bu daħı böylece bir ādem idi 

Kimisinden kem ise kimi de bundan kem idi 
 

Kıt’a 
 

..--/..--/..--/..- 
 

1b  
Ķalem ķādir midür medĥin beyāna  

Śıġar mı baĥr-i Ķulzüm nāvdāna 
 

Matla 
 

.---/.---/.-. 
 

1b  
Śoĥbeti mecmāǾ-ı ekārim idi 

Meclisi ħırmen-i mekārim idi 
 

Matla 
 ..--/.-.-/..-  

2a  
Muķadderse žuhūr eyler emel bir gün ķo țaǾcįli 

Gözet ey dil hemān sen kār-ı taķdįre rıżā semtin 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

2a Rāġıb 
Cihān ālāyişinden dest-şūy ol rāĥat isterseŋ 

ĶanāǾat dāmenüŋ elden bıraķma niǾmet isterseŋ 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

2a Şemsį 
Melce’-i baĥr-ı emel her cāhile gird-ābdur 

ǾĀrife ālāyiş-i dünyā ħayāl-i ħˇābdur 

Bir ķapuyı bend iderse biŋ ķapu eyler güşād 

Ĥażret-i Allah efendi fātiĥü’l ebvābdur 

Kıt’a/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

2a Yüsrį 
Her hevādan mużŧarib olma ĥabāb-ı bādeveş 

Baĥr-i istiġnāda mānend-i cezįre aġır ol 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

2a Rāġıb 
Zamān olmaz müsāǾid ya mekān ya sāķį-i devrān 

Bu Ǿişretgehde dil-ħˇāħ üzre Rāġıb Ǿayş u nūş olmaz 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

2a  
Śaruldum rişte-i gįsūŋa sevdā-yı viśālüŋle 

Şeħā ħaŧ śādır olsa ķaŧǾ-ı ümmįd eylemem senden 
 

Müfred  
 

.---/.---/.---/.--- 
 

2a Fehįm-i Ķadįm 
Sebeb-i rifǾat olur ġam yeme üftāde iseŋ 

Bir binā tā ki ħarāb olmaya maǾmūr olmaz 
 

Kıt’a/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 20 beyitlik 

gazeldir. 

2a Vecdį 
Eyledüm müjgānuma taśvįr-i Ǿaks-i rūyını 

Kim ruħından ġayrı dįdem mihr-i raħşān görmesün 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

2a Vecdį 
Mestāne iken zülf-i girih-gįre śarılsam 

Ser-rişte-i źevķ-i dil-i maĥzūn ele girse 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 
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2a Vecdį 
Ķaśdı cān almaķdur ol žālim eger dād itse de 

Śād-merg itmek murād eyler beni şād itse de 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

2a  
Dili maǾmūr idemem ĥālį ħarāb eylemesem 

Ħāŧırum şād idemem nūş-ı şarāb eylemesem 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

2a Vecdį 
Feryād-ı dil-i zāruma dem-sāz mı ķaldı 

Ya keşf idecek derdümi hem-rāz mı ķaldı 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

2b Vecdį 
Degül bahār u gülistān kendümi göremem 

O gül-ruħ olmasa āyįnevār ķarşumda 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 3 beyitlik 

gazeldir. 

2b ͑Adnį 
Rūyına ĥā’il olan dįde-i ħūnābumdur 

Baŋa düşmenlik idenler yine aĥbābumdur 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

2b Ş.Yaħyā 
Cefā ŧaşıyla mir’āt-ı dili śad pāre eylersen 

Ne mümkindür yine ħāŧır perįşān olmasun dirsen 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

2b Nābį  
Bir mey ki neş’esinde ola būy-ı imtinān 

Seng-i ķażā ŧoķunması yegdür sebūsına 

Bir maŧlābuŋ ĥuśūlüne laǾnet ki ŧālibi 

Lāzım gele mürācaǾat itmek Ǿadūsına 

Kıt’a 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

2b  
Żiyā yoķ çarħ-ı Ǿayşuŋ mihr ü māhında nücūmında 

Śafādan yoķ eser ħalķuŋ ħuśūsında Ǿumūmında 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

2b  
Midād ķılmadı aĥvālümi beyāna meded  

Sözüŋ muĥaśśalı bu iştiyāķ fevķa’l-ĥād 
 

Matla 
 .---/..--/.---/..-  

2b  
İħtiyār-ı ġama düşmekden ise  

Iżŧırār-ı sefer itmek yegdür 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.- 
 

2b NefǾį 
Geçdi bu felegüŋ peh diyecek bir rūzı 

Böyle eyyām-ı ġamuŋ böyle olur Nev-rūz’ı 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- Müfred olarak 

kayıtlıdır. 

2b  
Ķarye-i cismümde çeşmüm bir güzel śubaşıdur 

Neyleyüm ammā ki taĥśįl itdigi gözyaşıdur 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

2b  
RubǾı meskūnda ne tedbįr dil-i bį-çāremüz 

Çār-ebrūya dū-çār olmamaġa çāre mi var 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

2b Yüsrį 
Mey-keş olursa ķadeĥ nefsine eyler žulmi 

Ķahve fincānı gibi elleri yaķmaz bārį 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

2b Rāġıb  
Ey ħayāl-i yār baśmazsun ķadem rūy-ı dile 

Seyr-i deryā śūretinde dįde-i giryāna baś 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

2b Rāġıb  
Hezār-aĥbāb olan ehl-i televvünden vefā gelmez 

Bu gülşende meşāmm-ı şevķa būy-ı āşnā gelmez 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

2b Rāġıb  
Mužaffer vaķt-i fırśatda Ǿadūdan intiķām almaz  

Mürüvvetmend olan nā-kāmį-i düşmenle kām almaz 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

2b Rāşid  TaǾbįr idemem çekdigüm ālāmı felekden  Müfred  --./.--./.--./.--  
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Zįrā ki anuŋ źikri de bir gūne elemdür 

2b Rāġıb 
Zehr-i Ǿıŧābuŋ eyler ise şimdi telħ-kām 

Güftār-ı dil-nüvāzını da az işitmedük 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

2b Rāġıb 
Ħilāf-ı ŧıynetümdür ŧabǾ-ı aĥbāba  keder virmek 

Degüldür meşrebüm mānend-i śaĥbā derd-i ser virmek 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

2b Rāġıb  
Ne ķaśr-ı dil-keş-i gülşen ne śaĥn-ı bāġ araruz 

Henūz şemįm-i gül-i kāma biz dimāġ araruz 
 

Gazel/1  
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

2b Rāġıb 
Şikāyet itmez idük cevr-i çarħ u aħterden 

Şemātet eylemese şād olup Ǿadūlarumuz 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

3a Rāġıb  

Ħulūs olmaz mü’eddā şimdi Rāġıb vuślat-ı yāre 

Müyesserdür murāduŋ mümkin olsa sįm ü zer 

virmek 

Gazel/1 

 

.---/.---/.---/.--- 
Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

3a Ŧālib 
Ol ġonce-femüŋ būy-ı viśālinden eŝer yoķ 

Ey bād-ı śabā sende daħı tāze ħaber yoķ 

Ħoş źevķ idi dünyāda göŋül Ǿālem-i tecrįd 

Ey Ŧālib-i şūrįde-dil ol źevķe žafer yoķ 

Gazel/5 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

3a Vecdį 
Nice feryād idüp çāk-i girįbān itmeyem ben kim 

Yanumda sāķį-i gül-ruħ elümde sāġarum yoķdur 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

3a Vecdį 
Dilüŋ śabr u sükūnın nāle vü feryāda virdüm hep 

Bu cism-i āteşįnüŋ āb u ħākin bāda virdüm hep 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

3a Rāġıb  
Kimse cemǾiyyet-i esbābı ser-ā-ser bulamaz 

Cām-ı billūr bulursa mey-i aĥmer bulamaz 

Sen bulursun yine Rāġıb gibi şeydā ammā 

O senüŋ gibi cefā-pįşe sitemger bulamaz 

Gazel/7 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

3a Nābį 
Her nālede bir naħl-i güle ķondı śafādan  

Her naġmede tebdįl-i maķām eyledi bülbül 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

3a  
Nigeh-endāz-ı sitem olma göŋül kesr itme 

İtme mir’ātı şikest kim seni śad śūrete ķor 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

3a  
Mey olsa dil-ber olsa bezm-i āsāyiş-i Ǿaşķ olsa 

Sen inśāf eyle ey zāhid olur mı hiç fedā lāyıķ 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

3a  
Varalum meykedeye sāġar-ı memlū çekelüm 

Dönelüm śumǾaya şevķle yā Hū çekelüm 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

3a  
Gül ruħuŋ seyr eyleyen Ǿālemde gülzār istemez 

ǾAndelįbi gör ki gülden ġayrı bir yār istemez 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

3a Nābį 
Bilen ħāk-i Sitanbūldur rüsūm-ı şįve vü nāzı 

Kenāruŋ dilberi nāzik de olsa nāzenįn olmaz 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 12 beyitlik 

gazeldir. 

3b  
Cenāb-ı şūħ-meşreb şeyħ efendi keşf-i rāz itdi 

Sebū-yı mey içildi çıķdı zįr-i zeyl-i dāmenden 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
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3b  
Ĥüsnüni ħaŧŧıyla bulduķ bilmezüz evvellerüŋ 

Ĥüsn-i ĥālin söylerüz biz śorśalar cānānenüŋ 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

3b K. Meĥmed Emin 
Hemįşe nā-feźā olur sernüvist-i ĥükm-i ķażā 

Dime ki ŧālib olan saǾyde ķuśūr eyler 

Nihāde ķıl seri teslįmi levĥ-i taķdįre 

Muķadderāt-ı ilāhį gelür žuhūr eyler 

Kıt’a/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- 
 

3b Behcetį 
Ġavġa imiş cihānda bu devlet didikleri 

Müşkil belā imiş hele ĥaşmet didikleri 
 

Gazel/3 
 

--./-.-./.--./-.- Dȋvȃnda 3 beyit 

yazılmıştır. 

3b  
Cemāl-i rūy-ı büttān sāde śafĥadur bį-mū 

ǾUmād ķıŧǾasıdur ĥüsn-i ħaŧŧ-ı çār-ebrū 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..- 
 

3b Ŧālib 
Dem-i viśāli geçer neş’e-i şarāb gibi 

Ķalur gözümde o demler ħayāl-i ħˇāb gibi 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

3b Rāġıb  
Tā olmaya zehr-ābe-çeş[i] firķatüŋ Ǿāşıķ 

Derk eyleyemez leźźet-i vuślat neye dirler 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

3b ͑İsmetį 
Fāriġ olmam āhdan dildāra kār itmezse de 

Sūziş-i dildür ġaraż-ı yār Ǿitibār itmezse de 
 

Gazel/2 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

3b Rāġıb  
Felek tek eylemesün ŧaǾn-ı düşmānāna hedef 

Ķażā iderse sihām-ı ĥavādiŝe āmāc 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

3b  
Āh kim olmış şeb-i baħt-ı siyehkārum Ǿaķįm  

Ŧoġmaz andan ŧıfl-ı ümmįdüm ki olam şād-kām 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

3b Bāķį 
Mübtelā oldı göŋül cām-ı şarāb-ı nāba 

Āh kim zevraķ-ı dil düşdi yine gird-āba 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

3b  
Nesįm-i vuślatıyla tünd-bād-ı hicri tev’emdür  

Hevāsında diyār-ı ehl-i Ǿaşķuŋ iǾtidāl olmaz 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

3b  
Naķd-i cān yandurmayınca şemǾa vāśıl olmadı 

Bezm-i Ǿaşk ādābını pervāne bilmez kim bilür 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

3b Hüdāyį 
Ķıl nažar ĥāline eşkini revān eyleyenüŋ 

Dem gelür Ǿafv olınur śuçları ķan eyleyenüŋ 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

3b Rāġıb 
Śuyunda ķullanagör sāķį keştį-i ŧarabı 

Ħudā çün itdi seni nāħudā-yı Ǿālem-i āb 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

3b Rāġıb 
Elinden çekdigüm sāķį-i dehrüŋ nįş ü semdür hep 

Benüm śahbā diyü nūş itdigüm zehr-āb-ı ġamdur hep 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

3b Rāġıb 
Diyārumuzda açılmaz metāǾı kām-ı ümmįd 

Küşāde rāyic olan bunda bār-ı ĥasretdür 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

4a  
Bir kebūter olsa yāre nāme göndersem didüm  

Murġ-ı cānum āşiyānında didi gönder beni 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
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4a İĥyā 
Esb-i ŧāhūne döner hįç yürimez şāma ķarįb  

Yere çalmaġı ķurar sāǾatün oldum inān 
 

Kaside/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 75 beyitlik 

kasidedir. 

4a  
Ne Ǿaceb tįz geçer źevķ u śafā eyyāmı  

İrmeden nıśf-ı nehārı irişür aħşāmı 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

4a  
İcrā-yı ĥaķķa ķıl himem 

Rızķuŋ içün çekme elem 

Allah kāfį Ǿabde 

Ĥaķ söz budur ceffeǾl-ķalem 

KıtǾa 
 

--.-/--.- 
 

4a Kemālpaşa-zāde 
Gūşt olmazsa nānı ħoş görelüm 

Ne virürlerse anı ħoş görelüm 

Ĥālį müstakbeli bilür yoķ hįç 

Māzį ħor geçdi ĥāli ħoş görelüm 

KıtǾa 
 

..--/.-.-/..- 
 

4a  
Cenāb-ı veche taĥrįr-i ĥurūfı dā’im itsün Ĥaķ 

Velį ni’metümdür Mālik-i Dįnār olursam da 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

4a Nābį 
Erzān-ı metāǾ-ı fażl-ı hüner o deŋlü kim 

Biŋ maǾrifet zamānede bir āferįnedür 

İĥsān yerine ehl-i kerem āferįn virür 

Yā Rab bu āferįn ne büyük bir ħazįnedür 

Kıta 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

4a Vecdį 
Śad āferįn seħā-yı ġalaŧ-baħş-ı dehre kim 

Aġyāra luŧfı cevri baŋa bį-ĥisāb ider 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

4a Lebįb 
Böyledür Yūsufa hem pend-i cenāb-ı pederi 

Rāz-ı pinhānuŋı iħvānına da eyleme fāş 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

4a Vehbį 
Hüner iĥsānile aĥrārı ķul itmek yoħsa  

Bende olmaz keremüŋ görmese Ǿabd-i memlūk 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

4a  
Sūrį nā-sūrį ĥesāb itme hemān śaġlıġa baķ 

Bį-kesin oŋmadıġı ölmedigine śayılur 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

4a  
Rıżķa rıżā nüktesi naĥnü ķasemnādadur 

ĶāniǾ olan ķısmet[in]e çekmeye hįç ıżŧırāb 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

4a Kāmį 
Dil-rubālar sebāķ-ı cevri iderler ezber 

Varaķ-ı mihr ü vefāyı kim oķur kim diŋler 
 

Matla 
 

...--/..--/..--/..- 
 

4a Maķālį  
Maķālį ŧaǾn-ı cāhilden ne ġam erbāb-ı Ǿirfāna  

Atarlar ŧaşı elbette dıraħt-ı mįve-dār üzre 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

4a  
Ķaldum ayaķda diyü ġam yime dünyādur bu 

Bulınur manśıb u cāh elde hüner saġ olsun 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

4a Nābį  
Ġubār-ı ħaŧŧ araya Nābiyā bıraķdı nifāķ 

Münāsebetle olan iftirā ne müşkįl imiş 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..- 
 

4a  
Sįnede pertev-i Ǿaşķ-ı ruħ-ı cānānum var 

Āh-ı dilde yine bir āteş-i sūzānum var 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

4a Yazıcı-zāde Rāzį 
Nedįm-i bezm-i ħāśśül’l-ħāś idi eyyām-ı Ĥātemde  

Kerem didikleri bį-kes Ǿaceb şimdi ne Ǿālemde 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
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4b  
Dest-şūy-ı Ǿayş olup mey-ħāneden çekdüm ayāġ 

Eyledüm būs-ı lebi sāķį vü dil-berden ferāġ 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

4b  
Devr-i felekde rāĥat u ārāmı görmedük 

Ber-vefķ-i kām gerdįş-i eyyāmı görmedük 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

4b  
İtmez kerįm olanlar ehl-i niyāzı merdūd  

Ķılmaz raĥįm olanlar bāb-ı recāyı mesdūd 
 

Matla 
 

--./-.--/.--./-.-- 
 

4b  
Bir gün iķbāl eyler ise der-Ǿaķab idbār ider 

İtmesün iķbāl-i dünyā ile kimse iftiħār 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

4b Lisānį 
Degüldür naķş-ı kemhā dāmenüŋde pençe şeklinde 

Benüm dest-i ümmįdümdür ki dāmānuŋda ķalmışdur 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

4b  
Āyā sürer mi şāhid-i kāmuŋ śafāsını  

Vāfir-dem oldı çekmededür dil-cefāsını 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

4b Bāķį 
Ehl-i dil cānlara meyl it şeref ü Ǿizzet bul 

Nažaruŋ k’anlara ķıl gevher-i zį-ķıymet bul 

Mey içüp mest-i müdām olsa Ǿaceb mi Bāķį 

Derd ü ġamsuz güźārān eyleye bir saǾāt bul 

Gazel/7 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

4b  
Ħaŧdan żarar ne ĥüsniŋe yāruŋ çü mūrdan 

Olmaz nižām-ı mülk-i Süleymān ħalel-pezįr  
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.---/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

4b Sūzį 
Lebüŋ śun kim ħaŧum geldi dimek cānā cevāb olmaz 

Ki Ĥıżra āb-ı ĥayvān içmege žulmet ĥicāb olmaz 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
“Ātıf” başlıklıdır. 

4b ǾĀŧıf 
Bulmaz yimezdür Ǿilleti erbāb-ı Ǿiffetüŋ 

Gördük bu Ǿālemüŋ nice pür-hünerkārını 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

4b Rāġıb  
Muvāfıķdur mizāc-ı ħalķa eŧvār-ı ĥakįmāne 

Meddāĥın olmayan şaħśı görenler ŝıķletün söyler 
 

Gazel/2 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

4b  
Ĥaseb ancaķ kibār-ı Ǿaśra Ǿunvān-ı neŝebdür hep 

Sebaķdan ebced-i Ǿirfānı ŧavr-ı cedd ü ebdür hep 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

4b Nābį 
Tek hemān eyleme şermende nihāl-i emelüm  

Geçdüm ey ebr-i sitem neşv ü nümādan geçdüm 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

5a Nābį 
Germine serdine śabr eyleyerek dünyānuŋ 

Alınur naħl-i emelden ŝemer inşāǾallah 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

5a Nābį 
Saŋa ġayret-keş olmaķ oldı bāįŝ kįn-i aġyāra 

Baŋa pür-ħışm u kįn olmaķ Ǿadūlar hep senüŋçündür 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

5a Nābį 
Olıruz nā’il-i būs-ı lebi hem sen hem ben 

Olsun ey Ǿāşıķ-ı giryān hele çeşmüŋ rūşen 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

5a  
Belā ŧūfanına śabr eyleyen mānend-i Nūħ āħir 

Çıķar deryā-yı ġamdan bir kenāra rūzgār ile 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
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5a Nābį 
Şikeste-pāy u siyeh-rūy u ser-nigūn olsun  

Olan miŝāl-i ķalem kec-derūn u rāst nümā  
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

5a Nābį 
Bir tāze çerāġı ki fürūzān ide Mevlā 

İŧfāya ne ķādir nefes-i serdile aǾdā 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.-- 
 

5a Nābį 
Bezm-i aĥbābda çün ķalmadı esbāb-ı ĥużūr 

Çāre-i kār hemān terk-i diyār itmekdür 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

5a Nābį 
Kime açsam ġamum ol māh-ruħuŋ Ǿaşķından 

Benden efzūn anı da mest-i muĥabbet bulurum  
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

5a Rāġıb  
Düşmenden intiķām gibi var mı bir śafā 

Rāġıb bu źevķe āh mürüvvet ķomaz seni 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

5a Hāfız ǾAlį 
Şarāb-ı Ǿazli içmekden döner śanma bizi sāķį 

Degüldür manśıb-ı dünyā cihānda kimseye bāķį 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

5a Hāfız EsǾad 
Nümāyān olmaduķça śubĥ-ı vuślat sönmesün yansun 

Fetįl-i dāġ-ı firķat sįnede ey dil çerāġuŋdur 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

5a Ǿİzzet 
Mir’āt-ı devletüŋ bu da bir sırr-ı mübhemi 

Manśıbda āşnāları bį-gāne gösterür 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

5a ǾAbdullah Efendi 
Ħaber alduķ o ŧarafdan bize ādem geldi 

Mey ü maĥbūb iledür źevķi behiştüŋ de daħı 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

5a  
Ħayālüŋ dįdeden naķşuŋ dil-i bį-kįneden çıkmaz 

O bir muǾciz-nümā tasvįrdür āyįneden çıķmaz 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

5a Nūrį Beg 
Vesįle-cūy-ı vuślat oldıġum yāre duyurmışlar 

Nifāķ itmişler ammā maǾnįde himmet buyurmışlar 
 

Matla  
 

.---/.---/.---/.--- 
 

5a Nedįm 
Zāhid bu burūdetle eger dūzaħa varsan 

Bir lūle duħān içmege āteş bulamazsun 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.-- 
 

5a Sünbül-zāde V. 
Sende bir söyle iki diŋle bilüp ĥikmetini 

Çünki ādemde zebān birdür iki olmuş gūş 
 

Müfred  
 

..--/..--/..--/..- 
 

5a Sünbül-zāde V. 
Devr-i ebvāb eyleyüp olma cihānda der-be-der 

Dergeh-i Bārį ŧururken ġayra itme intisāb 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

5a Naĥįfį 
Görmedüm bezm-i cihānda bį-edeb hįç ġam gibi 

Bį-tekellüf meclise dāħil olur maĥrem gibi 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

5a NevǾį 
Ger ķamer māder olsa şems peder 

Ŧoġmaya bir senüŋ gibi aħter 
 

Gazel/1 
 

..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

5a Ĥāletį 
Her ķaçan devr oķusa maĥfilde cānānum benüm  

İster ol devrüŋ teselsül buldıġun cānum benüm 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
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5b  
Mülk-i Ǿālemde Süleymānlık ise ancaķ olur 

Kendi geçmişine aĥķāmın iderler icrā 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

5b  
Ŧopŧolı içi ħanķāhįler 

Ĥaķķı źikr idici ilāhįler 
 

Beyit 
 

..--/.-.-/..- 
 

5b Veysį 
Çürüdüp naķd-i sirişküm o cefākārı görüŋ 

Āşıķumdur dimege şimdi bana ār eyler  
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

5b Ş.Yaħyā 
Ey kūy-ı ħarābātı gezen ħāne-be-ħāne  

Ey der-be-der itmiş seni evżā-ı zamāne 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

5b A.Hulūsį Bey  
N’ola murġān-ı maǾānį ile itse bāzį 

Arnavūd aślıdur ol ŧaşlı yerüŋ şehbāzı 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

5b ǾAŧāyį 
Geçürmez ehl-i süħan sözde hįç ķāfiyeyi 

Olur çü ĥabbe-i tesbįh fıķra-i inşā 
 

Kaside/2 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 126 beyitlik 

kasidedir. 

5b ǾAŧāyį 
Medĥ idüp nāmına ķasįde diyen 

Śonra hicv ile oldı nādire-i fen 
 

Beyit 
 

..--/..--/..-  

5b Veysį 
Zülāl-i nažm-ı rāĥat-baħşuma aldanmasun düşmen 

Meźāķ-ı cānına telħ-āb-ı şer ü şūr olur bir gün 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

5b Veysį 
Bį-sütūn-ı ġamı ben ahile itdüm berbād 

Varsun tįşesini başına çalsun Ferhād 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

5b Veysį 
Saŋa Ferhād olalı ey şeh-i şįrįn-güftār 

Āh dir āh işidür kūh-ı belāda dil-i zār 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

5b Veysį 
Murġ-ı dil pervāz iderken bir gözi şehbāzla 

Düşmedi gitdi ķonuşmaķ sen hümā-pervāzla 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

5b  
ǾĀlim ü cāhili bir görmese bārį dir idüm 

Merdüm-i dįde-i bedbįn sipihre aĥvel 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

5b  
Ħaŧŧ-ı laǾlüŋle dehānuŋ ĥāleti dünyāda yoķ 

Adı var mihr-i Süleymānuŋ hemān ey ġonçe-fem 
 

Müfred 
 ..--/..--/..--/..-  

5b  
Ben nice baş ķaldıram cām-ı şarāb-ı nābdan  

Üstüme ŧurmaz çeker cellād-ı devrān tįġ-ı ġam 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

6a Veysį 
ŞiǾrüŋ gören įŝār-ı cevāhir ider ey dil 

Dürler dökilür kilk-i dürr-efşānuŋ ucından 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

6a Veysį 
Gider ħˇāb-ı teġāfül dįdelerden devr olur bir gün 

Bu meclisün böyle ķalmaz mestleri maħmūr olur bir gün 
 

Gazel/2 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

6a Veysį 
Seyr itmege olduŋ yine aġyār ile sālik 

Gitmem dimiş idüŋ baŋa cānā maǾzālik 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

6a Veysį Ne zįbā beŋzer ol naħl-i revānum śaĥn-ı Ǿālemde  Kaside/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 16 beyitlik 
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Otursa şemǾa ŧursa serve gitse māh-ı tābāna kasidedir. 

6a Veysį 
Deryā-yı raĥmeti ŧaşırur mevc-hįz ider 

Seyl-āb-ı eşk-i nįm-şeb ü āh-ı śubĥgāh 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

6a  
Reftāra gelse ol saçı sünbül boyı sehį 

Āhū-yı müşk-bū-yı Ħotendür bi-Ǿaynihį 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

6a  
Üftādegān-ı rāh-ı ŧalebden bu derdmend  

Gördiyse düşde gördi cemāl-i meŧālibi 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

6a Rıżāyį 
Bį-naśįbüz ķısmet-i rūz-ı ezelden gūyįyā 

Hep serāb u ħırmen-i mihendür āb u dānemüz 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

6a 
Kemālpaşa-zāde 

Aĥmed 

Bir serv besledüm niçe yıl baġbān olup  

Ser-keşlik itdi ol daħı dāmen-keşān olup 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

6a O.Şāhį 
Maķbūl olur egerçi güzellerde ĥüsn ü ān 

Ammā ne ān ki bāǾiŝ-i cevr ola her zamān 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

6a ͑A.Hāletį 
Iraķlardan gelen āb-ı revān-ı ħüsrevānasā 

Felek cāy-ı ķarārum gāh pest eyler gehį Ǿālį 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

6a ͑A.Hāletį 
Ħayli geç virdi bu yıl ĥükmini eyyām-ı bahār 

Diŋleni diŋleni gelmekle nesįm-i eşcār 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

6a ͑A.Hāletį 
Pençe-i mihr ile nā-būd oldı göklerden nücūm 

Sebzezāruŋ nergisin devşürdi gūyā bāġbān 
 Kaside /2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 43 beyitlik 

kasidedir. 

6a ͑A.Ĥāletį 
Ele cām alsa dünyāyı ser-ā-ser seyr idermiş Cem 

Ben alsam destüme ammā görünmez çeşmüme Ǿālem 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

6a Şerįfį 
Gerçi dirler vaǾdeye eyler vefā ol nāzenįn 

Baŋa ammā çekmeyince sįneye gelmez yaķįn 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

6a Žuhūrį 
Bir parmaġını ol śanem-i māh-liķānuŋ 

Śad-pençe-i ħurşįd-i raħşāna degişmem 
 

Müfred 
 

--./.--./.--./.-- 
 

6a Žuhūrį 
Murġ-ı dil bāġ-ı İrem źevķini vaśluŋda bulu[r] 

Uçmaķ ister mi senüŋ gibi melekle ķonuş[ur] 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

6b Kāmį 
Bir heftedür o māh-ı dü-hefte görinmedi 

Çarħ-ı felek murādumuz üstine dönmedi 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
“ 

6b  
Niçün taķaddüm ider fāǾil üstine mefǾūl 

Ħilāf-ı žāhire bį-nükte hiç olur mı mecāl 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..- 
 

6b Śadrį 
Gerek dervįş ü dil-rįş ü gerek şāh-ı cihān olsun 

Saŋa Ǿāşıķ geçen evvel benümle imtiĥān olsun 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

6b Bāķį Māverā-yı perde-i esrāra bulmaz kimse rāh  Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 11 beyitlik 
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Ĥażreti Ĥaķdur bilen ancaķ ĥaķįķat neydigün gazeldir. 

6b Bāķį 
Kimse ĥall idemedi müşkil-i rāz-ı felegi 

Var ise Ǿıķd-ı Ŝüreyyādur aŋa noķŧa-i şek 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

6b ͑Azerį İbrāĥįm 
ŞiǾrüme ķāfiye itsem n’ola māhı gāhį 

Bir bahāne ararum aŋmaġa ǾAbdullāhı 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

6b ͑A.Vālid-i Hāletį 
O Rūmį dilberüŋ ey dil dilinde śanma var lüknet 

Murādınca dili dönmez dehānı tengįdür ġāyet 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

6b 
Ķınalı-zāde 

Kirāmį 

Ġamz iderlermiş beni çeşmümden aķan yaşla 

Pādişāhum baŋa cevr itmemişiyle yaşla 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

6b Ǿİmādį 
Mey-ħāne ķapusındaki çārūb-ı ser-firāz 

İşrāb ider süpürmege dilden ġubārumuz 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

6b 
Ķınalı-zāde 

Kirāmį 

Dām-ı nažara düşdi egerçi nice dil-ber 

Gözüm seni ŧutdı benüm ey rūĥ-ı muśavver 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.-- 
 

6b 
Ķınalı-zāde 

Kirāmį 

Çarħa ŧayanma her ne kadar üstüvār ise  

Yerin efendi altı da var üsti var ise 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

6b 
Ķınalı-zāde 

Müslimį 

Būy-ı zülfün getürürsün bize ol sim-berüŋ 

Ey nesįm-i seherį śoluma alduķ ĥaberüŋ 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

6b Bāķį 
Ne ħaŧā eyledüŋ ey tįr-i kec-endāz-ı felek 

Merdüm-i dįde-i aǾyāna ŧokındı peykān 
 

Mersiye/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

mersiyedir. 

6b 
Ķınalı-zāde 

Fehmį 

Gelmezse göŋliŋe n’ola Ǿuşşāķ-ı ħāksār 

Tek źerre deŋlü ħāŧıruŋa gelmesün ġubār 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

6b NevǾį 
 NevǾįyā lāzım degül olmaķ fülān ibni fülān 

MaǾrifet kesbiyle tek bir ādem ol ādem gibi 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

6b NevǾį 
Luŧf-ı ŧabǾumla şeref buldum Mesįĥā gibi ben 

Ādeme lāzım degül olmaķ fülān ibni fülān 
 

Kaside/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 39 beyitlik 

kasidedir. 

6b NevǾį 
Māye-i naķd-i ĥayāt olsa eger dįdārı  

Ölümümdür benüm aġyār ile görmek yārı 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

6b NevǾį 
Göreli rūyıŋı śūretleri büt-ħānelerüŋ 

Oldılar her birisi yazılu dįvānelerüŋ 
 

Gazel/2 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

6b NevǾį 
Gelenler bizden evvel meclis-i Ǿaşķı tamām itmiş 

Bize ol bezm-i Ǿālįden bu cām-ı ser-nigūn ķaldı 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

7a NevǾį  
Bu sāde nažmı ehl-i śanāyiǾ begenmese 

NevǾį ne ġam bizüm sözümüz Ǿāşıķānedür 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7a NevǾį Yemm-i aħżār gibi mevc urdı çemen geldi bahār  Kaside/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 32 beyitlik 
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Zevraķ-ı cāmla demdür idelüm Ǿazm-i kenār kasidedir. 

7a NevǾį 
ǾArż-ı ĥāle yoķ meded kūyına ħod varmaķ muĥāl 

Mest-i Ǿaşķum şöyle kim güftār güç reftār güç 
 

Gazel/2 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7a NevǾį 
Çün sırr-ı Ĥaķķ vücūh-ı mežāhirde müstetir 

Bir veche nāžıruz görelüm Ĥaķ ne gösterür 
 

Gazel/2 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7a NevǾį 
Cānā cemālüŋ seyrine cān u göŋülden mā’ilüz 

Cān ise laǾliŋe bahā ol seyre biz de ķā’ilüz 
 

Gazel/1 
 

--.-/--.-/--.-/--.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7a NevǾį 
Zaħm-ı seng ü eŝer-i nāħunla hicrüŋde 

Şöyledür çihre-i Ǿāşıķ ki ne göz belli ne ķaş 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7a NevǾį 
Belā-ı dildendür ol dildār elinden dādumuz yoķdur 

Göŋüldendür şikāyet kimseden feryādumuz yoķdur 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7a NevǾį 
Ķanda bir ġām yārsuz ķalsa benümle yār olur 

Bir belā kim śāĥibin bulmaz baŋa ġam-ħˇār olur 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7a NevǾį 
Baķma cemāl-i yāre ħaŧ-ı müşgbārsuz 

Çıķmaz kitāb-ı mihr ü muĥabbet kenārsuz 

NevǾį ķanı zamānede bir ehl-i Ǿitibār 

Olsa Ǿaceb mi sözlerimüz Ǿitibārsuz 

Gazel/5 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7a Revnāķ 
Lükneti var dime śaķın bį-vuķūf 

Ayrılamaz ŧatlu dilinden ĥurūf 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.- 
 

7a  
Her biri bir pāre āteşdür sevād-ı şiǾrinüŋ 

Yoħsa ķalbüŋde senüŋ bir muĥterik sevdā mı var 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

7a Ŧaşlıcalı Yaĥyā  
Derūnį āşnā ol ŧaşradan bį-gāne semtin ṭut 

ǾĀceb zįbā revişdür Ǿāķil ol dįvāne semtin ṭut 
 

Gazel /1 
 

--.-/--.-/--.-/--.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7a Pir ǾAli b. Naśūĥ 
Gerek sen zühde meşġūl ol gerekse elde ŧut bāde 

Virür bu rūzgār elbette ömrüŋ ħırmenin bāde 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

7a Bāķį 
Śaĥra vü kūhı geşt ü güźār itdigüm bu kim  

Dįvāne göŋlüm egliyecek bir yer isterüm 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

7a Pir ǾAli b. Naśūĥ 
Dirler belālı Ǿāşıķa ya śabr u ya sefer 

Śabrum dükendi lāzım olubdur baŋa sefer 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

7a  
Ceyb-i ġayra el iden śāĥib-i keff-i kāfį 

Baķa mı Ǿilm-i keffe göre mi fenn-i kāfį 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.-- 
 

7a  
Ger dıraħşaŋ śubĥa žulmet śaldı tįġuŋ şāme-i nūr 

Heybetiŋden birbirine girdi gūyā śaç u şām 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

7b Rāġıb 
Bārını gerden-i aĥbāba idenler ŧaĥmįl 

Ne ķadar olsa sebük-rūĥ olur elbette ŝaķįl 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

7b Ş.Yaĥyā ǾĀşıķ odur ki yāri eşiginde cān vire   Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 
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Mecnūn-ı ġāfilüŋ ĥarekātı yabānedür  gazeldir. 

7b  
Felekde śanki melek cemǾ olub ider tesbįh  

Ķaçan ki ķubbesi altında germ olur güftār 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..- 
 

7b  
Çekilür her gice mihmānlar yine ħˇān-ı niǾām 

Kendüsi itmiş iken Ǿazm-i naǾįm-i uķbā 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..- 
 

7b Ş.Yaĥyā 
Ħānümān-ı zühdi virān eylesün seyl-āb-ı mey 

Bāde aķsun gelsün ey saķį bu Cem vādįsidür 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7b  
Tekellüf çekme billāh gel ey ġussa sen özsün 

Feraĥşādį gelür gider benümle ķalacaķ sensün 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

7b Behiştį 
Ħünkār şehre geldi diyü seyre çıķdılar 

Her kūşe dil-rubā ŧolı ħünkāra kim baķar 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7b Behiştį 
Bülbül-i gülşen-i ķudsüm bu cihān dāmumdur 

Beni bunda ŧutan ol serv-i gül-endāmumdur 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

7b Behişrį 
Yine gülşende bugün bülbüle bir ĥāl olmış 

Güli ħār ile görüb münkesir’ül- bāl olmış 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7b Behiştį 
Az mıdur yoħsa bahā-yı leb-i laǾlüŋ çoķ mı 

Behey āfet biricek söyleye aġzuŋ yoķ mı 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7b Behiştį 

Ya śabr u ya sefer diyü ne Rūm u ne ǾAcem ķaldı 

Ŧolandum rubǾ-ı meskūnı hemān mülk-i ‘adem ķaldı  

Gazel/1 

 

 

.---/.---/.---/.--- 

Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7b Ħāzānį 
Bu misāfir-ħāneden göçsek gerek lįkin henüz 

Naĥsdur eyyāmumuz bir saǾd sāǾat beklerüz  
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-- 
 

7b 
Ķınalı-zāde ǾAlį 

E. 

Eŋsesinden bilirüz ħaŧŧı gelen maĥbūbı 

ǾĀrif olan begüm ardından oķur mektūbı 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

7b NevǾį 
Dilā şimden girü sevdā-yı Ǿuzlet ķılsaŋ olmaz mı 

Olur olmaz hevālardan ferāġat ķılsaŋ olmaz mı 
 

Trcb./2 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 6 bendlik 

terci-i benddir. 

7b Bāķį 
Ġarķ ider Ǿālemleri bir ķaŧre āb-ı maġfiret 

Var ķıyās it vüsǾat-ı deryā-yı raĥmet neydigün 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

7b Bāķį 
Ġaraż yār ile Ǿışretdür bu nüzhetgāh-ı ħurremden 

Mey ü maĥbūbdan ġayrı nedür maķsūd Ǿālemden 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7b Ş.Yaĥyā 
Nice elden düşürür cām-ı śafā-encāmı 

Gūş iden nām-ı Cem’i śıyt u śadā-yı cāmı 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7b  
Sanmaŋ mezār-ı köhne ŧuran tūde tūde ħāk 

Yer yer Ǿadem diyārına rıĥlet nişānıdur 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.- 
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7b  
ǾAlem miŝāl ser-efrāz u müsŧaķįm’ül-ĥāl 

Sinān-ı nįze gibi yek zebān ü śāf güher 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..- 
 

7b Bāķį 
Bir ķalem su ile selsāl-i suŧūrın seyr it  

Eyledi ķāǾide-i āb-ı ĥayātı icrā 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

7b  
Cemāl-i dil-keş-i māh-ı dü-hefte gibi dil-cūdur 

Bir elmanuŋ hemānā yarısı o yarısı budur 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

8a Usūlį 
Şu servler  ki ŧaġlar gibi baş egmezdi eflāķa 

Yaturlar şimdi pest olmış ne tāc u ne kemer peydā 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 13 beyitlik 

gazeldir. 

8a Hilālį 
Şikest olsa śürāħį cām-ı meclis ber-ķarār olmaz 

Meŝeldür sāķiyā baş gitse ayaķ pāydār olmaz 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

8a NevǾį 
Dildār tünd ü ser-keş aġyār ise cefā-cū 

N’etsün ya bülbül-i dil gül böyle ħār böyle 
 

Gazel/1 
 

--./-.--/--./-.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

8a 
Kemālpaşa-zāde 

Aĥmed 
 

İnsāndur memerr-i vuķuǾāt-ı nįk ü bed 

Śabr it Kemāl miĥnete įn-nįz be güzered 

Makta 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

8a Necātį 
Necātį’nün dirisinden ölüsi Aĥmed’ün yegdür 

Ki Īsā göklere aġsa yine dem urur Aĥmed’den 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

8a Bāķį 
Nādān elinden alma eger irse destüŋe  

Şehbāz-ı āşiyāne-i devlet yeden be-yed 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8a Bāķį 
 

 

Kimi ayaġuŋ öpmege sarķar kimi lebüŋ 

Bāķį’ye besdür ey gül-i ħandān güler yüzüŋ 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8a Bāķį 
Dil-rūbālarla Ǿaceb keŝreti var her yoluŋ 

Geçemez ħūblarından göŋül İsŧanbūluŋ 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8a Bāķį 
Hergiz ne ķadr u cāh ne sįm ü zer isterem 

Bir serv boylı dil-ber-i sįmįn-ber isterem 
 

Gazel/2 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

8a Bāķį 
Ħayāl-i Ǿālem-i vuślat ħalāś eyler dili ġamdan 

Ki Ǿaşķ ehline vaśl-ı yārdur maķśūd Ǿālemden 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8a Ş.Yaĥyā 
ǾAşķuŋ śafāsı degme cefāyı ŧuyurmadı 

Keyfiyyet-i şarāb şiŧāyı ŧuyurmadı 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

8a Ehlį 
Yolda eyler beni görmezlenüb eflāķe nažar 

Gitdi ol rūĥ-ı revān eylemedi ħāke nažar 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

8a  
Āħir didigün idüp zamāne  

Ķaśd itdi o tāc-ı Ǿārifāne 
 

Matla 
 

--./.--./.-- 
 

 Bāķį 
Ben kemend-endāz-ı meydān-ı muĥabbet olalı 

Ĥalķa-i teslįme geçmişdür ser-i gerden-keşān 
 

Kaside/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 35 beyitlik 

kasidedir. 
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8a  
Ķıyāmet ķopdı ĥaşr oldı śırāŧ-ı tįġ olub zāhir 

Ķılıçdan geçmedük rūy-ı zemįnde ķalmadı kāfir 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

8a Ķastamonulu Şānį 
Ey felek meylüŋ eger cāhil ü nādāna ise  

Ben daħı tā o ķadar Ǿāķil ü dānā degülüm 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

8a  
Gelür mi śūrete hergiz Süheyl öŋünde Sühā 

Muĥįŧe reşĥa-i bārān ider mi ŧuġyānı 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..- 
 

8a Bāķį 
Atmaŋ gedā-yı kūy-ı ħarābāta seng-i ŧaǾn 

Ķoŋ anı kendü ĥāline Rabb-i Raĥįmle 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

8a ǾAŧāyį 
Bilüb ķadrün miŝāl-i dürr-i şehvār 

El üstinde ŧutarlardı śadefvār 
 

Matla 
 

.---/.---/.--  

8a ǾAŧāyį 
Bulmaduķ hiç ucını ortasını Ǿālemde 

Gerçi ŧutduķ emelüŋ ŧār-ı firāvānı ucın 
 Kaside/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 10 beyitlik 

kasidedir. 

8a ǾAŧāyį 
Ŧarįķ-ı Ǿilme ķadem baśdı bir nice rācil 

İrişdi pāyeye her birisi ayaķlandı 
 Müfred  

.-.-/..--/.-.-/..-  

8b Bāķį 
Urmadı kimse bu bāġ içre daħı böyle ķalem 

 
Mısra 

 
..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

8b Bāķį 
Degmez bu ķadar raġbete bu Ǿālem-i fānį 

 
Mısra 

 
--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8b Fevrį Aĥmed Demler o demler idi zamān ol zamān idi  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

8b Bāķį CemǾ ider deryā-yı Ǿummān ebr-i bārān ħarcanur  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

8b Necātį 
Şehr-i Şāmuŋ bāġ-ı ħuld altında ya üstindedür 

 
Mısra 

 
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

8b Bāķį 
Efendi keştįyi kāġıdda śuyı bardaķda 

 
Mısra  

 
.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8b Ŧayyib-zāde Ehlį Muħālif rūzgār olursa olsun her çe bād-ā-bād  Mısra  .---/.---/.---/.---  

8b  Divān-ı Ĥaķķa ĥüccet ü bürhānla gitdi  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

8b  Bu ķadar fitne vü āşūba ol oldı bādį  Mısra  ..--/..--/..--/..-  

8b  ŞeriǾat kesdigi parmaķ aġrımaz  Mısra  ..--/..--/..-  

8b  Ŧolaşma zülf-i yāre yılan soķmasun seni  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

8b Bāķį 
Güzel söz güherdür güher az olur 

 
Mısra 

 
-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8b Gelibolulu M.ǾAlį Meleksün nūrdan bāl aç da pervāz eyle bį-pervā   Mısra  .---/.---/.---/.---  

8b  Teşnelikden dilini ŧaşra çıķardı ummān   Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  
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8b  Kimse ķarşu ŧuramaz aķsaydı deryā bir yaŋa  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

8b  Ħūb avlamada ħāŧır-ı yārāna baķılmaz   Mısra  --./.--./.--./.--  

8b Bāķį 
Bir baġrı yanuķ Ǿāşıķuŋ uġrar nefesine 

 
Mısra 

 
--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8b  Hep bu fitne iki şaħśuŋ başı altındandur  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

8b NevǾį 
Ŧıfla beŋzer kim aġaçdan ata olmışdur süvār  

 
Mısra 

 
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 27 beyitlik 

kasidedir. 

8b  Bir evde Ǿayş u şādį bir evde yās u mātem  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

8b  ǾAşıķuŋ bir bilinmedük nesi var  Mısra  -.--/-.--/-.-  

8b Bāķį 
Behey ħarāb olası Ǿālemi ħarāb itdüŋ  

 
Mısra 

 
.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8b Maķālį Śarrāf-ı dehr bir ķurı dükkān açar ķapar   Mısra  --./-.-./.--./-.-  

8b Bāķį 
Āb-ı zülāl içinde yatur la’l-pāredür  

 
Mısra 

 
--./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

8b  Āb-ı revān içinde yatur la’l-pārevār  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

8b  Kendi şāhid evde vāĥid o da zor   Mısra  -.--/-.--/-.-  

8b  Her kişiye kendi şehri yeg gelür Baġdāddan  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

8b Bākį  İrdi söz ġayete Bāķį ne dimek lāzımdur Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

8b  Yazıcı kendüsine kem yazmaz  Mısra  ..--/..--/..-  

8b Ħayālį 
Cūylar çün irdiler deryāya ħāmūş oldılar  

 
Mısra 

 
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8b Ş.Yaĥyā 
Söyleyenler kendüsin bilmez bilenler söylemez 

 
Mısra 

 
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

8b  Şehirler ħazįnesinde gerek dürr-i şāhvār  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

8b Ş.Yaĥyā 
ŞemǾi yaķmaz mı ol āteş kim yaķar pervāneyi 

 
Mısra 

 
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

9a  Temāşā eylesün ĥažž eyleyen endām seyrinden  Mısra  .---/.---/.---/.---  

9a Bāķį 
Mestlik pāyāne irse irişür elbette ħˇāb 

 
Mısra 

 
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

9a  Hengāmenüŋ aǾlāsı dilā irteye ķaldı  Mısra  --./.--./.--./.--  

9a  NaǾmā-yı şehenşāhį-i yaġmādur alan alsun   Mısra  --./.---/--./.---  

9a Fużūlį Allāh Allāh kām alan kimdür çeken kimdür taǾab  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 
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gazeldir. 

9a Bākį 
MetāǾ-ı maǾrifet geldi revācun buldıġı demler  

 Mısra  
.---/.---/.---/.--- Aslı 39 beyitlik 

kasidedir. 

9a Emrį 
Erenler naķde ķılmışdur duǾāyı 

 Mısra  
.---/.---/.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

9a Cevrį 
Tār u pūd-ı emelüm ķaldı bu minvāl üzre 

 Mısra  
..--/..--/..--/.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

9a  Gitdi Ŧūbā bir yaŋa serv-i dil-ārā bir yaŋa  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

9a  Ħudā onda olur rāciǾ şikāyet ketħudāsından  Mısra  .---/.---/.---/.---  

9a Raĥmį Gün ŧoġmadan meşįme-i şebden neler ŧoġar  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

9a  Ĥayfā ki ķaldı kāfir elinde esįrümüz  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

9a Şehrį 
Yıķılmış kendü bir yerde yaŧur destār bir yerde 

 Mısra  
.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

9a Bāķį 
Meydān-ı muĥabbetde ne başlar yuvalandı  

 Mısra  
--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

9a Vecdį 
Hevā ħoş her ŧarāf gülzār u bülbül zār u gül ħandān 

 Mısra  
.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

9a ͑İsmetį 
Aġlama ey ħˇāce ki ümmįd-i dünyā böyledür 

 Mısra  
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

9a ǾAŧāyį Merd iseŋ sen de ķarış yārāna  Mısra  -.--/-.--/-.-  

9a  Ŧaśarruf şeh-i kişver-küşā sipāh iledür  Mısra  ..--/..--/..--/..-  

9a Necātį 
Gözi āhūlaruŋ alayına yāhū begler  

 Mısra  
..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

9a ǾArzį Alur Ǿāşıķlaruŋ göŋlin ele ammā neden śoŋra  Mısra  .---/.---/.---/.---  

9a NefǾį 
Bir su’āle yer ķomaz ol ġamze-i ĥāzır-cevāb 

 Mısra.  
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 53 beyitlik 

kasidedir. 

9a  El-ķıśśa ĥaźer tįġ-ı ķażāya siper olmaz   Mısra  --./.--./.--./.--  

9a  Çoķdan isterdüm götürmek dest-i maķśūda seni  Mısra  ..--/..--/..--/..-  

9a R.Baġdādį Cennet altında ya üstinde dimişler Şāmuŋ  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

9a ͑İśmetį 
Kenāre Ǿazm idelüm böyle bir hevā düşmez 

 Mısra  
.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

9a Ŝābit  Eşegünden çulı yeg eski meŝeldür ĥaķķā  Mısra  ..--/..--/..--/..-  

9a  Varsun ey Yūsuf-cemālüm söylesün ay gördigün  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  
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9a  Teklįfe ne ĥācet varıruz ħāne bizümdür  Mısra  --./.--./.--./.--  

9a  Bį-gāne çıķdı ĥayf benüm yār śandıġum  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

9b  Ne ķoz ķırduķ varup Fındıķlı’ya ol beste-lebsüz biz  Mısra  .---/.---/.---/.---  

9b Rüşdį 
Ayaġından bu bezmüŋ el çeküp dūr olmamuz yegdür  

 Mısra  
.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

9b  Çāre yoķ böyle imiş ĥükm-i ķażā  Mısra   ..--/..--/..-  

9b  Her zamān dest-i dile dāmen-i fırśat girmez  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

9b  Şükr imiş ey dil-i miĥnet-zede nā-çāruŋ işi   Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

9b R.Bāġdādį Dünyā aŋa degmez ki cefāsın çeke ādem  Mısra  --./.--./.--./.--  

9b Rāşid  
Kār-ı taķdįre nedür çāre rıżādan ġayrı 

 Mısra  
..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

9b Nābį 
Çoķ görmişüz zevālini ġaddār olanlaruŋ 

 Mısra  
--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

9b Bāķį 
Görelüm āyįne-i devrān ne śūret gösterür 

 Mısra  
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

9b  ǾĀķıbet eyledi celā-yı vaŧan  Mısra   ..--/..--/..-  

9b  Ķanķısın źikr eylesün rāvį ĥikāyet bir degül  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

9b  VażǾ-ı zamāne śūret-i bį-cānı güldürür  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

9b Aĥmed Paşa 
Ger günāh eylese ķul Ǿafv-ı şehenşāh ķanı 

 Mısra  
..--/..--/..--/..- Aslı 35 beyitlik 

kasidedir. 

9b NevǾį 
Bu meŝeldür śu aķdıġı yere yine aķar 

 Mısra  
..--/..--/..--/..- Aslı 13 beyitlik 

kasidedir. 

9b  Vefāsuz yāre baġlanma göŋül senden geçenden geç  Mısra  .---/.---/.---/.---  

9b Kānį 
Gördüŋ zamāne uymadı sen uy zamāneye 

 Mısra  
--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

9b Nābį 
Hengām-ı fırśatında dil-āzār olanlaruŋ 

 Mısra  
--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

9b  ǾĀrife mecmūǾā-i Ǿālem aceb eglencedür  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

9b Bāķį Bāķį ne diyem k’olmaya maǾlūm şerįfüŋ  Mısra  --./.--./.--./.--  

9b  Cefā-keş andelįbem ruħşat-ı feryād-ı meyħˇānem  Mısra  .---/.---/.---/.---  

9b  Bārįye şükürler ki sebükbār olduķ  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

10a Ş.Yaĥyā Olmaz mı bir laŧįfe-i ġaybiyye āşikār  Mısra  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 
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gazeldir 

10a Yaĥyā Efendi  Hilāl-i Ǿıydı şehr içre ne görmiş var ne ŧutmış var   Mısra  .---/.---/.---/.---  

10a  Bir ĥāl ile kim neǾūzü billāh  Mısra  --./.-.-/.--  

10a Münįrį  Ŧoķınur bir ucı Necātį Bege  Mısra  ..--/..--/..-  

10a NefǾį O deŋlü luŧf u kerem rūzgārdan gelmez  Nazım  .-.-/..--/.-.-/..-  

10a Bāķį 
Fermān-ı şāha canladur inķıyādumuz 

 Mısra  
--./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

10a Bāķį 
Nāgehān bir toz ķopardı bād-ı pāy-ı himmeti 

 Mısra  
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 8 bendlik 

terci-i benddir. 

10b Rāmį Paşa Mükeddderdür ser-ā-ser meşreb-i eczā-yı Ǿālem hep  Mısra  .---/.---/.---/.---  

10b  Dimişlerdür ki fiǾtteǿ ħįr-i āfet  Mısra  .---/.---/.--  

10b  Kār-ı evvelde kişi Ǿākıbet-endįş gerek  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

10b Ş.Yaĥyā 
Seyr-i gülzārede bir ħāŧır-ı āzād ister 

 Mısra  
..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

10b  ŦāliǾ ki saŋa yār ola devlet de yār olur  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

10b  Āh-ı mazlūmān suǿāl olmaz mı maĥşer yoķ mıdur  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

10b Fużūlį Her ne kim taķdįrdür taġyįr bulmaz ey göŋül  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

10b NefǾį 
Bir güherdür söz aŋa himmet-i şehdür ķıymet 

 Mısra  
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 60 beyitlik 

kasidedir. 

10b Ş.Yaĥyā 
Yaĥyā burada ħaŧır-ı yārāna baķılmaz 

 Mısra  
--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

10b N.Ķadįm 
Yansa cihān içinde ĥaśırı bulunmaya 

 Mısra  
--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

10b  Śavduŋ bir iki ĥamleyi nevbet saŋa geldi  Mısra  --./.--./.--./.--  

10b Nābį 
Fırśat-ı güftār bulmış gibi bed-gūlar yine  

 Mısra  
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

10b Fāsih A.Dede Bir ŧarįķ ile ķabūl itmez muĥabbet şirketi  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

10b  Bugün baŋa ise yarın saŋadur  Mısra  ..--/..--/..-  

10b  İtdüm seni ben Ĥażret-i Allāha emānet  Mısra  --./.--./.--./.--  

10b Şāmį Ey Ǿāşıķ-ı miĥnet-zede bulduķça bunarsuŋ  Mısra  --./.--./.--./.--  

10b N.Ķadįm 
Verā-yı perdede esrār var žuhūr idicek 

 Mısra  
.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 
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10b Rāşįd 
ǾAfv rāciĥdür berā-yı terbiyet taǾźįrden 

 Mısra  
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

10b  Yā reh-güźārına varsaķ selām almaz mı  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

10b NevǾį 
Eşigüŋde ķul olmak dehre sulŧān olmaķdan yegdür 

 Mısra  
.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

10b  Her ne śanursaŋ eşüŋe hep başıŋa gelse gerek  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.--  

10b  Gerekdür kendüsin bilmezlere kendüyi bildürmek  Mısra  .---/.---/.---/.---  

11a  Birbirini baśup gelür mevc-i yemm-i belā mıdur  Mısra  .---/.---/.---/.---  

11a  Güft-gū ile pür oldı yine şehr ü bāzār  Mısra  --./.--./.--./.--  

11a  Şehbāz-ı dest-i himmetüm aldum şikārumı  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

11a Neşātį 
Zerreler ŧursun mı mihr-i ālem-ārādur gelen 

 Mısra  
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 35 beyitlik 

kasidedir. 

11a Ali Sırrį Efendi Pādişāh ķanda ise bendeleri anda olur  Mısra  ..--/..--/..--/..-  

11a  Āfitāba yā ŧoġ yā ŧoġdum dir  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

11a NevǾį 
ǾĀdet budur āħirde gelür bezme ekābir 

 Mısra  
--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

11a  A sevdigüm hele pek bį-vefā imişsün sen  Mısra  -.--/-.--/-.--/-.-  

11a  Sükūt cāhile ķaŧǾį cevābdur dirler  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

11a Rāşįd 
Cedel-kārāna ħāmūşį ķadar rengįn cevāb olmaz 

 Mısra  
.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

11a  Yemm ǾavǾave-i kilāb ile murdār olur mı hįç  Mısra  .---/.---/.---/.---  

11a NefǾį 
O gūne ķāfirüŋ ķatli nice muĥtāc-ı fetvādur 

 Mısra  
.---/.---/.---/.--- Aslı 70 beyitlik 

kasidedir. 

11a  Köstegi ķırdı boşandı süpüri tutdı hemān  Mısra  ..--/..--/..--/..-  

11a İsĥāķ Çelebį 
Bilmezem kendüm bilelden böyle ħandān oldıġum 

 Mısra  
-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

11a Bāķį 
Bāķį ķalan bu ķubbede bir ħoş śadā imiş 

 Mısra  
--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

11a  Geçmiş zamān olur ki ħayāli cihān deger  Mısra  --./-.-./.--./-.-  

11a  Buharādan gelür diŋler ĥadįŝin ŧālibi maǾnį  Mısra  .---/.---/.---/.---  

11a Bāķį 
Yılduzı düşkün olur pādişehüm maǾzūlüŋ 

 Mısra  
..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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11a  Ħudā ķādirdür eyler seng-i ħārādan güher peydā  Mısra  .---/.---/.---/.---  

11b  
Ömr-i nihāl-i nevres-i maħdūm-ı źül-ķadr  

Olsun beķā-yı vālid ile sāl-i śad hezār 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

11b  
Ķo taǾcįli ki ol şeyŧān işidür 

Te’ennį śabr ile Raĥmān işidür 
 

Matla 
 

.---/.---/.-- 
 

11b  
Bir gün bir sįm-ten dil-ber münevver ķıldı ĥammāmı 

ǾAraķ-rįz oldı mermerler görünce ol gül-endāmı 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

11b  
Hem-dem bulınur yār-ı vefādār ele girmez 

Biŋ gün arasan Ǿālemi bir yār ele girmez 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.-- 
 

11b  
Ħoşā Ǿālemi ĥayāt-ı tāze buldı 

Cihān āvāze-i şevķ ile ŧoldı 
 

Matla 
 

--./.--./.-- 
 

11b  
Her duǾā ki bula iħlās-ı dil-zāre vuśūl 

VaǾd-i mevŝūķ-ı Ħudādur ki ider anı ķabūl 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

11b Rāmiz 
Siper it sįneŋi ħançer-i āzāra göŋül 

Böyledür de’b-i muĥabbet buŋa yoķ çāre göŋül 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- 
 

11b Rāfį 
Yıķılmaz ŧop ve Ǿaskerle olur bir söz ile vįrān 

Binā-yı ķalb-i ādem gibi nāzik hem metįn olmaz 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.--- 
 

11b Rāşįd 
Cezm-i istiĥķāķını devlet aŋa kim el virür 

Feyż-i istiǾādādı Ĥaķ iķbālden evvel virür 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

11b Rāşįd 
Zebān-ı şįvesinden ħande vü güftār beyninde  

Çıķar vaǾd-i viśāl iķrār ile inkār beyninde 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

11b  
Yapılması yıķıldıġı yerdendür Ǿālemüŋ  

Mey-ħānede yıķılduŋ ise ŧurma var yapıl 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

11b Nābį 
Ol şūħ dirįġ itmez idi naķd-i viśālin 

Ħˇāhişger-i iĥsānı hemān bir ben olaydum 
 

Gazel/2 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

11b Rāġıb 
Śanma ebnā-yı zamāne baŋa bir iş itdi 

Neler itdiyse baŋa baħŧ-ı sitem-kįş itdi 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

11b Rāġıb 
Maŧlābuŋ źüll ile maħlūķa müdārā virmez 

Viren Allāhdur ey dil beg ü paşa virmez 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

11b Ŝābit  
Śaķın hediyye-i Ǿūd eylemeŋ edeble ŧaleb 

Zamāne ĥacılarında ne Ǿūd var ne edeb 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

11b Ŝābit 
Nüsħaŋ maraż-ı Ǿaşķa Ǿilāc eylemedi hįç 

Ey şeyħ-i kerāmāt-fürūş ez de śuyun iç 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

11b Ŝābit Perį nažarları teśhįrde tekellüf ider  Gazel /1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 
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Cenāb-ı şeyħe sözüm yoķ güzel ŧaśarruf ider gazeldir. 

11b Ŝābit  
Śaĥn-ı güftārda reftār idemez lāġardur 

Edhem-i ħāmemizüŋ bir ayaġı aķśardur 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

11b Ŝābit 
Nişān-ı pāyini görmiş derinde Ǿāşıķ-ı zār 

Ne semte gitdi o hercāyį bunda bir iz var 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

11b Ŝābit 
Çözdi şalvār-ı bendini dildār 

Köstegi ķırdı raħş-ı śabr u ķarar 
 

Matla 
 

..--/.-.-/..-  

11b Ŝābit  
Hemįşe dil-ber ile fikr-i ittiĥād eyler 

Raķįb-i rū-siyeh eŋ śoŋra bir fesād eyler  
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

11b Ŝābit 
Riyā metāǾını pasŧav idüp de śatmasalar 

O ķıśśā gelmiyor endāzeye uzatmasalar  
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

11b Ŝābit 
Seyr-i Ǿįde çıķarup hem-dem-i aĥbāb iderüz  

ǾĮdi ol servi śalındurmaġa dōlāb iderüz 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit  
 Hezār-bār-ı emel gelse behre-yāb olamam 

Bu bār-ħānede Ŝābit ol yükde bācum yoķ 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit 
Ŧuġrā-yı āh çekmege müştāķ idüŋ göŋül  

Sulŧān-ı Ǿaşķdan saŋa iźin oldı var çek 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit  
Śabā şikencin açup ŧār-ı zülf-i cānānuŋ 

Ŧoķınmasun teline Ǿāşıķ-ı perįşānuŋ 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit 
Kökeninde büyümiş gül gibi nāziklük ile 

Germ ü serdin ne bilür ġonca daħı bu çemenüŋ 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit 
Ne ħidmet olsa gider ber-sebįl-i istiǾcāl 

Efendi tįr-keş oķıdur o ġamze-i ķaŧŧāl 
 

Gazel/3 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit 
NaǾįm-i vuślaŧuŋdan ķatǾ-ı ümmįd-i maǾāş itdüm 

Śorarsan śūret-i ĥırmānı rįşiŋden ŧırāş itdüm 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit 
Ŧaleb-i ĥavżında ŧurmış varup ol serv-i revān 

Varsam ardından uśūlüyle doķunsam itsem 

Bu ħarābātda Ŝābit olamam sulŧānum 

Dil-i vįrānumı yapsaŋ da yıķılsam gitsem 

Gazel/2 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit 
Śaĥn-ı çemende bülbülzārı alındurur 

Bād-ı nesįm bir gül-i rāǾnā śalındurur 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..- 
 

12a  
Sen şimdi beni oķ gibi yabāna atarsun 

Ammā ki eyā ķaşı kemānum çoķ ararsun 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

12a  
Bir şevķ var idi gice Şeyħ-i Cemįlde  

Vāfir terennüm itdi uśūl-i ŝaķįlde 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

12a  Vücūdum zevraķın bād-ı fenāya virdi bir āfet  Müfred  .---/.---/.---/.---  
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Varup baĥr-i belāda fülk-i dil bir yāre çarpıldı 

12a  
Ben ķorķarum raķįb-i girān-cān alur seni 

Bi’llāh varma yanına şeyŧān alur seni 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.- 
 

12a Ŝābit 
Bir yerde yaŧalum diyicek nāzı uzatdı 

Yatamam didi bir ħayli Ǿinād eyledi yatdı 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- 
 

12a Ŝābit 
Ġamuŋla maĥv-ı vücūd itdigün şeb-i firķat 

Lisān-ı şemǾ gibi yana yana söylerdi 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit 
O bį-vefā dem urup merĥamet hevāsından 

Uçurdı murġ-ı dili āferįn ķıyısından 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

12a Ŝābit 
Mürįdi söyledi şeyħüŋ riyā-fürūş idigün 

Uzun ķulaķdan işitdüm dırāz-gūş idigün 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit 
Görmege gelmiş idi ĥāl-i dil-i bįmārı 

Aldı göz ĥabsine cāsūs-ı ħayāl yārı 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

12a Ŝābit 
Zįr-i zeylinde nihān maşrāba-ı vişn-ābı 

VāǾižüŋ bāde-i gülfāmede vardur ķabı 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Ŝābit 
Vezn idüp sįb-i behişt ü źeķān-ı dil-cūyı 

Göz terāzusına aldum yine şeftālūyı 
 

Gazel/2 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a ǾAbdį 
Her dil-ber içün sįnede bir yāre mi olsun 

N’etsün dil-i miĥnet-zede biŋ pāre mi olsun 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12a Feyżį  
Gülşen-i dilde vezān olsa hevā-yı tāze  

Gülbün-i ŧabǾ bulur neşv ü nemā-yı tāze 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.--  

12b Rāşįd 
Ĥased-i ķalb Ǿadū luŧfuyla zā’il olmaz 

Sengde mużmir olan āteşe āb itmez eŝer 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

12b Nābį  
Felekde kāmver olmaķ hüner degül Nābį 

Hüner bir ehl-i dile śarf-ı himmet itmekdür 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12b  
Bu vażǾ-ı nā-bihįn cāruŋ felek eyler mükāfātıŋ 

Sipihrüŋ itdigi küstāħlıķ maǾźūr olur bir gün 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

12b Vecdį 
 

 

Siŧānbūla şu deŋlü ārzū var dilde ey Vecdį 

Uçardum bulsam ammā neyleyüm bāl u perüm 

yoķdur 

Gazel/1 

 

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

12b Żamįrį 
Bu nevbahārda ancaķ açıldı lāle-i dāġ 

Küşād-ı ġonçe-i dil ķaldı bir bahāra daħı 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

12b  
Miyān-ı lücce-i ĥayretde ķaldı keştį-i dil 

Bu rūzgār ise çekmez kenāra neyleyelüm 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  
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12b Şeyħį 
Gerek seng-i siyāh olsun gerekse aŧlas u ħārā 

Ġaraż bir bāliś-i rāĥat bulunmaķdur ser alŧında 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

12b Nazįf 
Neler çeker güzelüm nerdübān-ı Ǿaşķuŋda  

Çıķınca ķaśr-ı viśāle ķadem ķadem Ǿāşıķ 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

12b  
Bil ķadrini vaķt-i ħoş güźāruŋ 

Vir ĥükmini faśl-ı nev-bahārun 
 

Matla 
 

--./.--./.--  

12b Ŝābit  
Saŋa her meclisüŋde söylesek sen mülzem olmazsun 

Degül kürsįye vāǾiž Ǿarşa çıķsaŋ ādem olmazsun 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12b Nābį 
Verā-yı perdede yaķdı çerāġ-ı ħurşįdin 

Ħayālbāz-ı zamāne ne gösterür görelüm 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

12b  
Ŧuŧalum ķāmetüŋi serv-i ser-efrāz olmış 

Ey nihāl-i çemenistān-ı cefā māǿs-semere 
 

Müfred 
 

..--/..--/..—/..-  

12b  
Baħt-ı ser-keş zimām-ı ĥükmine rām  

Gicesi ķadr ü gündüzi bayrām 
 

Matla 
 

..--/.-.-/..- Müfred olarak 

kayıtlıdır. 

12b ͑A.Ħāletį 
Defterinde nāmumuz bulduķ bugün cānānenüŋ 

Ölmeden gördük hele ķaydın dil-i dįvānenüŋ 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12b Ahį-zāde Ĥalįmį 
Biricek söylemedi yār niyāz itdüm çoķ 

Ķaŧı sengįn-dil imiş ĥaķ bu ki aśla söz yoķ 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

12b Ahį-zāde Ĥalįmį 
Cām-ı mey-nābumuz itdi şikest 

Meclisümüz baśdı ayaķ nāǿibį 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.-  

12b Ķāf-zāde Fā’izį 
Hiç cemǾiyyet-i ħāŧırdan eŝer gördüŋ mü 

Bu ķadar meclise uġrar yoluŋ ey bād-ı śabā 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

12b NevǾį 
 Āşnāsından Sıŧanbulun kesildüŋ NevǾįyā 

Tįġ-ı bürrān oldı bu deryā-yı Ǿummān arada 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

12b Veysį 
Ĥalķa-i çeşmümi śayyād-ı felek ideli dām 

Ħūblarda seni ŧutdı gözüm ey kebk-i ħırām 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

12b Ǿİlmį 
Seng-i cefāya her kişi ŧuŧmaķ olurdı baş  

Bir demde biŋ cefā olıcaķ ķande baş ŧutar 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

13a Bāķį 
Dehr-i bį-bünyād içün renc-i ŧalebden fāriġ ol 

Bārį birkaç gün ĥużūr-ı ķalble dünyāya baķ 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

13a  
Gūş itdi meger kim ħaberin bād-ı ħazānuŋ 

Ürperdi tüyi murġ-ı çemenzār-ı śafānuŋ 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.--  

13a ǾAbdullah Feyżį 
Geçince reh-güźerinden o şāh-ı ħubānum 

Derįçe-i lebüme geldi seyr içün cānum 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  
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13a Ş.Yaĥyā 
Cāme-i gülgūn ile olmış o şeh eşheb-süvār 

Śan nesįm-i śubĥla gül-berg-i raǾnādur gider 
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

13a 
Kāf-zāde 

Feyżullah  

Güźergāh-ı cihān cāy-ı ķarār olmadıġun bildük 

Anuŋçün her gice bir tekyenüŋ miĥmānıyuz cāna 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.---  

13a Musŧafā Ĥalįmį 
Ĥalķa içre naġmeler itse o yār-ı ħoş-nevā 

Ķarşusında bir bahāne olsa giryān olmaġa 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

13a Bāķį 
Ķoyup tesbįh-i mercānı seni kim diŋler ey vāǾiž 

Mufaśśal ķıśśa başlarsun ġarįb efsāne söylersün  
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

13a  
Dile ŧaǾn itmeyelüm olsa esįr-i ġam-ı Ǿaşķ 

Gelüŋ anı ķoyalum ĥāline Mevlāsı ile  
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

13a Ĥasįbį 
Lāyıķ degül ol dāmen-i pāka ola vāśıl 

Kūtek gerek el-ķıśśa begüm dest-i erāźil 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.--  

13a  
ǾĀşıķ aŋa dir mi ki gördüm diyü yārını 

Cānı çıķınca bekleye kūy-ı nigārını 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

13a Ĥibrį 
Heves-i mūy-ı miyānuŋla olup zār u nizār 

Ķaŧı inceldi revādur üzülürse aġyār 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

13a Ĥibrį 
Nāmuŋ aġyār ile yād olsa şehā dūr olmaz 

Sifleye mā’il olan ħayr ile meźkūr olmaz 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

13a Hibrį 
Reh-i Ǿaşķuŋda ķodum başumı cānum ķaldı  

Luŧf it ġamze-i dil-ber anı da bir yola ķo 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

13a Hibrį 
Ħāneme gel diyü ŧutdum dāmen-i yārı hele 

Ey dil-i bį-çāre saǾy it ŧutdıġuŋ āsān gele 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

13a Ħudāyį 
AǾdā-yı kįne ħˇāhla seyrāna gitme hįç 

Gel gör ne oldı Yūsufa yabāna gitme hįç 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

13a Bāķį 
Dünyā evinde olmayıcaķ bir ĥużūr-ı ķalb 

Fānį cihānı neyleyeyüm cāvidān  ŧutuŋ 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

13a Rāzį Efendi 
Ġarįķ-i baĥr-ı celāl itme dil sefįnesini 

Be Rūm ili güzeli yelkenüŋ biraz indür 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

13a ͑A.Hāletį 
Zevraķ-ı mey çekerüz dem-be-dem ey Rabb-i Ġafūr  

Mücrimüz eyleme baĥr-i keremüŋden bizi dūr 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..- Müfred olarak 

kayıtlıdır. 

13a Bāķį 
Śūfį śafāya başla ne bu kįne-i şütür 

Gir bezm-i Ǿayş u Ǿışrete sen de ķıŧāre gel 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

13a Edįbį 
Ķoyup śalāĥı göŋül oldı Ǿāşıķ-ı rüsvā 

Hevāya münķalib oldı bu deŋlü zühd ü riyā 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  
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13a Edįbį 
Açup gögsini baŋa öpmege ol sim-ber virmez 

Açılmaz dįde-i baħŧum murādum naħli el virmez 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

13a Edįbį 
Hįçe śatılur vaślum umanlar dimiş ol yār 

Ey Ǿāşıķ-ı dįdār seyirci żarār itmez  
 

Müfred 
 

--./.--./.--./.--  

13a Edįbį 
Raĥm ider düşmen baŋa itmez o şūħ-ı seng-dil 

Ķā’il oldı müddeǾį şāhid velį ķā’il degül 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

13b  
Seyl-āb-ı sirişküm n’ola ġarķ itse cihānı 

Ŧaşdı yüregüm yād idüp ol serv-i revānı 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.--  

13b  
Ķandįl-i mescidi getürüp bezme eyle cām  

Zirā ki evde lāzım iken mescide ĥarām 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

13b 
Hāce-zāde EsǾad 

E. 

Hevā-yı sünbülįde seyr-i sünbülzār aǾlādur 

Zemįni āsumānı gösterür özge temāşādur 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

13b Cinānį 

İzüŋ ŧozunı dįde-i ter ķapdı śabādan 

Girdi eline küĥl-i cilā bād-ı hevādan  

Matla 

 

--./.--./.--./.-- “Mehmed 

Efendi” 

başlıklıdır. 

13b Ķaf-zāde Fā’izį 
Dil reh-i ġamda gidüp ķalmış idi bir cānum 

O da anuŋ yolına gitdi benüm sulŧānum 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

13b Ħüsrev 
Nereden bir ķaşı miĥrāb ola gün gibi Ǿayān 

Gözüm ol yana döner ķıble-nümā gibi hemān 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

13b  
Baħār āħirinde çemen ŧāhir oldı 

Bu lūǾbuŋda yaǾni ki bitdi śaķalı 
 

Matla 
 

  

13b Bāķį 
Ħoş Ǿādil idi sāķį-i devr ü zamān eger 

Cām-ı şarāb-ı vaślını almasa ķanmadın 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

13b Veysį  
Yanında nādire-i gūyān-ı dehr olur ħāmūş  

Medāyiħiŋ oķusa Veysį-i süħan-perver 

Kaside/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 34 beyitlik 

kasidedir. 

13b Ĥasįbį 
Ķadįmi āşnālardan görüp bį-gānelik resmin 

Vefā ümmįdine bį-gānelerle āşnā oldum 
 Müfred  

.---/.---/.---/.---  

13b Nābį 
Tek olmasun ķavāid-i iħlās ber-ŧaraf 

MāniǾ degül merāsime dāir ķuśūrumuz 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

13b Bāķį 
Cānāne cefā ķılsa n’ola cāna śafādur 

Aġyār elemin çekdigümüz ya ne belādur 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

13b Nābį 
Benden śoruŋ ĥaķāyıķ-ı esrār-ı Ǿālemi 

Te’lįf-i rāz-nāme-i dehr ezberümdedür 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

13b Bāķį Pāy-māl olmada āħir sitem-i gerdūna   Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyilik 
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Pādişāhıyla gedāsı hele yeksān ancaķ gazeldir. 

13b  
Gelicek ħaŧŧ-ı ruħuŋ sen de çıķarsın ŧurreye  

Ey ķızıl gül hele bal mumı yapışdur buraya 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

13b 
Kemālpaşa-zāde 

Aĥmed 

ǾAyş-ı nūş eyle bugün aŋma ġām-ı ferdāyı 

Saŋa ıśmarlamadılar mı bu yalan dünyāyı 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

13b Vālį-i Āmidį 
Ne ķadar şuǾle füzūn olsa da şemǾ-i žālim 

Āh-ı mažlūm ile elbette söner çoķ sürmez 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

13b  
ǾArż-ı ĥāl eylesem źebān ŧutışur 

Dimesem cismüm içre cān ŧutışur 
 

Matla 
 

..--/.-.-/..-  

13b  
Çün bahār oldı dehr buķalemūn 

Ķıldı ebdāǾ-ı renk gūn-ā-gūn 
 

Matla 
 

..--/.-.-/..-  

13b  
Naġme-i būselik biraz ŧursun 

Cenk ĥarbi uśūline girelüm 
 

Müfred 
 

--./.--./-.-  

13b  
Yazdı vaśf-ı güli çün güliŋ hezārān destān 

N’ola ķılsa varaķ-ı dįgere tebdįl-i maķām 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

13b  
Ĥad yoķ iĥsānıŋa hem şükri degüldür ĥaddüm 

Geçüp ol rāǾiyeden Ǿarż ideyüm aĥvālüm 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

14a Ŝābit 
Bu Ǿişretgehde sāķį herkese meşrebçe luŧf eyle 

Cenāb-ı rinde ŧavşan ķanı mey śun zāhide ŝaǾleb 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

14a Ŝābit 
Śāĥib-sülūk bilmese resm-i fütüvveti 

Sükker virür mi ķanına teşne Ǿadūsına 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

14a  
Çekelüm maħşını her ne ise gerdūnuŋ 

Tek hemān çekelüm minnetini her dūnuŋ 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

14a  
Ġanimet bil ĥużūr-ı dōstānı 

Vefāsuzdur vefāsuz bil cihānı 
 

Matla 
 

.---/.---/.--  

14a  
Ġulām-ı ĥalķa-be-gūşem deriŋde ben bende  

Ķapuŋda nice ķuluŋ var birisiyüm ben de 
 

Matla 
 

.---/..--/..-  

14a 
Fużūlį Gülşen-i ümmįd ebr-i śabr ile sįr-āb olur  

Śabr ķılsaŋ āb-ı gevher seng-i laǾl-i nāb olur 
 

Mersiye/2 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Mersiyeden 

alınmıştır. 11 

14a 
Sāhib Efendi Pįri-

zāde 

Çekince sįneye ol ķaşı yāyı ben neler çekdüm 

Alınca ķabża-ı tesħįre ħayli çileler çekdüm 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

 Fużūlį Ķayd-ı cemǾiyyet-i esbāb-ı giriftārı olan  Mersiye/2   ..--/..--/..--/..- Mersiyeden 

 
11 Hadikatü’s Süedâ adlı eserde farklı nazım şekilleri açıklamalarıyla birlikte bir arada bulunduğundan mersiyenin kaç beyit olduğu tespit edilememiştir. Bu sebeple tespit edilemeyenler tabloda 

mersiyeden alınmıştır şeklinde belirtilmiştir. 
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Seyr-i gülzār-ı cinān itmege fırśat bulamaz alınmıştır. 

14a Fużūlį 
Ne işdür ey felek dildārı dildārından ayurmaķ 

Cefā-keş Ǿāşıķı yār-ı vefādārından ayurmaķ 
 Mersiye/1  

.---/.---/.---/.--- Mersiyeden 

alınmıştır. 

14a Fużūlį 
Çün demi şād olmazam devr-i cefā encāmdan  

Ķāşki hergiz ŧoġmayaydum māder-i eyyāmdan  
 Mersiye/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Mersiyeden 

alınmıştır. 

14b Bāķį 
ǾArśa-i medĥ ü ŝenānun bulamaz pāyānın 

Peyk-i endįşe eger biŋ yıl olursa pūyān 
 Kaside/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 60 beyitlik 

kasidedir. 

14b  
Mümkin midür ki pençe ura şįr ile ġazāl 

Ķābil midür ki muķābil ola beyr ile śaġāl 
 Matla  

--./-.-./.--./-.-  

14b Bāķį 
Eflāke çıkdı velvele-i Ǿarśa-i zemįn 

İndi zemįne ġulġule-i āsmāniyān 
 Kaside/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 42 beyitlik 

kasidedir. 

15a  
Ķaçdılar mevc-i bį-ķarār gibi 

Tār u mār oldılar şerār gibi 
 Matla  

-.--/-.--/-.-  

15a Bāķį 
Tįġuŋ Ǿadem diyārına rūşen-i ŧarįķdur 

AǾdā-yı dįni ŧurma ķılıçdan geçür hemān 
 Kaside/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 42 beyitlik 

kasidedir. 

15a İsĥāķ Çelebį 
Fülk-i dil çıķmadan kenāra daħı 

Rūzgār atdı bir diyāra daħı 
 Gazel/1  

-.--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

15a Ş.Yaĥyā 
Gice pervānelerle bezmi ger-mā-germ idi şemǾüŋ 

Seĥer baķduķ ne şemǾ-i meclis-ārā var ne pervāne 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

15a  
Bir iki söz ile sūz-ı dili ižhār idelüm 

Ķayddan fāriġ olup semt-i merāma gidelüm 
 Matla  

..--/..--/..-/..-  

15a  
Çeşm-i ümįd ĥażret-i ĥācet-revāyadur  

Dā’im teveccühüm ŧaraf-ı Kibriyāyadur 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

15a Oķcı-zāde  
Dil-i cāhilde olmaz nūr-ı Ǿirfān  

Ki nādānuŋ olur ķalbi de nādān 
 

Matla 
 

.---/.---/.--   

15a 
Kemālpaşa-zāde 

Aĥmed 

Nice ŧoyunca görem sen gül-i nāzük bedeni 

Kendi kirpigüm olubdur baŋa gözüm degeni 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

15a RafįǾ  
Kimi gözden kimi olmış ķulaķdan Ǿāşıķ-ı ĥüsni 

Görenler işidenler anı hep ĥayrān u giryāndur 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.---  

15a Dervįş Çelebį 
Gördigüŋ śanma ħāldür ey dil 

Leb-i gevher-niŝār-ı dil-berde 
   

-.--/..--/--  

15a Nābį 
Ser-ā-pā çeşm-i Ǿibretden geçirdüm nüsħa-i dehri 

İçinde maǾnį-i ārāma dā’ir bir Ǿibāret yoķ 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

15a Nābį Maķśūda nā’il oldıġı sāǾat rücūǾ ider  Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 
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Raķķāş-ı sāǾat olsa sezādur mizācumuz gazeldir. 

15a ǾĀrif Efendi 
Bize dirlerdi vaķt-i māżide 

Senden ednāya baķ da şükr eyle 
 

Gazel/1 
 

..--/.-.-/..-  

15a Nā’ilį-i Ķadįm 
Ĥikmetinde bende ĥayrānum ki yoķ cemǾ eylemiş 

Meşreb-i Ǿirfānla Ǿaķl-ı maǾāşı bir yere 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

15a Ŝābit  
Emr itdi laǾlün öpmege ol lebleri şeker  

Emdüm dehān-ı ķand-feşānun kim imer 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

15a Nevres-i Ķadįm 
Öŋün ardun gözet fikrün daķįķ it onda bir söyle 

Ögütme aġzuŋa her ne gelürse āsiyābāsā 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.---  

15a  
Güneşüŋ zerre ķadar şānına noķśān gelmez  

Pertev-endāz olıcaķ ħāne-i dervįşāna 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..-  

15a Nābį 
Taĥammül eylemeden ġayrı vażǾ-ı nādāna  

Kitāb-ı fenn-i ħıredde Ǿilācumuz yoķdur 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

15a Seyyid Vehbį 
Ricāl-i devlet-i dünyānuŋ iǾtiķādında  

Hünerverāna meveddet günāhdur gūyā 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

15a Nābį 
Ġarįb himmeti var aġniyā-yı devrānuŋ 

Lisānla ŧoyurur āb u nāna yer ķalmaz 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

15a Nābį 
Żımnında olmasa eger ümmįd-i Ǿāfiyet 

Hażm eylemezdi vażǾ-ı eŧibbāyı ħasteler 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

15a Nābį 
ǾArż eyleme bį-hūde yere zaħmuŋı ey dil 

Yoķ hoķķa-i eyyāmda merhem ne virürler 
 

Gazel/1 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

15a Nābį 
Tefevvuķ itse ne ġam rinde cāhil ħodbįn 

Gehi tefevvuķ ider baĥre keştį-i sergįn 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

15a Nābį 
Ĥuśūle geldigi yoķ müşkilāt-ı āmāli 

Tevekküli bıraġup Ǿaķlı çāre-ħˇāh idenüŋ 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

15b Neşātį 
El virmedi mekkāre-i dünyā diyü ey dil 

Avāre olup eyleme ižhār-ı telāşı 
 

KıtǾa  
 

--./.--./.--./.--  

15b Sırrį 
O nihāl-i nāz u Ǿişve saŋa da ider temāyül  

A göŋül ne āh idersün buŋa rūzgār dirler 
 

Gazel/1 
 

..-.-/---/..-.-/---  Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

15b 
LāmiǾį-zāde 

ǾAbdullah Çelebį 

Budur dehre Ǿādet ki her kāmile 

İder nāķıś olan hezār iftirā 
 

Müfred 
 

-.--/-.--/-.-  

15b Rāşid Efendi  
Ķalem keç-dil mürekkeb rū-siyeh kāġıd dü dilim 

Kimi itsem o yāre iştiyāķum Ǿarża mahżarum 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

15b  Ķorķarum derd-i dili nāmeye şerĥ itmege  Müfred  ..--/..--/..--/..-  
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Olur olmaz kişiye açıla şāyed rāz 

15b Baġdatlı Rūhį 
Ehl-i Ǿirfān ile külħānda geçinmek yegdür  

Cühelā ile śafā eylemeden gülşende 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

15b  
Ħamįde eyleyüp ķaddini cümle ehl-i Ǿirfānuŋ 

Esįr iden cihānı ĥüsn-i ħulķ-ı lā nažįrüŋdür 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.---  

15b Rāġıb Paşa 
BiżāǾa ķalmaz idi iftiħār-ı maħdūma  

Fürū-nihāde olunsa efendi-zādeligi 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

15b  
Ne yerler kim ķadem baśduŋ yüzüm ol yerde ferş olsun 

Ne yol kim sāye śalduŋ ħāķ olam ol reh-nizār üzre 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.---  

15b Ş.Yaĥyā 
Ħudā kerįmdür elbette eylemez maĥrūm 

Murādına irişür her kişi Ħudā diyerek 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

15b  
Var mıdur meydān-ı Ǿaşķuŋ bir dilāver-i serveri 

İşte meydān işte er merdüm diyen gelsün beri 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

15b  
Şįve pā-māl olaraķ ħabeş reftārından 

Nāz-ı şerm eyleyerek şūħı eŧvārından 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

15b  
Tāzeler bilmez anuŋ ķadrini her an iŋler 

Başķa bir źevķ virür neş’e-i maǾcūn Ǿayşa 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

15b Niyāzį 
Nažm-ı umūr-ı dilini sulŧān olan bilür  

Aĥvāl-i ĥükm-i ĥikmeti Loķmān olan bilür  
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

15b Nābį 
Murād idince müsebbib bir ādemüŋ kārıŋ 

Yed-i teşebbüsini cüst ü cū ider esbāb 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

15b  
Umūrunda ider elbette icrā-ı ĥükmini taķdįr 

Sen isterseŋ rıżā göster gerek ķıl śarfına tedbįr 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

16a  
Eyledi çarħ yine Ŧūr-ı mükāfāta ķıyām 

Düşdi zevraķçe-i ümmįde muvāfıķ-ı eyyām 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

16a  
Gördüm çemende ķana boyanmış yatur varaķ 

Beŋzer ki ŧabānca yemiş rūzgārdan 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

16a  
Göŋül tedbįr eħāzā intiķām it įn ü ān itme 

MüsāǾidken felek tażyįǾ-i evķāt u zamān itme  
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

16a Behcet Efendi 
Kimi gördük ġaraż icrāsına düşmüşlerden  

Kārınuŋ evveli saǾd āħiri fįrūz oldı 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

16a  
Ne söylemekde selāmet ne gitme [de] ķudret var  

Derūn-ı Ǿāşıķ-ı şeydāda böyle ĥayret var 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

16a  Yüri deryā-dil olup eyle taĥammül zįrā  Müfred  ..--/..--/..--/..-  
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Rūzgāruŋ öŋine düşmeyen ādem yorılur 

16a  
Pek āteşpāre ķopdı ŧıfl-ı dil benden ırāġ olsun 

Serā-yı şehriyār-ı Ǿaşķa virdüm bir çerāġ olsun 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

16a Ĥamdį 
Nev-bahāruŋ gerçi seyr-i gülşen ü śaĥrāsı var 

Faśl-ı sermānuŋ velįkin śoĥbet-i ĥalvāsı var 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

16b  
Saŋa ĥasūd olanuŋ çekdigi Ǿazāba göre 

Ĥużūr-ı baġ-ı cināndur cahįm içinde Ǿazāb 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

16b Bāķį 
Hep senüŋçündür benüm dünyā cefāsın çekdigüm 

Yoħsa Ǿömrüm varı sensüz neylerüm dünyāyı ben  
 

Gazel/1 
 

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

16b  
Rıżā-yı yār ile külħān çemenistān görinür 

Olur çemen teh-i dūzāħ ħılāf-ı ħˇāhiş-i yār 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

16b  
Fikr-i neşāŧ u neş’e ü bįm-i ħumār ile 

Her terk-i bāde müşkil ü hem iħtiyār güç 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

16b Eyüp Śabri Paşa 
Ne deŋlü olsa ķavį hem esās ü hem erkān 

Binā-yı ħāŧır olur rāh-ı gūşdan virān 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

16b K.Hüseyin Paşa 
Mūmyā-yı teslįt hergiz müfįd olmaz baŋa 

Çār-tāk-ı iltifāt-ı yārdan üftādeyüm 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

16b  
ŦaǾne-i aġyār  müşkil vażǾ-ı nāz-ı yār güç 

Derd ise bir derd kim iķrār güç inkār güç  
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

16b Nābį 
Kesmem ümmįdümü iĥsān-ı Ħudādan zįrā  

Kerem ü luŧfı füzūndur benüm Ǿisyānumdan 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..-  

16b Nābį 
Hemān nicesi de firķat olsun yoħsa  

Visālį der pes olan intižār mümkindür 
 

Gazel/ 1 
 

.---/..--/.---/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

16b  
Ābuŋ ey ebr-i belā istemez zātuma niŝār  

Olma tek mezraǾı ümmįdümüze śāǾiķābār 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

16b  
Fevvāre-śıfat tācını eflāke atarduŋ 

Bilseŋ cereyānını eger cūy-ı murāduŋ 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.--  

16b  
Eylerse yek nigāh baŋa dōstum benüm  

Ġam yoķ olursa cümle cihān ħalķı düşmenüm 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

16b  
Pįçįde olur sözün dendān-ı ĥasūda 

Aġzun açamaz dāhime-i muśt-i ķażādan  
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

16b  
İki cihānda ister iseŋ źevķ ü rāĥatı 

Dāmān-ı şerǾine ura gör dest-i raġbeti 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

16b Nābį Eyler beyāż nāme-i Ǿisyānı nūr-ı Ǿafv  Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 
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Ķalmaz siyāh-ı mihre muķābil cebįn-i māh gazeldir. 

16b  
Ey reh-rev ol o reh-güźārdan keşįde-pāy 

CemǾ oldı kūhsāre pelinkān birer birer  
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

16b  
Gel bāġa seyr ķıl diyü āŝār-ı raĥmeti 

Neşr itdi bād berg-i bahārı ŧaraf ŧaraf 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

16b  
Olmaz ĥużūr-ı ĥażreti Mevlāda ser-firāz  

Ġayruŋ öniŋde mürtekib secde-i niyāz 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

16b Nābį 
Oldı vįrān diseŋe memleket-i śabr u ħıred 

Didigüŋ gibi ise kevkebe-i leşker-i ĥüsn 
 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

16b  
İder gāv-ı zemįn taĥte’ŝ-ŝerāda nāleger rindi 

Raĥl-ı bām-ı felekde dest-i tįġından amān ister 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.---  

16b  
Śad ķula merd-i ħudā eylese śarf-ı himmed  

Kāġıd-ı bād gibi āhını perrān eyler 
 

Müfred 
 

..--/..--/..--/..--  

16b  
Gerekse maǾnevį olsun gerekse ķuvvet-i śūrį 

Hele ħayli şerefdür maśdar olmaķ böyle ĥālāta 
 

Müfred 
 

.---/.---/.---/.---  

16b Nābį 
Rūy-ı çeşmüŋde nümūdār-ı beşāşet eŝeri 

Sendedür var ise ger kūy-ı murāduŋ ħaberi 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

16b  
Şām geçdi daħı siz ħˇāhiş-i mehtābdasuz 

Śubĥ geldi daħı siz ġafletde ħˇābdasuz 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

16b  
Nedür telāşeŋe bā’iŝ bu bįĥ ü ŧāb nedür 

Getür diyenüŋ ne ħaberdür bu ıżŧırāb nedür 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

16b Nābį 
Tamām sen de görürsün ħurūş-ı baĥr-ı ġamı 

Sen eyle şimdi baŋa ķādir oldıġun sitemi 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

16b Bāķį 
Bāŧıl hemįşe bāŧıl-ı bį-hūdedür velį 

Müşkil budur ki śūret-i ĥaķdan žuhūr ide 
 

Gazel/1 
 

--./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

17a Nābį 
Ĥarįm-i Ǿizzinedür intihā-yı niyyetümüz 

Ŧavāf-ı beyt-i ilāhįyedür ġayretümüz 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

17a Nābį  
Eylesün rıħtını berçįde göŋülden endūh 

Ki żiyāfetkede-i Ǿayş ü śafā olsa gerek 
 

 
 

..--/..--/..--/..-  

17a Nābį  
Gel ey nesįm-i śabā kūy-ı yārdan ne ħaber 

Gelür mi ķāfile-i nev-bahārdan ne ħaber 
 

Gazel/2 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17a  
Çend rūz eylese de sū-yı ħilāfe cereyān 

Yine mecrā-yı ķadįmün bulur āb-ı iĥsān 
 

Matla 
 

..--/..--/..--/..-  

17a Ş.Yaĥyā Umar göŋül nice gündür o yār-ı ġam-ħārın  Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 
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Olursa luŧf-ı ilāhį görür bugün yārın gazeldir. 

17a  
Pür itdi güft ü şenįd-i beşāret āfāķı 

Cihān bu şevķle hep kūhsāra dolmışdur 
 

Müfred 
 

--./-.-./.--./-.-  

17a  
Cihānı eyledi kālā-yı ārzū tezyįn 

Ķurıldı çārşū-yı Ǿālem içre şehr-i āyįn 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

17a  
ǾAlāmet-i eŝer oldı nişānesinde bedįd 

Teħallüf eylemedi tįr-i ķabżā-i ümmįd 
 

Matla 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

17a  
Virmez ne ŧurur maǾrifet-i erbābumuza da  

Kālā-yı hüner şimdi ħarįdārını buldı 
 

Müfred 
 

--./.--./.--./.--  

17a NefǾį 
Armaġān gitse olur Çįne hele taśvįri 

Bu ķadar ancaķ olur Ĥaķ bu ki ĥüsn-i sįmā 
 

Kaside/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 83 beyitlik 

kasidedir. 

17a NefǾį 
Beşer meftūn-ı eŧvārı melek ĥayrān-ı reftārı 

N’ola düşse ħırām ittikçe ĥayret zįr ü bālāya 
 

Kaside/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 46 beyitlik 

kasidedir. 

17a  
Gördüŋ keşāyiş-i gül-i maķsūdı śolmadan 

Ser menzįl-i murāda irişdüŋ yorulmadan 
 

Matla 
 

--./-.-./.--./-.-  

17a  
İtdi eŝer-i göŋüldeki sūz ü güdāzumuz 

Śad şükür geçdi naķd-i sirişk-i niyāzumuz 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

17a Ķāf-zāde Fā’izį 
Olmuş ŧutalum mįve-i ümmįd-i resįde 

Murġān-ı belā ķor mı anı itmege çįde 
 

Matla 
 

--./.--./.--./.--  

17a Ülfeti-i Nā-Murād 
Felek bir ehl-i kemālüŋ kebāb ider cigerin 

Bir iki cāhili bulsa żiyāfet eyleyicek 
 

Müfred 
 

.-.-/..--/.-.-/..-  

17a Fā’izį 
Daħı ben şimdi bildüm rūzgāruŋ neydügin ey dil 

Bilinmezmiş śafā-yı vaśl-ı yār ile geçen demler 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17a Nābį 
Baķılsa yoķ yine mektūb-ı yārdan ġayrı 

Şemįm-i pirehen-i Yūsufun viren ħaberin 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17a Nābį 
Be-ħaķķ-ı śıdķ-ı nefes rāst söyle ey dem-i śubĥ 

Ne gün gelür ħaberüŋ var mı āfitābumdan 
 

Gazel/1 
 

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17a Nābį 
Ne sendendür ne bendendür ne çarħ-ı kįneverdendür 

Bu derd-i ser ħumār-ı neş’e-i cām-ı ķaderdendür 
 

Gazel/1 
 

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17a  
Gelmedi bir dem-i ķanāǾat baķmadan ruħsāruŋa 

Ĥāśılı dünyāya ŧoyduk ŧoymaduķ dįdāruŋa 
 

Matla 
 

-.--/-.--/-.--/-.-  

17a Nābį 
 Şevķümüz ĥavsāle-i ħāmeye śıġmaz Nābį 

Anı vābeste-i hengām-ı mülākāt idelüm 

Gazel/1 
 

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17a  ǾĀķil ne şād olur cihānda ne ġām çeker  Matla  --./-.-./.--./-.-  
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Cāhil hemįşe şād olayum dir elem çeker 

17a  
Bilindi merhemüŋ keyfiyyeti ey yār-ı bį-vefā 

Bu merhemden yine ol zaħma ķā’ildür dil-i şeydā 
 

Matla 
 

.---/.---/.---/.---  

17a Rāŧıb 
Dil-i mecmūǾası śad pāredür ehl-i hünerüŋ 

Bį-rehā serzeniş-i dehr ile misvāķ gibi 
 Gazel/1  

.--/..--/..--/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

17a Rāŧıb 
Nāħun-ı tįz-i emel ĥall idemezdi bį-şek 

Bend-i şalvār-ı nigār olmasa böyle gevşek 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

17b Rāŧıb 
Nüsħa-i kevnüŋ me’ālin eylemek iźǾān devrüŋ 

Herkesüŋ mevķūfdur miķdār-ı istiǾdādına 
 Gazel/2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

17b Rāŧıb 
Virdükçe gülşen-i emele nev-bahār mevc 

Dilden ġubār-ı hemmi ider ŧār u mār mevc 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 13 beyitlik 

gazeldir. 

17b İrānį  ͑Abdullah 
Ümįd-i beźl-i himmet Ǿālemüŋ nev devletānından  

Niyāż-ı sāyedür soruŋ hemān naħl-ı revānından 
 Matla  

.---/.---/.---/.---  

17b Nābį 
Sözde đarbü’l meŝel įrādına söz yoķ ammā 

Söz odur Ǿāleme senden ķala bir đarb-ı meŝel 
 Müfred  

..--/..--/..--/..-  

17b Nābį 
Rū zerd ü mū sefįd ü beden ħasta cān żaǾįf 

Geçmez dil-i siyāh yine iħtişāmdan 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

17b Nābį 
Rūy-ı ħūbāna teşebbühe heves itse de meh 

Bulamaz bedr-i tamām olmayıcaķ vech-i şebeh 
 Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b Nābį 
Rindüŋ nigāhı gerdiş-i cām-ı billūrda  

Şeyħüŋ nežāresi śadaķāt-ı nüzūrda 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b Nābį 
Retķ itmededür fetķ-ı giribān-ı günāhı 

Envārdan ibrişim ile süzen-i raĥmet 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b Nābį 
RefǾ eyle duǾā niyyetine destüŋi ammā 

Taķśįr-i Ǿibādetde ruħ-ı şerme niķāb it 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

17b Nābį 
RiǾāyet-i cühelā meźhebinde vācib iken 

Nevāziş-i Ǿurefā çarħdan ümįd midür 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

17b Nābį 
Reh-i kūyunda özge rāh görmez çeşm-i ħun-pāşum 

Dü-çār olmaķ o mest-i nāža nā-çār oldıġumdandur 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b  
Raķįbe oldı müyesser-i ilāhi zehr olsun 

ǾItāb-ı telħį lebüŋ gibi bir şarāb-ı leźįź 
 Müfred  

.---/..--/.---/..-  

17b Ŝābit 
Ruħuŋ ħaŧŧ-ı hümāyūn diyü żabŧ-ı kisver-i ĥüsne 

Çıķarmış bir müzevver ķıṭǾa-i menşūr göstermiş 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b  Reng aldı gibi Ǿarıż u ruħsār-ı yārdan  Müfred  --./-.-./.-../-.-  
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Verd-i sefįd ü surħ ķızarup bozarıyor 

17b  
Derd-i dile bulunmadı bir çāre sāz-ı cįf 

Hengām-ı Ǿazze vü nāza düşürdüm zamānumı 
 Müfred  

-.--/-.--/-.--/-.-  

17b Bāķį 
Ey çarħ gerçi cānuma geçdi cefāŋ oķı 

Ammā hadeng-i āhuma sen de nişānesün 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

17b  
Devrān müsāǾid olmaġa muĥtāc Ǿiśmetį 

Śaĥn-ı çemende nūş-ı meyinde renānı var 
 Müfred  

--./-.-./.--./-.-  

17b 
Taşlıcalı Yaĥyā Kāşki sevdigümi sevse cihān ħalķı ķamū 

Ĥāśılı her sözümüz ķıśśa-i cānān olsa 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b 
Ş.Yaĥyā Fāriġ olamam dest-i ŧalebde tek ü pūdan 

Ol gözleri āhūyı şikār eylemeyince 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b 
EsǾad-ı Baġdādį Ne śuda oldıġun bilseydüm ol serv ü ħırāmānı 

Aķıtmazdum dem-ā-dem seyl-i eşk-i çeşm-i giryānı 
 Kaside/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 62 beyitlik 

kasidedir. 

17b 
EsǾad-ı Baġdādį Dest-i ümmįdüme girmezse eger dāmānuŋ 

Neyleyüm menśūbını devletini dünyānuŋ 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b 
EsǾad-ı Baġdādį Bu mıdur şarŧ-ı muĥabbet-i çilem sulŧānum 

Saŋa lāyıķ mı vefāsuzluķ efendüm cānum 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b 
EsǾad-ı Baġdādį Naķd-i cān u dili biz itmişiken yāra fedā 

Bį-vefā yār bizi eyledi aġyāra fedā 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

17b 
EsǾad-ı Baġdādį Pervā mı ider ġayrı göŋül şāh u gedādan 

Olmış olıcaķ Ǿāleme rüsvā-yı muĥabbet 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Senüŋ nireng-i reşk-i reng ü būy-ı Ǿārıżuŋdandur 

Gül-i raǾnāda çāk-i zaħm-ı ĥasret lālede firķat 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Sünbül zülfini yāruŋ ne güzel desteledüŋ 

Ķuvvet-i pençe-i iķbālüŋe ey şāne ĥased 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Ķadd-i ĥamįde ile beni her gören didi 

Bir serv-i ser-bülende Ǿaceb mübtelā mıdur 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Destān-ı ġam ki ardı kesilmez ĥikāyedür 

Ŧūfān-ı eşk-i çeşm-i terüm mācerāsıdur 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Ĥüsnüŋe ġāze ile tā bu ķadar virme fürūġ 

Ķorķarum şemǾ śanur meclise pervāne gelür 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Dāġ-ı Ǿaşķuŋ senüŋ ey şemǾi nigeh-sūz-ı cemāl 

Yalıŋuz bende degül lāle-i ĥamrāda da var 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

18a EsǾad-ı Baġdādį  Sipihrüŋ ĥükmi yoķ te’ŝįr-i Ĥaķdandur ĥaķįķatde Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 



Aslı Topcu Kıratlı-Aslı Karayıldız Doğan                                                             www.turukdergisi.com 
 

 
TURUK 

International Language, Literature and Folklore Researches Journal 
2023, Year 11, Issue 32 

Issn: 2147-8872 

256 

Velį ĥaķķa baķılsa EsǾadā tāķśįr sendendür gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Öpmege kūşe-i dāmānın o şāh-ı ĥüsnüŋ 

Cūş-ı bį-gāneden üftādeye nevbet mi gelür 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Rumūz-ı ĥikmete bir kimse olmamış vāķıf  

Egerçi felsefede çoķ kitāb yazmışlar 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Ķayırmam baŋa cevr ü ġayra luŧfuŋ farķ ideydüŋ tek 

Seni cān u göŋülden sevmeyen kimdür seven kimdür 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį İbrām ile ĥicāba boġup öpdüm aġzunı 

Ol nev-nihāl-i bāġ-ı ĥayā ister istemez 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Bir feyż bulmaduķ ne ħazān ne bahārdan 

Bį-hūde geçdi cümle geçen rūzgār ĥayf 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Olma ħār-ı rāh-ı gülşen nālesinden ķıl ĥaźer 

Eylemez zįrā ħaŧā tįr-i duǾāsı bülbülüŋ 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Bu deŋlü māye-i sāmān-ı ĥüsnle cānā 

Bu müstmendi n’olur nā’il-i merām itseŋ 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Ħarāb-ı Ǿaşķıŋam ben sen kimüŋ miǾmārısun bilsem 

Kimüŋ taǾmįr-i perdāz-ı kühen dįvārısun bilsem 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį 

 
Ŧūŧį-i şįrįn-edāyum āh amma neyleyüm 

Şimdi EsǾad ŧāķat-i güftārdan üftādeyüm 
Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį 

 
Şimdi kem-yābdur EsǾad girmez yoħsa 

Eylerem varumı hep yār-ı vefādāra fedā 
Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį 

 
Elden ķoma EsǾad o mehüŋ dāmen-i nāzın 

Kim az bulunur böyle vefādār ĥaķįķat 
Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Nā-sezādur ādetā nā-sāzkāri ħulķa lįk 

Bir ālāy nā-sāzkāra sāzkār olmak da güç 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Aŋılsun cām-ı laǾl-i dil-beri nūş itdigüm demler 

Śafādan mey gibi ser-germ olup cūş [ itdigüm demler] 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį 

 
Libās-ı lafždur manžūr olan śūret-perestāna 

Bu Ǿālem içre EsǾad kim oķur maǾnā-yı kim diŋler  
Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Gūş ŧutmazsun nevā-yı Ǿandelib-i zāra da 

Hey mürüvvetsüz bu da feryād u efġānum mıdur 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Elden gelürse luŧf u vefā eyle yoħsa kim 

ǾUşşāķ-ı cān-fedāya cefā bir hüner midür 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a EsǾad-ı Baġdādį Şerm ü ĥicāb māniǾ olur öpmege lebüŋ  Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 
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Yoħsa şumār-ı ħāŧır-ı yārāna kim baķar gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Śaĥn-ı gülşende şeker-ħand oldıġı bį-cā degül 

Ġonce-i dem-besteye laǾlüŋ tebessüm meşķ ider 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Zebān-ı ķāl ile ĥāl-i dili taǾbįr ķābil mi 

Nigāh-ı ĥasret ancaķ ehl-i derdüŋ tercümānıdur 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Müselmānum diyen böyle ķıyar mı ehl-i imāna 

Ne milletsün ne Ǿāyinüŋ pür-perestişkārısun kāfir 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį 

 
Ķurı bir āferįne ķāniǾ ol ehl-i maǾārifden , 

MetāǾ-ı nažma EsǾad yoħsa kimse sįm ü zer virmez 
Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Memdūĥdur erbāb-ı śudūra göre ġāyet  

Yoħsa ne çıķar itse ferūmāye tevāżuǾ 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Vābestedür ķabūl-i Ǿamel śıdķa zāhidā 

Bį-hūde itme naķd-i riyāyı namāza śarf 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį İşüŋ ġayre nihānį luŧf Ǿuşşāķa sitemdür hep 

Bilindi ġayri ey ħāŧır-şiken āzār u bāzāruŋ 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Žāhirde gerçi böyle perįşānsun ey göŋül 

Ammā ġarib nüsħa-i Ǿirfānsun ey göŋül 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Hem ehl-i Ǿaşķa nā-maĥrem hem aġyār ile bį-gāne 

Nesün kimsün kimiŋsün sen kimüŋ dildārısun bilsem 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Ġam-ı sevdā-yı Ǿaşķ ile beni cāndan uśandurdı 

Dil-i ħodkām ile müşkildeyüm bilmem ne ĥāl itsem 

O şehbāz-ı melāĥat nāzdan bilmezlenür EsǾad 

ǾAceb murġ-ı dil-i şikestemi kimden suāl itsem 
Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Yārdan ķaŧǾı nažar eylerüm ey dil dir isem 

Pek inanma sözüme söylerüm ammā idemem 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį ǾUşşāķa eski eyledigüŋ nāz u ŧafraya  

Söyle utanma şimdi peşįmān degül misün 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Girye vü āh ehl-i derde māye-i tenfįsdür 

ǾUhde-i ġamdan çıķılmaz girye vü āh olmasa 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18a 
EsǾad-ı Baġdādį Nedür aġyāra bu gizli nevāziş ŧatlu sūzişler  

Hemān ey bį-mürüvvet ben mi oldum saŋa bį-gāne 

Pür aŋdurdum kümeyt-i kilk-i ħoş reftārı ben EsǾad 

Ķoşar var ise esb-i ŧabǾ-ı çıķsun işte meydāna 
Gazel/2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18b 
EsǾad-ı Baġdādį Su’ālüm var saŋa cānum śıķılma ŧoġrısun söyle  

Saŋa hiçbir dimiş var mı kim Ǿuşşāķa vefā itme  
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18b 
EsǾad-ı Baġdādį Olalı çeşm-āşnā ol nergis-i mestāneye 

Āşnā oldum hezārān maǾnį-i bį-gāneye 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

18b EsǾad-ı Baġdādį Śoĥbetün eŋsesin aldum dir iken yār yine  Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 
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Mā-cerā-yı şeb-i beŋzeşteyi der-pįş itdi gazeldir. 

18b 
EsǾad-ı Baġdādį Śafĥa-i ān ķalemgįr-i Ǿiźāruŋ üzre 

Ĥüsn-i ħaŧŧuŋ ketebe yazmaġa me’zūn oldı 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

18b 
EsǾad-ı Baġdādį Baġladı pāy-ı dili lįk baŋa yol virdi 

Ŧoġrı ŧoġrıya ne bend itdi ne āzād itdi 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

18b 
EsǾad-ı Baġdādį Dil-i āhen miŝāl-i yārı nerm itmek degül ķābil 

Bu āteşle göŋül ister ħāmūş ol ister āh eyle 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

18b 
EsǾad-ı Baġdādį Cāme-i ħˇāb-ı ġamda bezm-i vuślatuŋ yād eyledüm 

Kendi kendüm Ǿālem-i endįşede şād eyledüm 
 Gazel/3  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
EsǾad-ı Baġdādį Bu vażǾı dil-firįbüŋ seyr idüp meyl itmemek olmaz 

Śalāĥı terk idüp ādem günehkār olmasun n’olsun 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
EsǾad-ı Bāġdādį Bir elde dest-i nermüŋ bir elümde deste-i zülfüŋ 

Baŋa el virdigi devlet kime el virdi dünyāda 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
EsǾad-ı Baġdādį Śubĥ-ı emelüm hicr ile hem-reng-i şeb itdüŋ 

Bilmem nideyüm ġayrı ben ey māh senüŋle 
 Gazel/2  

--./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
EsǾad Baġdādį  Merhūndur incāzı anuŋ maĥşere EsǾad 

Aldanma śaķın vaǾde-i ferdā-yı kibāra 
Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
EsǾad-ı Baġdādį Zehri ħand ile Ǿiŧāb itdi öperken lebini 

ŦāliǾ bį-meze ol nūşı baŋa nįş itdi 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
EsǾad-ı Baġdādį Şerbet-i laǾliŋi ey cām-ı lebüŋ reşk-i zülāl 

Şöyle emdüm ki Ǿadūnuŋ cigeri ħūn oldı 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
EsǾad-ı Baġdādį Ne yalan söyleyeyüm söylemeye ħavf iderüm 

Yoħsa pek az bulınur sencileyn hercāyį 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
Şeker-zāde 

Sermed 

Yerüŋ mecmūǾa-i Ǿirfān gibi śadr olmaķ istersen 

Sen açma gördigüŋ nādāna esrāruŋ kitābāsā 
 Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
Şeker-zāde 

Sermed 

Kim dirse Ǿāşıķam ben miķdār-ı giryesin śor  

Çeşmān-ı ħūn-feşānun  daǾvāsına güvāh it 
 Gazel/1  

--./-.--/--./-.-- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
Şeker-zāde 

Sermed 

Gelsün bu gice bezme nāz itmesün o āfet 

Peymāne-i ümįdüm ķırmaķ revā degüldür 
 Gazel/1  

--./-.--/.--./-.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
Şeker-zāde 

Sermed 

VaǾdine itmem berāt-ı ħaŧŧı terle istinād  

Ĥüccet-i vuślatda göŋlüm śūret-i iķrār arar 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
Şeker-zāde 

Sermed 

Üftādegān-ı ħāk-i ġama dest-gįr olan 

Mānend-i Ĥıżır Ǿömr sürer nįk-nām alur 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19a Şeker-zāde Sįne-śāfānı ŧutar ehl-i baśįret bālā  Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 
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Sermed ǾAyniŋi gör ki küleh-kūşe-i serde yeri var gazeldir. 

19a 
Şeker-zāde 

Sermed 

İşte oldı rūy-ı tabānuŋda ħaŧŧ-ı nev bedįd 

Bu siyeh rūzı bize gösterdi baħŧ-ı ķaramuz 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
Şeker-zāde 

Sermed 

Kāzibān nā’il-i cāh olmaġa Ǿizzet mi dinür  

Ķıśśaħˇān cāyını refǾ itmege rifǾat mi dinür 
 Gazel/4  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

19a 
Şeker-zāde 

Sermed 

Pā-mālıyuz kerįm ü ķadrdān olanlaruŋ 

Sulŧānıyuz ġurūr ile nādān olanlaruŋ 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 

Nažarda bir görürsen herkesi ķadrüŋ olur Ǿālį 

ǾAmįm-ü’l feyż ol istersen taǾayyün āfitābāsā 

İder ħandān fiġānum ol keman-ebrūyı ey Sermed  

Enįnim māye-i źevķ ü neşāŧ oldı rebābāsā 
Gazel/3  

.---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 
 

Bir görme śaķın rütbede yārānunı Sermed 

Ķadrün bileni cümleden aǾlā vü ehem ŧut 
Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 

Müttaĥid meźhebi her baġrı delik Ǿuşşāķuŋ 

Subĥāveş birbirine ince ħafį rāh geçer 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 
 

Serv-i nāzum güzelüm ĥāśılı Ǿömrüm diyerek  

Sermedā itsün göŋül būseye himmet ķoparur 
Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 

Geldi ħaŧŧ-ı rūyı ĥālā vuślat ümmįdündeyüm 

Pür-ġubār āyįneden ben śūret ümmįdündeyüm 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 

Olup üftāde düşerdüm yine minnet-i āha 

ǾArż içün nāmemi ol ħüsrev-i ħūbāna benüm 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 

Ġaraż defǾi ġamuŋdur nūş-ı cāme raġbet eylersem 

Lebüŋ yādıyladur ey çeşm-i bādām Ǿışret eylersem 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 

MuǾtād iden zebānını medĥ ü ŝenā ile  

Yek-ĥāl ider Ǿadūlarını aśdıķā ile 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 
 

Noķśān-ı nefsini bulur eylerse diķķati  

Sermed enįs-i bezm olan ehl-i kemāl ile 
Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 

SürǾatle ŧayy-ı menzil-i ĥaşr eylemek muĥāl 

Żabŧ itmeyen bu Ǿarśada nefs-i ħarūnını 
 Gazel/1  

-.-/-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Şeker-zāde 

Sermed 
 

İder dehānını ĥulvü’l meźāķ yārānuŋ 

Bu nažm-ı tāzeye Sermed Ǿaceb şeker mi ķodı 
Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Ĥāźıķ Sūzişümden benüm aĥvālüme āgāh olsun 

Yādigārum felek-i kinevere āh olsun 
 Mersiye/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 48 beyitlik 

mersiyedir. 

19b 
Ĥāźıķ Derk ider pey-rev ü merdān-ı Ħudā n’oldıġunu 

Fehm iden vaķıǾa-i Kehf’i Naķįr ü Ķıṭmįr 
 Tarih/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 58 beyitlik 

tarihtir. 

19b Ĥāźıķ Ķanı eski nigāh-ı āşnāyı Ǿāşıķ-ı zāra  Tarih/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 11 beyitlik 



Aslı Topcu Kıratlı-Aslı Karayıldız Doğan                                                             www.turukdergisi.com 
 

 
TURUK 

International Language, Literature and Folklore Researches Journal 
2023, Year 11, Issue 32 

Issn: 2147-8872 

260 

Bu bį-gāne baķışlar çeşmüŋe cānā mübārekbād tarihtir. 

19b 
Ĥāźıķ İdermiş münceźįb kendüye mıķnaŧıs-ı istiǾadād 

Ĥiśār-ı ehįnin içre olursa manśıb-ı Ǿaliyā 
 Müfred  

.---/.---/.---/.---  

19b 
Ĥāźıķ Tefāvüt üzredür bālā-yı istiǾdād-ı źātiyye 

Bu maǾnā-yı teselli-baħşa penç-engüşt ider įmā 
 Tarih/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 16 beyitlik 

tarihtir. 

19b 
Ĥāźıķ Sāġar-ı meyden dehān-ı yārdan itdüm güźer 

Būd u nā-būdı cihānuŋ hep ĥarām oldı baŋa 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

19b 
Ĥāźıķ Devlet-i ĥüsninde sā’ir bendegānı şād-kām 

Cevr ü āzārı o şūħuŋ münħaśır ancaķ baŋa 

Ġam degül itmezse Ĥāzıķ ser-fürū maǾźūrdur 

Nā-şināsān-ı süħandan bir iki aĥmaķ baŋa 
Gazel/2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Ĥayfdur aġyār ile bu rütbe yārānlıķ saŋa  

Böyle reftāruŋ virür śoŋra peşįmanlıķ saŋa 

ǾAndelib-i bį-nevā bį-hūde efġān itmesün 

Ĥāźıķ eyler bezm-i gülşende ġazel-ħˇānlıķ saŋa 
Gazel/5  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ 

 
Ĥāzıķuŋ ālüftelikle şöhre-i nās oldıġun 

Kimse bilmez sırrını bir özge maǾnādur sebeb 
Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Miŝāl-i rişte ol şįrāze-bend eczā-yı te’lįfe  

Dü-nįm itme kitāb-ı ħāŧırı mānend-i mıķleb 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Ħānemüzde tek ü tenhā uyur ol yār bu şeb  

Dįde-i baħŧumuz oldı hele bį-dār bu şeb 
 Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Iżŧırāba ħalķ ile bį-hūde ġavġādur sebeb 

Dünyāda āsāyişe ancaķ müdārādur sebeb 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Kāse-lisān birbirini ider istiŝķāl 

Cümleden olsa da memnūn velįyyü’n-nįmet 

Görmedüŋ gūş iderüz çarħ-ı kühende Ĥāźıķ 

Bir zamān var imiş erbāb-ı kemāle raġbet 
Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Ālūde-i Ǿuśātı ider ķatresiyle pāk 

Der-kār olınca cūy-ı güneh-śūy-i maġfiret 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Yüz cüz’den imiş bir cüz’i bu Ǿāleme şāmil 

Fehm eyle ne vüsǾatde imiş maĥzen-i raĥmet 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Behey śūfį olmazsun  sezā dehlįz-i Ǿirfāna 

Ĥaśirāsā ruħuŋ zerd eyleme gel bu riyādan geç 

Görülmez āşnā deŋlü keder bį-gāneden Ĥāźıķ 

Hemān şimden girü bį-gāne ŧavr ol āşnādan geç 
Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Görelüm śonra kedūyi ne yapar bād-ı ħazān 

Şimdi Ǿarşa çıķarur nāmiye-i istidrāc 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Her faśl u bābı müştemel envā-ı leźźeti 

Yoķdur kitāb-ı mihr ü muĥabbetde bāb-ı telħ 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ O felek-meşrebe itmez te’sįr 

Göklere çıķsa daħı āh-ı kebūd 
 Gazel/2  

..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

20a Ĥāźıķ Zāhidā eyleme germiyyet-i rindāna ĥased  Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 



www.turukdergisi.com  Aslı Topcu Kıratlı-Aslı Karayıldız Doğan  

 

                                                                             
TÜRÜK 

Uluslararası Dil, Edebiyat ve Halkbilimi Araştırmaları Dergisi  
2023, Yıl 11, Sayı: 32 

Issn: 2147-8872 
 261 

Yāda gelmez mi neler eyledi şeyŧāna ĥased gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Geçmedikçe ķadrini bilmez ġurūr-ı ĥüsnle  

Salŧanāt didikleri dünyāda dil-berlikdedür 
 Gazel/3  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Geh dūd geh raĥįķi geh afyon esįriyüz 

Gūyā bu kārgāh-ı cihān ķahve-ħānedür 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20a 
Ĥāźıķ Bisyāri-i ŧamaǾdan olur her kişi źelįl 

Ǿİzzetdedür hemįşe o kim ĥırsı az ider 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Nigāhum nažra-i ruħsārdan mehcūr ķalmışdur 

O devletden eŝer çeşmümde ancaķ nūr ķalmışdur 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Viśāle sįm ile zer Ǿillet-i müeŝŝįredür 

Niyāzumuz o sitem-cūya şarŧ-ı Ǿādįdür 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Kibār-ı devlet-i devr-i zamāne Ǿindinde 

Süħan-verāna kerem ekber-i kebā’irdür 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ 

 
Ĥāźıķ tekellüf eyleme evbāş-meşreb ol 

Āsūdedür cihānda o kim lāūbālidür 
Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Niyāz-ı nažra yeter Ǿarżı-ħāle ĥācet yoķ 

Nigāh-ı sāķį şināsende -i żamāirdür 
 Gazel/1  

.---/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Maġrūr olma luŧfına ol şūħ-ı meşrebüŋ 

Düş arzū-yı vaśla da soŋra cefāyı gör 

Ĥāźıķ kemend-i zülfüme dil-bestedür dimiş 

Ol kįne-cūnuŋ eyledigi iftirāyı gör 
Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Ben ki cevşen be-dūş-ı taķdįrüm 

Nāvek-i tįr-i ġam baŋa n’eyler  
 Gazel/2  

..--/.-.-/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Yazdıġı ħāŧıra āmed-śüd iden maǾnādur 

Süħan erbābı ne maśraf ne ħod įrād yazar 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ EvżāǾ-ı nā-sütūde-i devr-i zamānenüŋ 

Nā-dįde ve nā-şinįde vü hep nā-nümūdedür 

Varlıķladur seħā iledür Ĥāźıķ iǾtibār 

Erbāb-ı ħˇāhişüŋ hevesi būda cūdadur 
Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Meclis-i Ǿışretde saĥbā-nūş iken teşhįr içün 

Rindi baśmış ŧutmış ammā muĥtesib ayaķ mıdur 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Tenezzül eylemez Ǿālį-himem çirk-āb-ı dünyāya 

Anuŋçün źirve-i cāha çıķan ekŝer edānįdür 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Fikr-i meǾādde saŋa pā-bend-i Ǿavķ olan 

Hep arzū-yı nefs ile ķayd-ı maǾāşdur 
 Gazel/1  

-.-/-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Ġam çekme el irişmese dįvār-ı vuślata 

Bālāter olsa āyįne pek tįz bel virür 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

20b Ĥāźıķ Güźer itmez ħayālümden der-āġuş-ı viśāl ammā   Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 11 beyitlik 
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Senüŋle ey perį ancaķ murādum āşnālıķdur gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ 

 
Ĥāźıķ zamānede kim olur pey-revüŋ senüŋ 

Nažm-āverān-ı Rūm benüm ezberümdedür 
Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ VaǾd-i kemmūn-ı ķudūmuŋla olup ħāŧır-firįb 

Ĥasretüŋle ħalķaveş çeşm-i ümįdüm derdedür 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Teşekkį itmege yoķ zehresi aġyāra sulŧānum  

Yine senden saŋa bį-çāre Ǿāşıķ dāda gelmişdür 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

20b 
Ĥāźıķ Sevdā-yı der-kenār ile cūş-ı muĥabbeti 

Śaĥbā miŝāli resm-i ĥicābı unutdurur 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ VāǾiž hemįşe kürsį-i vālā-mekān arar  

Kālā-fürūş-ı zühd olıcaķ bir dükkān arar 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Elümde yoķ ĥasenātum diyü elem çekme  

Ħudā kerįmdür āmürzişe bahāne arar  
 Gazel/2  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Geldi fütūr ķalmadı dünyāda ārzū 

Şimdi muǾāśi ħāŧır-ı yārān belāsıdur  
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Ġayra şükūfe-i keremi deste destedür 

ǾUşşāķa luŧfı olsa daħı ceste cestedür 
 Gazel/3  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Ser-keşlük iden ķurtulamaz ceng ü cedelden  

Āsūdelik isterseŋ Ǿalem olma ķalem ol 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Dil-beste-i muĥabbet olan erzen istemez 

Mānend-i mākiyān hümā erzen istemez 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Gerekdür maǾnā yoħsa ŧumŧurāk elfāza baķmazlar 

Bu bāzār-ı süħandur bunda kimse iħtişām almaz  
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Ümmįd-i varlıķda idi ıżŧırābumuz  

Ülfet güzįn-i ye’s olalı rāĥat itmişüz 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Ne ķapar ŧakye ķapanlar ser-i Ǿuryānumdan 

Mest-i ķanzil yatarum başda ne destār ne fes  

Tāzelendi kühen ķıśśa-i şevķüm Hāźıķ 

Aldı göŋlüm yine bir tāze civān-ı nevres 
Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Buħul zamānede bir rütbe şāyiǾ olmış kim 

Miyān-ı nāsda cūduŋ adı sefāhat imiş 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Başumda ŧaşır idüm çün nişān-ı sādātı 

Hediyye itse o meh-pāre bir yeşil yapraķ 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ 

 
Yeksān şümār ile hemān redd ü ķabūlı 

Ĥāźıķ gibi āzāde-ser-i lā vü neǾam ol 
Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21a Ĥāźıķ Nigeh düşdi ħaŧ-ı nev-ħįze gül-geşt-i cemālünde[n]  Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 
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Temāşā eyleyüp Rūm’ı güźārı Şām’a uġratdum gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Aġardı mūy-ı serüm sāl irişdi pencāha 

Henüz olmadı fāriġ günāhdan göŋlüm 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21a 
Ĥāźıķ Cām-ı leb-rįz-i muĥabbet şöyle mest itdi beni 

Śāġar-ı śahbāyı ħāŧırdan ferāmūş eyledüm 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Ħayāl-i tįġ-ı ġamzeŋle bu şeb güft u şenįd itdüm 

Viśālüŋden senüŋ ey bį-vefā ķaŧǾ-ı ümįd itdüm 

Elümde cām-ı śahbā dil-rubāyı der-kenār itdüm 

Yine Ĥāźıķ murādumca bu şeb Ǿıyd üzre Ǿıyd itdüm 
Gazel/4  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Seyāĥat ister iseŋ seyr der-vaŧan besdür 

Bu Ǿarśada nice bir geşt-i merzbūm idelüm 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Kār itdi bįm-i dām-ı felek üstüħˇānuma  

Geçdüm hümā gibi heves-i āb u dāneden  
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Aġyār cevri hażm olınur yār yār iken 

Gül mevsimi güzel görinür ħār ħār iken 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Taśĥįf-i miĥnet oldı muĥabbet rüsūmda 

Yā Rāb śafā-yı Ǿışretümüz Ǿusret olmasun 

Ĥāźıķ cihānda kāmver olmazsa olmasun 

Tek rāst ķadd-i ħām-şüde-i minnet olmasun 
Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Fāriġ olmaķ mey ü maĥbūbdan āsānter idi 

Neyleyüm ķurtulamam ŧābǾı hevesnākümden 

Ĥāźıķ ālūde-i Ǿisyān u ħaŧāyum ancak 

Kesmem ümmįdümü şāhenşeh-i levlākümden 
Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Budur maķśūdı ancaķ Ǿāşıķ-ı bį-çārenüŋ ismi 

Ŧarįķ-i hezl ile olsun hemān bezmünde yād olsun 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ 

 
Miŝāl-i Ĥāźıķ-ı şeydā ümįd-i genc-i vaśluŋla  

Ne ħāŧırlar ne diller ey perį virāne itdüŋ sen 
Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Bir şaħśa eylese felek-i pįre-zen düzen  

Eyler girān nikāhla pā-beste-i dü zen 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Ķanat baġlar hücūm-ı şevķden uçmaķ hevāsıyla 

Ŧarįk-i hezl ile şeyħe dinüldükçe kerāmetlü 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Çeşm-i Ǿibretle olanlar nažar-efgen ĥāle  

İltifāt eylemez ālāyiş-i kįl u ķāle 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Zamāne dil-beri ne maǾrifet ne ħod kemāl ister 

Meded-kārį-i vuślaŧ ķaldı ancaķ sįm ile zerde 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Pākize-meşrebāne Ħudādan Ǿaŧiyyedür 

Yoħsa cihānda źevķ idemez kimse māl ile  
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Az oldı çoķ bu dehr-i kühen içre şöyle kim 

İksįre döndi şimdi ķanāǾat zamānede  
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b Ĥāźıķ TerfįǾ-i ġayra himmet ider ser bülend olan  Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 
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Pā-māl-ı cevr olursa daħı nerdbān gibi gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Ķatı çoķ dil-ber-i mevzūn u müsellem gördüm 

Görmedüm ŧoġrusı ol ķāmet-i şimşād gibi 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Aġardı mūy-ı ser sevdā-yı cāha ķalmadı ħˇāhiş  

Ķapandı ser-te-ser rāh-ı emel kūhsārı ķar aldı 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

21b 
Ĥāźıķ Meh ü sālik güźerān cūşiş-i seyl-āb gibi 

ǾÖmr-i Nūĥ olsa gelür vāķıǾa-i ħˇāb gibi 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Ĥāźıķ Lāle miŝāli śaķla derūnuŋda dāġuŋı 

Söndürmesün hevā-yı muħālif çerāġuŋı 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Ĥāźıķ Meclise fikr-i ġumūm-ı dehr ile virme kesel 

Dil-güşā ħāŧır-fezā ol bezme śaĥbālar gibi 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Ĥāźıķ İtmez evķātın telef bāzįçe-i tedbįr ile  

Āşnālıķ eyleyenler şįve-i taķdįr ile  
 Matla  

-.--/-.--/-.--/-.- Müfred olarak 

kayıtlıdır. 

22a 
Ĥāźıķ Mānend-i kemān tįr gibi sįneye çekdüm 

Sevdüm ķocalıķda yine bir tāze civānı 

Dünyāda ĥased var iken arża ķatı müşkįl 

Ĥāźıķ kerem ü luŧf ile iħvān-ı zamānı 
Gazel/2  

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Ĥāźıķ Zihį maŧla zihį nažm-ı muśannaǾ dinse lāyıķdur  

Bu beyt-i nāzenįne nisbet āŝār-ı selef lā-şey 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Ĥāźıķ Gūşisinde vaśl-ı yārun itmedük taķśįr lįk 

Bir kişinüŋ baħtı yār olmazsa saǾyinden çi-sūd 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Ĥāźıķ Būs-ı Ǿizārı şimdilik āteş bahāsına  

Geldikde kārbān ħaŧı rāyegānlanur 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Ĥāźıķ Nā-şinās-ı vażǾ-ı nā-hemvār olan āsūdedür 

Ħurde-bįn-i ŧavr-ı yārān olmasaydum kāşkį 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Ĥāźıķ Zihį maŧla zihį nažm-ı muśannaǾ dinse lāyıķdur  

Bu beyt-i nāzenįne nisbet āŝār-ı selef lā-şey 

Ĥāzıķ metāǾ-ı vuślatuŋa kim bahā dimez  

Bizler miyāncıyuz güzelüm el virürse vir 
Müfred  

--./-.-./.--./-.-  

22a 
Ĥāźıķ Ey kįne-cū bu eski baķışlar degül bize 

Çeşm-i siyāha ola mübārek nigāh-ı nev 
 Müfred  

--./-.-./.--./-.-  

22a 
Ĥāźıķ 

 
Bir kerre āt uġrat güzelüm Ĥāźıķ-ı zāra  

Dil ħaste-i hicrān olan üftādeŋi gör geç 
Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Ĥāźıķ Heves-i salŧanata düşme olursun güm-rāh 

Her fürū-māye edānįden olur nādir şāh 
 Matla  

..--/..--/..--/..- Müfred olarak 

kayıtlıdır. 

22a 
Ĥāźıķ Keremde Bermekį’den MaǾn-ı Şeybānį’den efzūndur  

Seħāda Ħatem’üŋ nām u nişānuŋ eylemişdür ŧay 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

22a Ĥāźıķ Dönmedi vefķ-i murād üzre sipihr-i kec-rev  Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 
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Heves-i rütbe-i cāh itdigümüz ķaldı bize gazeldir. 

22a 
Rāŧıb Paşa Vuślat olmazsa da bārį ne olur sulŧānum  

Bir selāmuŋla göŋül nā’il-i iĥsān olsun 
 

Muhamm

es 
 

..--/..--/..--/..- Muhammesten 

alınmıştır. 

22a 
Rāŧıb Paşa 

 
İtme Rāŧıb ħāl-i Ǿanber-būsına śarf-ı ħayāl 

Hep o yüzden mekr-i reng-ā-reng ider ħulyā saŋa 
Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Rāŧıb Paşa Bir śırma śaçlı dil-bere dil düşdi kim anı 

Bilmek dilersen işte nişān söylerüm saŋa 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Rāŧıb Paşa Fırŧuna žann ider erbāb-ı cehālet bilmez  

Oldıġun subĥa-i subĥān eyle güyā deryā 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 15 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Rāŧıb Paşa Bį-reyb ü riyā rābŧ-ı dili çünki saŋadur 

Ehl-i dili ħaśmına zebūn eyleme yā Rāb 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

22a 
Rāŧıb Paşa Ķıśra baķma ne ķadar śāf ise lübbe nažar it  

MaǾnādur maŧlab eger olsa da mevzūn kelimāt 
 Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Ruķye itsem diyecek şįve-i reftārına şeyħ 

Didi ħandįde o lebrįz-i şeker neş’evār it  
 Gazel/6  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Sāmān-serān taǾāmla itmezler iltifāt 

Peşmįne-i kerāmeti şeyħüm alana śat 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 12 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Ümmįd-i istidāmete āyinedür felek 

Baķ var mıdur śabāĥ u mesā sende hiç ŝebāt 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 12 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Neşv ü nemā-yı ŧavl-ı emel ŧoġrılıķdadur 

Ķaddün tevāżūǾ ehli dü-tā itmesün Ǿābeŝ 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Kerem ķıl āh-ı güstā-ħāneme incinme sulŧānum  

Ǿİnāyet-kārdan dād u Ǿaŧā nā-çārdan feryād 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Kerem ü Ǿāŧıfetün ķaśr idemez ŧabǾ-ı cevād 

Ne ķadar ķıllet ile olsa nümāyān įrād 
 Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Dil setr idemez nā’ire-i Ǿaşķı ki şūǾle  

Fānūs-ı billūrįn ile mestūr degüldür 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Ne tekellüf ne taśannuǾ ne ħod įrāda baķar 

Çeşm-i tevfįķ ħulūs-ı dil-i nā-kāma baķar 

Eylemez bādį-i aĥvāle nigāh-ı raġbet 

Rāŧıbā ehl-i ħıred kārda encāma baķar 
Gazel/4  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Benüm pįrāye baħş-ı meclis-i ħāśśum idi evvel 

ǾAceb şimdi o mehrū ķanķı bezme zįnet-efzādur 
 Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 15 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Ezā-yı minnetin çekmekden ehl-i Ǿizzet ü cāhuŋ 

Varup bir gūşe-i Ǿuzletde mehcūr olmamuz yegdür 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

22b Rāŧıb Paşa Ǿİbret-fezā-yı ķalbe degül ĥādiŝātādur  Gazel/3  --./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 
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Maĥśūlādur nažar belį bāġa Ǿitibār gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Ħam-der-ħam-ı śedā idi çįn-i cebįn bilür 

Ālām-ı rütbe-i felegi ehl-i cāha śor  
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 18 beyitlik 

gazeldir. 

22b 
Rāŧıb Paşa Vefāya aķın ider mi o rūy-ı dil düşmen 

Bilür ki girye-i Ǿāşıķ cefā yüzinden aķar 
 Gazel/2  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 18 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Miśbāĥ-ı ruħuŋ tekye-i ĥüsniŋde ışıķdur 

Kāküllerinüŋ meźhebi ammā ķarışıķdur 
 Gazel/3  

--./.--./.--./.-- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Yüzi yerde olan engüşt-nümā-yı dehr olur elbet 

Nigįnāsā tevāżūǾitmeyen Ǿālemde nām almaz 
 Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 21 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Huśūnet ehl-i mużŧarr olmasa nuśĥat-güzįn olmaz  

Ten-i mūm-ı Frengį yanmasa naķş-ı nigįn olmaz 
 Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 16 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Her hüner-pįşe begüm nuħbe-i devrān olmaz 

Her süħan zįver-i mecmūǾa-i Ǿirfān olmaz 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa ǾĀdet bu imiş ġonceleri bāġ-ı cihānuŋ 

Berg ü berįni bāda virür bülbüle virmez 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Ħilāf-ı cinsle ünsiyyet üstüvār olmaz 

Ġurāb ŧūŧįye ŧūŧį ġurāba meyl itmez 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 22 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Bį-gāneye kerem bize cevr ü sitem şehā 

Āyįne-gįzde aśl-ı aśįl olmamaķ gerek 
 Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 13 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Tehį kefān-ı heves yılduza kemend atıyor 

Nice o zülf ile ħāle ufak tefek diyelüm  
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 15 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Meźāķ-ı tenbelāna sūdı yoķ mehmįz-i aķdāmuŋ 

Mücerrebdür bu kim esb-i ħūrın almaz üzengįden 

İderdüm Rāŧıbā dįvān-ı nažmı śaf-be-śaf tertįb 

Şikāyet kilk-i mühmelden fiġān-ı ŧabǾ o şengįden 
Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 14 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa O rütbe bį-emelüz begüm ricā ider źātum 

Muķārin olmaġa lafž-ı ricā dehānumuza  
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Ĥadd-i ĥikmetde tecāvüz mūcib-i ĥırmān olur  

Gör ki teǿŝįr itmez ifrāŧ itseler ŧaǾzįrde  
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 13 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Sįnesinden dūr ola o rūĥ-ı ilāhį Ǿan ķarįb 

Sįm sebebse ol bütüŋ benden eger ibǾādına  
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Dil-i sevdāzedede naķş-ı ħayāl-i zülfüŋ 

Resm-i sünbül gibidür kāse’-i faġfūr üzre  
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..-  Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

23a 
Rāŧıb Paşa Düşüp ķayd-ı maǾāşa dem-be-dem fikr-i direm çekme 

Śafā-yı ħāŧıruŋ gör ķayd-ı ferdā ile ġam çekme  
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

23b Rāŧıb Paşa Sūd eylemiyor vaķte göre cins-i maǾārif Her işde ricālüŋ gözedür görseŋe Rāŧıb  Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 
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Nāsuŋ nažarı şimdi hemān kelle ķulaķda  Ħāme ne şekil epsem olur dest-i çolaķda gazeldir. 

23b 
Rāŧıb Paşa Daħli çoķ ĥüsne esālįb-i tenāsüb-perverüŋ 

Dil-nişįn olmaz nihāl-i serv-i hemvār olmasa  
 Gazel/2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

23b 
Rāŧıb Paşa Erbāb-ı fażla śanma tevāzuǾ naķįśedür 

Gevher düşer mi rütbeden erzān olursa da  
 Gazel/5  

--./-.-./.--./-.- Aslı 48 beyitlik 

gazeldir. 

23b 
Rāŧıb Paşa Hümā ile zaġan hem-ķadr olursa cāy-ı Ǿibret mi 

Cihāndan mürtefįǾdür imtiyāz-ı nįk ü bed şimdi 
 Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

23b 
Rāŧıb Paşa Rind-i Ǿaşķuŋ hele pek ardına düşme zāhid 

Ĥarem-i vuślata sen öŋ ķapudan yol bulduŋ 
  Kıt’a  

..--/..--/..--/..-  

23b 
Rāŧıb Paşa O büt-i nāza niyāz ile mülāyim söyle  

LaǾlin iste lebün öp ŧatlu ye ŧatlu söyle  
 Kıt’a  

..--/..--/..--/..-  

23b 
Rāŧıb Paşa O şūħuŋ aŋlama lüknet zebānına ulaşur 

Dürūġ-ı vaǾde-i vaślı ile dili ŧolaşur  
 Kıt’a  

.-.-/..--/.-.-/..-  

23b 
Rāŧıb Paşa Ķapılma luŧfına ey dil kibār-ı Ǿaśruŋ bil 

Ümįd-i redd iledür virdigi selāmı daħı  
 Kıt’a  

.-.-/..--/.-.-/..-  

23b 
Rāŧıb Paşa Felegüŋ Ǿaksinedür cünbįş-i ķahr u germį 

Kime gördüŋ ki maĥallinde ola luŧf u Ǿiķāb 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

23b 
Rāŧıb Paşa Güşād itmez anı ŧaĥrįk-i miftāh-ı kerem cānā 

Ĥased bāb-ı ħulūsa paslı bir ķufl-i firengįdür 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

23b 
Rāŧıb Paşa 

  
Şeh-bāz-ı ŧabǾumuŋ nažarı şimdi Rāŧıbā 

Bir ŧurna telli tāze Urum dilberindedür 
Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

23b 
Rāŧıb Paşa Ķā’ile baķma nažar ķāle gerekdür zįrā 

Aŋla ey nūr-ı baśar kim neredendür elfāz 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Ası 5 beyitlik 

gazeldir. 

23b 
Rāŧıb Paşa Ey şemǾi bezm-i nāz bu şeb nār-ı hicr ile  

Aldum fitįli ben ħaberüŋ yoķ mıdur senüŋ 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

24a 
Rāŧıb Paşa Me’āl-i nüsħa-i Ǿaşķ-ı mecāzį fehme gūşiş ķıl  

Ĥaķįķat-bįn bu nüsħadan pek çoķ me’āl aŋlar  

Ħayāl-i mūmiyānuŋdur disem sermāye-i şevķüm  

Varur ol şūħ-ı vaĥşi Rāŧıbā başķa ħayāl aŋlar  
Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

24a 
Rāŧıb Paşa Reh-i riyāda meger ķāmetün uzatmaķ içün  

Ŧaķar Ǿimāmesine śūfį bir ķarış misvāk 
  Müfred  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24a 
Rāŧıb Paşa 

 
Ħāric-i ĥadd ise de cürm ü günāhum Rāŧıb  

Dāmen-i luŧf-ı Ħudādan yine ben kesmem el 
Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..-  

24a 
Rāŧıb Paşa Ĥaśır-ı köhneveş zerd itme rūyuŋ śabġ-ı zerd eyle 

Ĥaźer kim zırvalarsun vāǾižā geç bu riyālardan 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24a Rāŧıb Paşa O nevresin ikisün şeyħ efendi pįş ü pese    Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 
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Anuŋçün aldı ki bār-ı viśāli deng olsun  gazeldir. 

24a 
Rāŧıb Paşa Beŋzemez yine ruħ-ı āline şübhem yoķdur  

Olsa ger verd-i ŧarį sükker ile perverde 
 Gazel/2  

.---/..--/.---/..- Aslı 15 beyitlik 

gazeldir. 

24a 
Rāŧıb Paşa Dehānundan zebānın seyr idenler žann ider güya 

Ķomışlar bülbüli incü ķafesle gülsitān içre 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 12 beyitlik 

gazeldir. 

24a 
Rāŧıb Paşa Çıķdı ümmįde muvāfıķ dir iken śad ĥįfā 

Hep ġalāŧ-ı nüsħa-i āmālimüzüŋ maǾnāsı 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

24a 
Rāŧıb Paşa Āferįnler saŋa ey şūħ-ı cefā göster kim  

Kimseler itmedi ki cevri sen itdüŋ įcād 
 Kıt’a  

-.--/-.--/-.--/-.-  

24a 
Rāŧıb Paşa O dil ki gül gibi bir yārla güşāde degül 

Ne rütbe źevķi olursa yine śafāda degül 

O şūħuŋ aŋlamışum sāŋa niyyetün Rāŧıb   

Luŧuf degülse murādı hele cefāda degül 
Gazel/5  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

24a 
Rāŧıb Paşa Hem cefādan incinür hem her cefāķārı sever 

Meşrebüm oldı belā-ender-belā yā Rab baŋa 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24a 

Ĥamdį-i Sivāsį 
Mestlikdür śanǾatım mestāneler hem śoĥbetüm  

ǾUzlet itdüm min-baǾd oldum mürāyįden baǾįd 

Ġarķa-i gird-āb-ı ye’s olmaķ degül Ĥamdį seza 

Bāde-nūş ol tāze sev raĥmetden olma nā-ümid 

 

Gazel/2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitli 

gazeldir. 

24a 
Ĥamdį-i Sivāsį Gözüm mānende-i ĥalķa der-i dil-berde ķalmışdur 

Dil-i şūrįde Ǿaşķuŋla bilinmez derde ķalmışdur  
 Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24a 
Ĥamdį-i Sivāsį Žāhir budur ki olmaya ŝermende mey-keşān  

Dįvān-ı Ĥaķda cürmle ehl-i riyā ķadar 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

24a 
Ĥamdį-i Sivāsį Şeyħ-i ĥalvet-beste daǾvā-yı teferrüd itmesün 

Ķaĥŧ-ı rindān oldı erbāb-ı riyādan çoķ ne var  

Tāze maǾnā ħāŧır-ı āgāhdan eyler žuhūr  

Yoħsa Ĥamdį şāǾir-i şįrįn edādan çoķ ne var 
Gazel/2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Ehl-i Ǿaşķ olduķça pįr olur maĥabbet cān-güdāz  

Sāl-ħord olsa derūnundan çenār āteşlenür  
 Gazel/2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Bu mezraǾda kesb-i hünerden biz ĥāśıl  

Sermāye-i evķātı tebāh itdigimüzdür 

Üftāde-i be-çāh-ı elem olduķlarımuz hep 

Ĥamdį heves-i rifǾāt-i cāh itdigimüzdür 
Gazel/2  

--./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Ne bilsün ol mehe her şeb nedįm-i śoĥbet olan  

Dırāzį-i şeb-i firķat-güźārı biz bilürüz 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį 

 
Süħanda ŧālib-i ĥüsn-i edāyuz ey Ĥamdį 

Ġarib-i lafž ile sāde ħayāli istemezüz 
Gazel/1  

.--.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Çeşme-i çeşm-i ħulūś eylemedükçe śād-āb  

Ravża-i tevbe-ŝümār-ı āver-i ġufrān olmaz  
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Degül mi dūzaħ erbāb-ı dile ol encümen kānda  

Belį nesne evet maǾķūlden ġayrı kelām olmaz  
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 



www.turukdergisi.com  Aslı Topcu Kıratlı-Aslı Karayıldız Doğan  

 

                                                                             
TÜRÜK 

Uluslararası Dil, Edebiyat ve Halkbilimi Araştırmaları Dergisi  
2023, Yıl 11, Sayı: 32 

Issn: 2147-8872 
 269 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Ĥaśr itmez idi naķlini vāǾiž cehenneme  

Vāśıl olaydı ġavrına deryā-yı raĥmetüŋ 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Gerçi hezār dil-bere üftāde olmışuz  

Ammā ki böyle şūħ-ı cefākāra düşmedük  
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Geştgįr-i elemi gürz-i sebū ile yıķup 

ǾArśa-i Ǿarbede-i Ǿaşķda Rüstemlendüm 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį ŻaǾfdan medrese vü mescide varmam ammā 

İderüm Hinde sefer var ise dil-ber içün  
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Ĥāśılı Ǿömr-i felek virse gerek çün bāda  

Şimdi bir śaĥne-i devrān elemüŋ çekme neden 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Muķįm-i ħiźmet-i mey-ħāne olmaķ yegdür āgāha  

Riyākārānla śaff-ı mesācidde ķuǾūdundan  
  Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Fi’l ĥaķįķa maǾrifetdür māye-i Ǿizz ü şeref  

Cāhla bulmaz şeref insān insān üstine  
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Virdük ķażaya cān u göŋülden rıżāmuzı 

İtmez bu rūzgār mükedder śafāmuzı 
 Gazel/1  

--./-.--/.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Kāfir aġyāra ider luŧfı baŋa cevr ü sitem 

Ħaŧŧ-ı tersā gibi kec-revdür o yārün her işi  
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

24b 
Ĥamdį-i Sivāsį Günde biŋ keştį-i ġam gelmede biŋ gitmededür 

Bu cihān içre elem-i ħāŧırumuz iskelesi 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
Ĥamdį-i Sivāsį Kimiŋ hemyān u ceybinde olur mużmer zer-i maĥbūb 

Tekellüfsüz gelür āġūşa her sįmin-ber-i maĥbūb 

Faķaŧ Ĥamdį degül olmış rubūde mekrine Ǿālem 

Zamānuŋ şimdi sürħ Ǿayyārına beŋzer zer-i maĥbūb 
Gazel/6  

.---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi 

 
İnanma zühdine sālūs-ı ĥey’etün EsǾad  

TaǾaffüf etmesi de cümle-i riyādandur 
Gazel/1  

.---/..--/.---/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Dįvān-ı şāh-ı verde çıķup dest-i ħārdan 

Bülbüllerüŋ fiġān iderek iştiķāsı var 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Žuĥūr-ı ħaŧ sebeb-i vaśl-ı şevķ-efgendür  

Şebüŋ netįcesi elbette rūz-ı rūşendür 
 Gazel/1  

.---/..--/.---/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Levĥ-i Ǿiźārı nev ħaŧ ile Ǿitibārludur  

Her nüsħanuŋ görülmüşi zįrā kenārludur 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Ķıldı rubūde göŋlümi bir ŧatlu dilli şūħ 

Śordum şekker lebine didi Balķapanludur 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Ŧāleb-i vaśla ħāmūş-ı ferĥ-i encām olmaz 

Rūze-i nāfilenüŋ āħiri bayrām olmaz  
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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25a 
EsǾad Efendi MuǾarrādur ten-i feyż-āşnā ķayd-ı ŧecemmülden  

Tecerrüd-pįşe-i Ǿaşķ-ı ĥaķįķat ħırķa-pūş olmaz 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Olmaġa rū-māl bir serv-i revānuŋ pāyına  

Sūy-ı İstanbūla śular gibi aķdı göŋlümüz 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Baķmam o ebruvāna ħaŧ-ı fitnezādsuz  

Şeh-beyt-i ĥüsne meyl idemem müstezādsuz  
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Tecerrüd eyleyüp ālāyiş-i tecemmülden  

Ķabā-yı faħrı Ǿabāya degişmiyor musuŋuz  
 Gazel/2  

.---/..--/.---/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Şarāba bilmezem laǾl-i nemek-rįzi [ne] ĥāl itmiş 

Şunı işrāb ider kim ĥürmetün güya ĥalāl itmiş  
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Žāhir midür vücūduma baķ ħurde-bįn ile  

Fikr-i miyānı ķıldı beni mūydan naĥįf  
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi İstemez dūr olmaġa şįrįn zebānından kelām 

Lüknetinden śanma eyler ĥarf ile leb keş-me-keş 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Oldı fiġān lāzıme-i ĥāl-i Ǿāşıķān 

Şeb-tā-śabaĥ nāleler eyler hezāra baķ 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Mevsim-i gülzār ola bezm-i viśāl-i yār ola  

Śabr olur mı bir sen ol zāhid tekellüf ber-ŧaraf 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Çeşm-i şūħuŋ şöyle sūz kim nįm-mest-i nāz olup 

Her nigāhuŋ āħuvān-ı Çįni meftūn eylesün  
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi Se rūze ŧanŧana-i rūzgāra dil virme  

Odur o vefķ-i müŝelleŝ ki ġāyeti idbār 
 Gazel/1  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25a 
EsǾad Efendi TevāżūǾlarla mānend-i żiyā her ħāke rū-māl ol 

Ķarar itmek dilersen mihrāsā çār-ŧaķ üzre  
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

25b 
EsǾad Efendi ŦaneǾ-i ĥaķ-nā-şināsāna olursuŋ medħāl 

Ħalķuŋ açılmayagör ekŝerine bāb gibi 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

25b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Bir gün inśāf eyleyüp encāze meyl itmez misün  

Hep muvāǾįd-i viśālüŋ vaǾde-i ferdā ümįddür 
 Beyit  

-.--/-.--/-.--/-.-  

25b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Geldüŋ āġūş-ı ħayāle cāme ħˇābumda bu şeb 

Bilmem ey meh-rū Ǿaceb rü’yā mıdur ħulyā mıdur 
 Nazire/72  

-.--/-.--/-.--/-.-  

25b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Bint-i Ǿineble muġ-beçeyi bezme çeksem āh 

Ġāfil bulunsa pįr-i muġān ile māderi 
 Kaside/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 62 beyitlik 

kasidedir. 

25b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Var iken sende bu Ǿanber gibi ħaŧŧ-ı müşgfām  

ǾĀşıķ zāruŋ dimāġından çıkar mı fikr-i ħām 
 Kaside/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 52 beyitlik 

kasidedir. 
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25b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Görmesün münşį-yi kāmil diyü ķat ķat bükilüp  

Kātib-i nev-hevesün Ǿaybını örter kāġıd  
 Kaside/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 19 beyitlik 

kasidedir. 

25b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Būse vaǾd eylemiş aġyāra lebünden dediler 

Aradum aġzını hiç itmedi ifşā-yı süħan 
 Kaside/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 126 beyitlik 

kasidedir. 

25b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ħallāķ-ı cihān kulluġa şāyestedür ancaķ 

Kendüŋ gibi bir şaħśa tabaśbuś ne belādur 
 

Terci-i 

bend/2 
 

--./.--./.--./.-- Aslı 7 bendlik 

terci-i benddir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Gerçi kerem maķālini çoķdan işitmişüz  

Ammā o luŧf-ı mübheme maǾnā virilmemiş 
 Müfred  

--./-.-./.--./-.-  

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Nefsiŋi körlemege bir yetişir alma dü zen 

Açmasunlar gözini śoŋra bulup başķa düzen 
 Matla  

..--/..--/..--/..- Müfred olarak 

kayıtlıdır. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

VāǾiž śadaķāt ile śatar ķaśr-ı cinānı 

Fehm eyle ki cennet daħı sįm ü zere muĥtāc 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zâde 

Vehbį 

Olsa Ǿaceb mi ġaflet-i nev-devletān füzūn  

Sengįn olur dimāġda vaķt-i şebāb ħˇāb 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Nedür bār-ı Ǿamāme o şekl-i sālūsį 

Amān amān çekiyor mı efendi ŝıķlet-i şeyħ 
 Gazel/2  

.-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Süħan-sencān-ı dehrüŋ tāze āsārı ķalur bāķį 

Bu çarħ-ı köhne-sāliŋ gerçi her eŧvārı fānįdür 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Rūy-ı ĥasedi perde-i iħlāsla mestūr 

Hep dōst yüzinden görinen düşmenümüzdür 
 Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Bir derde düşme yoħsa müdāvāt-ı rūzgār 

Tiryāk-i ekber olsa daħı engereklüdür 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ceźb iden dā’ire-i vuślata zerdür yārı 

Ħˇāce bį-hūde bize nüsħa-i tesħįr virür 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Sāz çalarken meclise gelmiş dikilmiş menǾ içün 

Şeyħ efendinüŋ Ǿaśāsın başına çalmaludur 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Gerçi zāhid ŧolu peymāneyi gördükçe döker  

Kendüsi boş mu ŧurur gizli sebūlarla döker 
 Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

İşte biz şāh-süvārān-ı feżā-yı Ǿaşķuz 

Merd olan var ise gelsün buŋa meydān dirler 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ħāl-i Hindūya mı gįsūya mı ķaśd-ı Ǿazmüŋ 

Seferüŋ Çįne mi ey bād-ı śabā Hinde midür 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Žātında iĥtiyācı yoķ eŝvāb-ı zįnete 

Esbāb-ı nāz u şįve boyunca libāsıdur 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 
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26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Şeyħ Efendi mā’il olmazdı o ŧıfl-ı nev-rese 

Ĥasret-i źevķ-i civānį olmasaydı pįrler 

Vehbiyā mir’āt-ı rayüŋ olsa da śafvet-nümā 

Śūret-i taķdįrde ĥayrāndur tedbįrler 
Gazel/2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ħaŧ-āverler güźeşte ĥüsn ü ānun yād ider gāhį 

Miŝāl-i merdüm-i müflis zamān-ı devletün söyler 
 Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 
 

Bi-ĥamdi’llāh feyż-i maǾrifetle zįver-i Ǿirfān 

Degüldür Ǿārįyet ŧabǾumda Vehbį-i ilāhįdür 
Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 
 

Nuķūş-ı ħāme-i ķudret bozulmaz serden ey Vehbį 

ǾAdūlar gerçi kim ĥaķķumda gūn-ā-gūn yazmışlar 
Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Bį-kesāna ehl-i cāh āzār ider nekbet diyü  

Lįk bilmez Ǿazl olunca kendi de menkūb olur  

Rū-siyāh-ı cürm isem de işte bu rįş-i sefįd 

Sāĥa-i Ǿafv-ı Ħudāda Vehbiyā cārūb olur  
Gazel/2  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Yıķılmış zūr-ı meyden ben de düşdüm üstine yāruŋ 

Bu fırśat bir düşüşdür yoħsa böyle dāimā düşmez 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ķadd-i bülend ü ĥüsni müsellem güzel arar 

Meyl eylemez esāfile ŧabǾ-ı selįmümüz 
 Gazel/1  

--./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Eden her kārını mizān-ı inśāf ile sencįde 

Bu bāzār-ı belāda sūd görmezse ziyān çekmez  
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Güşād olmaz dilüm seyr-i çemenden lāle vü gülden 

Beni gül gibi dil-berler açar yoħsa bahār açmaz 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 
 

ǾAyş u nūş eyleyegör bezm-i cihānda Vehbį 

Çekme ġam ehl-i riyā dirse ne mānį Ǿayyāş 
Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26a 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

İstiǾāźe idegör şeyŧānāt u şerrįnden 

Düşmen-i köhne eger itse de Ǿarż-ı iħlāś 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

İstiǾāźe idegör şeyŧānāt u şerrįnden 

Düşmen-i köhne eger itse de Ǿarż-ı iħlāś 

Dār-ı dünyāda misāfir gibi ŧur ey Vehbį  

Śanma kim cāy-ı ikāmet olsa bu köhne-i rıbāŧ 
Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Zįb ü zįverle midür pāk-nijāduŋ faħri  

Bārdur esb-i küheylāna göre rāħat-ı bisāŧ 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Kelām-ı Ĥaķķı her kimden işitseŋ istimāǾ it kim 

Bozulmaz maǾni-i Kur’ān olursa bed-zebān ĥāfıž 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Belāya uġradum zāhid gelüp bu semte yerleşdi 

ǾAśāśıyla çıķup da źevķüme her bār olur māniǾ 
 Gazel/1  

.---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Oķumışdur iyüce māǾnį-i te’vilātı 

Rüşveti ķapdı hedāyā diyerek şeyħ-i Ǿafįf 
 Gazel/2  

..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Bister-i vuślata yatmam diyü eylerdi Ǿinād  

Bu gice yār ile çoķ Ǿarbede itdük yatduķ 
 Gazel/1  

..--/..--/..--/..- Aslı 12 beyitlik 

gazeldir. 
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26b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 
 

Vehbiyā tertįb-i zāda baķ reh-i Ǿuķbā içün  

Anda įrād-ı ŧarįk ü Ǿitibār-ı zāde yoķ 
Gazel/1  

--./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Naķl eylemiş o şūħ Ķuruçeşme suyına  

Cūy-ı śafāmızuŋ hele evvelki ābı yoķ 
 Gazel/1  

-.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26b 

Sünbül-zāde 

Vehbį 
Alurdum intiķāmıŋ çāk-çākį-yi girįbānuŋ 

Gireydi āh žālim destüme bir kerre dāmānuŋ 

Ne dirsün Vehbiyā sen cümlesün görmiş 

geçürmişsin 

Mey ü maĥbūbdan ġayrı śafāsı var mı dünyānuŋ 

Gazel/2  

--./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

26b 
Sünbül-zāde 

Vehbį 

Her sözünde olsa biŋ dürlü yalanı şāǾirüŋ  

Setr ider Ǿaybın yine ĥüsn-i beyānı şāǾirüŋ 
 Gazel/2  

.---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

26b Sünbül-zāde 

Vehbį 

İder aġyāra düzdįde nigehler meclis-i meyde  

Ĥarāmi gözleründen gördigüm cevri ĥelāl itmem 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

26b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Geh iźārın fikr idüp geh zülfini bād eyleyüp  

Her ne ĥāl ise yine bugün de aħşām eyledüm 

 

 

Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ķondurup ehl-i ĥased gizlice bir noķŧayı kim 

Oldı hem-śūret-i mücrim nice maĥrem bilürüm 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26b Sünbül-zāde 

Vehbį 

 Yine derd-i dilümi ben bilürüm ey Vehbį 

Var mıdur fā’ide kim Ǿāleme maǾlūm oldum 

Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ħaŧŧ-ı nev-ħįzini telmįĥe o çār-ebrūnuŋ 

Ĥüsn-i taǾbįr ile bir nažm-ı murabbaǾ bulamam 

 Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

26b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Nefes-i ħuşkü ile vaǾde-i kemnūn-ı kibār 

Ħalķ-ı sįr-āb-ı ümmįd itmededür gūşundan  

 Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Gelüp geçdikçe ĥasret-ħānesün bir kerre teşrįfi 

Geçer bu ārzūmendüŋ güźergāh-ı ħayālünden  

 Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Bezmi ey sāķį yine pür-ŧumŧurāķ itmez misün 

İş ayaġa düşdi sen teşmįr-i sāķ itmez misün 

 Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Būsesin aldum o nev-restenüŋ ibrām ile ben 

Mįve-i vaśla yetişdüm ŧamaǾ-ı ħām ile ben 

 Gazel/4  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde   Aŋlanur meclis-i Ǿışretde Ǿayār-ı aĥbāb Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 
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Vehbį Vehbiyā tecrübe-i ķalbe meĥekdür bāde  gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Bālā-nişįn-i śadr olıcaķ pest-fıŧrātān 

Ħalķa yuķarıdan aşaġıdur muǾāmele 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Taĥammül güçdür ammā ŧavr-ı nā-ber-cāsına ħalķuŋ 

Medār-ı rāĥat-ı Ǿālem rehįn olmuş müdārāya 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Diş biler çoķdan o nuķl-i lebe misvāķ-be-dest  

Ĥırś-ı pįrį ile şeyħ açdı dehān-ı āzı 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Rehįn-i maĥfaža-i Ǿitibār olur her dem 

Dilinde rāzını ketm eyleyen kitāb gibi 

 Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ancaķ kerāmet ehl-i Ǿabāda olur dimiş 

Şimdi bilindi ħırķalı şeyħüŋ ķabalıġı 

 Gazel/1  .---/..--/.---/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Eyledüm sencįde-i mįzān-ı çeşm-i Ǿitibār 

Bir aġır başlı güzel ammā alınmış ŧāresi  

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

27a Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ħāl ü ħaŧŧuŋda nice ĥüsn-i Ǿibārāt okuruz 

Ebruvānuŋla nigāhuŋdan işārāt oķu[ruz] 

Ķalmadı ġayrı tek-ā-pūya mecāl ey Vehbį 

Oturup gūşe-i Ǿuzletde ŧaĥiyyāt oķuruz 

Gazel/7  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Geçersen ey ħayāl-i yār şeh-rāh-ı maĥabbetden  

Göŋül dirler bizüm bir tekyemüz var anda mihmān ol  

 Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Nažargāhum o māhuŋ gūşe-i ebrūsıdur ancaķ 

Felekde ġurre-i Ǿįd olsa da seyr-i hilāl itmem  

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Bį-hūde niçün şekve idersün ki felekden 

Sen gibi o ser-geşte de maĥkūm-ı ķażādur 

 Terci-i 

bend/1 

 .---/.---/.---/.--- Aslı 7 bendlik 

terci-i benddir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Kāşāne-i gerdūn yıķılur āha ŧayanmaz  

Cānlar yaķanuŋ śanma ki cān u dili yanmaz  

 Terci-i 

bend/1 

 --./.--./.--./.-- Aslı 7 bendlik 

terci-i benddir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Sen sırrını keşf eyleme iħvāna ĥaźer ķıl 

ǾĀlemde ĥaķįķat eŝeri var mı nažar ķıl 

 Terci-i 

bend/1 

 --./.--./.--./.-- Aslı 7 bendlik 

terci-i benddir. 

27b Sünbül-zāde Bį-çāre saŋa müftüne manśıb mı virürler   Terci-i  --./.--./.--./.--  Aslı 7 bendlik 
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Vehbį Śarrāf ile ķavl itmeyicek aħź u Ǿaŧāya benc/1 terci-i benddir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Güreşmek gelmez elden Rüstem-i pür-zūr-ı Ǿaşķuŋla 

Dimekdür çāresi ey pehlivān el arķası yerde 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 13 beyitlik 

gazeldir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Ĥased ol rinde kim tenhā çekülmiş gūşe-i bāġa 

Sebū zānūda destünde ķadeĥ dil-ber kucaġında 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Naśįbüm ardına devr eylesem de āsiyābāsā 

Dehānumda bir ĥabbe ķalmaz gör temāşāyı 

 Kaside/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 68 beyitlik 

kasidedir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

Meźāķ-ı cānı telħ-i zehr-i hicr itdüŋse de žālim 

Śafā-yı leźźet-i vaśluŋ dehānumda henüz bāķį 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

27b Sünbül-zāde 

Vehbį 

 Nigāh-ı luŧfuna bir kerre mažhar olmadum Vehbį 

O şūħun ĥasret-i çeşmiyle bįmār oldıġum ķaldı 

Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

27b Ǿİzzet Molla Tār-ı ümįdimi keserem olsa zülf-i ĥūr 

Ŧūl-i emel o mertebe menfūrdur baŋa 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 13 beyitlik 

gazeldir. 

27b Ǿİzzet Molla Her seher śahhāflar şeyħiyle ülfet eyleyüp  

Ħˇāce-i tezvįr-i dōlāb-ı bedestān ders alur 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

27b Ǿİzzet Molla İltifāt-ı dōstān ķatǾ oldıġı hengāmda  

Düşmanānuŋ itdigi ĥürmet helāk eyler beni 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

27b įİzzet Molla Böyle dāmen-keş degüldi dest-i vuślatdan o şūħ 

Bir ŧaķım Ǿāşıķ tek-ā-pūlarla ħod-bįn itdiler 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

27b Ǿİzzet Molla Gülin ħār ile hem-zānū-yı ülfet oldıġın açma 

Hezārı gülşen-i Ǿālemde şādān görmek istersen 

 Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Vaķt-i ifŧārda tiryāki ile itme cedel  

Atılur çehreŋe mānende-i murġ-ı ħuffāş 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Yüzümüz yoķ Ħudāya yalvaracaķ 

Bilemem ĥālümüz neye varacaķ 

 Matla  ..--/.-.-/..-  

28a Ǿİzzet Molla Ķırıldı şįşe-i dil bezm-i yāra ben varamam  Gazel/2  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 
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Şikeste cām ile olmaz śafā-yı Ǿālem-i āb gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Bir sitemli sözüŋ eyler dili yüz biŋ pāre  

Bir iken yüz biŋ olur raħne-i seng āyįnede 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Fāş olursa bu gice çekdigüm āzār u sitem 

Ne disem ben ne yalan söylesem aġyāra śabāĥ 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Almasun mı Ǿāsā-yı āhı ele 

Genc iken göŋlüm iħtiyār olmış 

 Gazel/1  ..--/.-.-/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Bāb-ı Ĥaķdan ġayrı her dergāhdan merdūddur  

Bir ķabahāt eylemiş bį-çāre Ǿarż-ı iĥtiyāc 

Ķażiyü’l-ĥācātdan itmez misün Ǿİzzet ĥicāb 

Yoġa Ǿarż-ı iĥtiyāc it vara Ǿarż-ı iĥtiyāc 

Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Devr-i felekden oldı füzūn-ı ıżŧırāb-ı baħt 

Döndükçe döndürür bizi bu inķılāb-ı baħt 

 Beyit  --./-.-./.--./-.-  

28a Ǿİzzet Molla Az içer rıŧl-ı girān-ı ġamını bu bezmüŋ 

ĶāniǾ-i cürǾa olan rind-i sebükbār-ı neşāŧ 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Yıķıldı ħāŧırum şād eyledüm Ǿuşşāķı ĥamd olsun 

Anuŋ nuķśıyla çoķ vįrāne taǾmįr eylemişlerdür 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Ķārįn-i nūr ise de rū-siyāh olur nažar it  

Ĥarįm-i ġayra nigāh eyleyen nikāb gibi 

Tecessüs itmededür her gelen giden rāzuŋ 

Açılma herkese Ǿİzzet śarįr-i bāb gibi 

Gazel/3  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 12 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla   Baķ mesŧūr manžūmedeki şerĥaya Ǿİzzet  

Zaĥm-ı dili şāǾirlerüŋ andan da Ǿayāndur 

Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla  ǾĀķil olur mı şöhrete dil-beste Ǿİzzetā 

Bir naġmedür bu śįt cihān-ı müsteǾārdan 

Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla İçüp şarāb senüŋ tevbe itdigüŋ  var mı  

A şeyħ efendi geçilmez ne çāre meşrebdür 

 Gazel/1  .---/..--/.-.-/..- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla VaǾd it viśālüŋ eyleme incāzını ħayāl 

Fikriyle tesliyet bulayum bir zamān daħı 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

28a Ǿİzzet Molla Dįde-i mesti śorup ġamze-i mekr ķalmış ayuķ  Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 
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Çıķdı bezmde bir fitne bulınduķ uyanuķ gazeldir. 

55b Rāsiħ Erba‘īne girdüler ser-cümle eşcār-ı zemįn 

Her biri bāb-ı rıżāda ħırķa-i beyżā giyer 

Mest olup incinmesün sāķį ayaġın çek yeter 

Gāh olur meclisde ādem başına mīnā giyer 

 

 

Gazel/2 

 

 -.--/-.--/-.--/-.- 

 

Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

55b  Rāsiħ Ŧāķat gelür mi manśıb-ı dehrüŋ cefāsına 

Bāķį deġül ki śabr ide ādem belāsına  

   --./-.-./.--./-.-  

55b  Reǿfet Reh-i viśāle geçülmez ħaŧarlı bir beli var 

Ki anda ħançer-i ħūn-rįz-i yār medħali var 

Keş-ā-keş eyleme aġyār ile Ǿabeŝ Reǿfet 

O kebk-i ĥüsni çü śayduŋ ŧarįķ-i esheli var 

Gazel/7   .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

55b Zühdį  Taśavvurla ķıyas itdüm o şūħuŋ źātını Zühdį 

Netįce şeklinüŋ hem-tāsı yok śuġrā vü kübrāda 

  .---/.---/.---/.--- Zühdį, Moravį 

55b Sa‘įd Śāf-ŧabǾı güft u gūy-ı ħalķ tekdįr eylemez 

Tįre olmaz śafvet-i yem cünbüş-i ħāşākdan 

İdemez kimse dilümden fikr-i ruħsāruŋ cüdā 

Pertev-i lerziş-nümā-yı mihr alınmaz ħākdan 

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

55b Sālik Beyhūde ħayli dem nem-i çeşm eyledüŋ telef 

Ey şāħ-ı ārzū semerüŋ yok mudur senüŋ 

Ketm eyle levĥ-i sįnede rāz-ı maĥabbetüŋ 

Esrār-ı Ǿaşķdan ħaberüŋ yoķ mudur senüŋ 

Gazel/3  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

55b Sālik Hem-bezm olamazsın göŋül efsāneyi boş ķo 

Lāf urma tehį meclis-i cānāneyi boş ķo 

Şāyed ki raśadġāh ola gencįne-i şevķa 

Ey ġam hele sen ħāŧır-ı vįrāneyi boş ķo 

Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

55b Sālik Muŧrib-i bezm-i śafā naġme-serā olduķça 

Virme ŝıķlet güle ey bülbül-i şeydā öte git 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

55b Selįm Ŧūŧį ki kelām ide o güftāra mı beŋzer 

ǾArǾar ki ħırām ide o reftāra mı beŋzer 

Śūfį ki olur şerbet-i ŧāǾāt ile sįr-āb 

Hiç Ǿārif-i müstaġraķ-ı esrāra mı beŋzer 

Gazel/3  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56a Selįm Dil-i sad-çākdan āhum ki çıķār ĥiddetle 

Zülf-i pįçįde-i yārı ŧaġıdur şāne gibi 

Görmedüm ĥāśılı ben bezm-i cihān śaĥnında 

Ŧarab-efzā-yı śafā meclis-i meyħāne gibi 

Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56a Şefķat Mest-i śahbā-yı ġurūr olma bu meyħānede kim 

NeşǾe-i cām-ı cihān bir var imiş bir yoġ imiş 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

56a Şeyħį Gel ķarįn ol sevdiġüm bįġānelik itme amān 

Pertev-i rūyın beni yaķdı efendim dūrdan 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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56a Şeyħį Dūr oldı çüŋki dįdeden ol şūħ-ı gül-Ǿiźār 

İŋler gönül firāķ ile mānende-i hezār 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56a Şākir Germ olup şöhretle ġarrālanmasa iķbāl ile 

Gün-be-gün irmezdi böyle bir zevāle āfitāb 

Dām-ı taķdįre düşerse bį-tekellüf śayd olur 

Ŧā’ir-i devlet felekde istemezmiş ıżŧırāb 

Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir 

56a Şükrį N’ola eylerse nuŧķ-ı āteşįnüm sūzişüm īmā 

Eŝerden çün müǿeŝŝir müstedeldür ĥadd-i zātında 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

56a Şükrį Süzüldi neşǾeden çeşmi ŧaġıldı kākülü fesden 

Nümāyān oldı gūyā nergis ü sünbül śürāħįden 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56a Şükrį Derūnında anuŋ da derdi var bir dürlü söyleten 

Dime źevķe eyleyen įrāda śarfın uyduranlardur 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56a Śabįĥ  Bu nālişgehde bülbül gibi feryād itme seslenme 

Ħamūş ol ġonçeveş ižhār-ı būy itme nefeslenme 

Ġaraż-ı şemǾ-i maĥabbetle vücūduŋ maĥv ise śūfį 

Hemįşe şįve-i pervāneden ġayra heveslenme 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

56a Śalāhį  Bezm-i Ǿālemde tekāsül ile bir kār olmaz 

Bāġ-ı dilde bu revişle gül ü gülzār olmaz 

Ħˇāb-ı ġafletde yatur nefs-i denį bį-pervā 

Ses deġül nefħa-i śūr olsa da bįdar olmaz 

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

56a Żiyāǿį O ŧarz u ŧavrı görünce o nāzenįnümden 

Miŝāl-i ĥalķa o şūħa ŧaķılmasak mı gerek 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56a Ŧāhir  Dil u cān rişte-i zülfinde yārüŋ itmedi bāzį 

Diyen kimdür bir ipde oynamazmış iki cānbāzį 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56a Ŧıflį Himmet aśĥābı deġül belki hüveydā herkese 

Eylemek źulldür tek-ā-pū her denį vü nā-kese 

Bāde görmez sürǾat eyler muŧribüŋ āvāzına 

Zāhidüŋ kör gibi gelmekden nedür ķaśdı sese 

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56a Ŧıflį  Dād ū sitede sūķ-ı cihān bir ķuru ġavġā 

Sūziş idemem şevķa ħarāret var içinde 

MaǾcūn-ı müferriĥ gibidür nažm-ı belīġüm 

Ŧıflį nigeh itdükçe śeŧāret var içinde 

Gazel/2   Aslı 4 beyitlik 

na-tamam 

gazeldir. 

56b Ŧıflį Naķş-ı murādı śanma ki tedbįr gösterür 

Her şey ki gösterür saŋa taķdįr gösterür 

Ŧıflį Ǿaśā-yı ħāme-i eşǾār ile seni 

Şeyħāne nuŧķ-ı feyż-eŝerüŋ pįr gösterür 

Gazel/6  --./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

56b Žahįr  Sāķį-i bezmi muŧrib u hem peltek isterüz 

Nūş-ı şarābda tene ten düm tek isterüz 

Olduķ Žahįr hem-reviş-i ŧıfl-i şįr-ħˇār 

Pistān u laǾlini püserüŋ emmek isterüz 

Gazel/5  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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56b Žahįr Ŧutuşturdu sarāy-ı sįnemi āh-ı şerernāküm 

Yetiş ey eşk-i seķķā-yı dü-çeşmüm dilde yanġın var 

   .---/.---/.---/.---  

56b ǾĀbid  Ŧıflum büyüdi ķāmeti artırdı bǾad-ez-įn 

İtsün hemīşe Ǿāşıķ-ı zāra mükābere 

ǾArż-ı merām idünce o şāh-ı melāĥata 

Bir sįneme nigāh ider bir de ħançere 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56b  ǾAbdį Dāmdan evvel atar fitrāka kendün murġ-ı dil 

Nāzenįnüm māǿil-i śayd u şikār oldukça sen 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56b ǾĀrif MirǾatdan ol gerden-i billūrı temāşā 

Baķsaŋ o da bir vech ile āyįnecilikdür 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

56b ǾĀrif  Ħam itdi ķāmetüm ol çįn-i ebrū gösterişcikler 

Ǿİtāb eyler yüzinden vech-i iĥsāna girişcikler 

Helāk itdi beni bāzįçe-i ŧıflānesi ǾĀrif 

Śād u gūy-ı niyāz-ı vaśla geldükçe çelişcikler 

Gazel/5  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

56b ǾĀrif  Dil-rūbālar sen gibi hep böyle müsteśnā mıdur 

Ya kemān ebrūlaruŋ ālā-yı istisnā mıdur 

Böyle nāzük per ü ŝiyāb eylemiş ey meh seni 

Māderüŋ bād-ı śabā dāyeŋ gül–i raǾnā mıdur  

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

57a ǾĀrif Ġaraż śuret deġül tebdįl-i meşrebdür mürebbįden 

Belį taġyīr-i reng itmekle şūrāb-ı engebįn olmaz 

Eser nā-būd olur śad zaħm urulsa rūy-ı deryāya 

Bu źāhirdür ki śāfį dilde ķayd-ı zaħm-ı kįn olmaz 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

57a ǾĀrif İtdüm şarāba tövbe vü maĥbūbdan ferāġ 

Ben itdüġüm günāha peşįmān deġül miyüm 

Nerm eyledüm o saħt-ı dili zūr-ı Ǿaşķla 

İnśāf olunsa bende Nerīmān deġül miyüm 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

57a ǾĀrif Bir derde düşmişüm diyemem āh herkese 

Oldum rubūde bir gözü ħūŋ-rįz Çerkese 

Śad nāle itdüm itmedi bir kerre iltifāt 

Ol şehbāz-ı ĥüsnüm Ǿaceb gelmiyor sese 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

57a ǾĀrif Ey şaĥne dimem baśma sebūlar ķıraraķ baś 

Bir kerre hemān meclis-i rindāna ayaķ baś 

Kābūs gibi baśsa ķaçan meclisi zāhid 

Bir yaŋa yıķılsın dir iseŋ aŋa dayaķ baś 

Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

57a ǾĀrif Aġūşa çeküp ĥalķaya śoķdı dönerek şeyħ 

Ol āfet-i devrānı biraz çekdi çevürdi 

Ķānūnı tecāvüz idicek bezmde muŧrib 

Tanbūrı çalup çarpup iki ġūşını burdı 

Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

57a ǾĀrif Ey naħl-i kām bir ŝemerüŋ yoķ mıdur senüŋ 

Ey rūzġār bir eŝerüŋ yoķ mıdur senüŋ 

Āvāre-i maĥabbet olup murġ-ı dil gibi 

Kūy-ı ĥabįbe bir seferüŋ yoķ mıdur senüŋ 

Gazel/3  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

57a ǾĀrif Vaķt-i viśāl Ǿāşıķ-ı zāruŋ telāşdan 

Pek muntažam süħanları hep neste nestedür 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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57a ǾĀrif Ħˇāstekārān-ı maĥabbet gerçi bį-ĥadd u şumār 

Lįk erbāb-ı ħulūśı intiħāb itmez misün 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

57a ǾĀrif DaǾvet-i Ǿuşşāķa da eyle icābet ey perį 

Çünkü zįb-i meclis-i Ǿaġyārsın bildüm seni 

Şerm-sār-ı rūy-ı āliŋdür gül ammā neyleyüm 

Bį-vefāsın şāhid-i bāzārsın bildüm seni 

Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

57a ǾĀkif ǾArż-ı ĥālüm var icāzet dilerüm sulŧānum 

İtmeġe ĥāl-i dil-i zārumı icmāl saŋa 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif Virür her bezme revnaķ maķdemi bint-i rezüŋ k’olmış 

Neşāt u şevķ u şādį ħilķāt-i zātında māder-zād 

Lisānında dürūġ u lāf elinde sübĥa serde tāc 

Cenāb-ı şeyħe baķ zuǾmınca olmuş śāĥib-i irşād 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif Efendi Ǿaşķı śorma ķāle gelmez ĥāle dāǿirdür 

Bu remzi bilmeyenlerdür açan cümle bilen açmaz 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif Bāde-i Ǿaşķ ħumār-ālud yine ol āfetüŋ 

NeşǾe-baħşa būse-i laǾl-i leb-i dil-cūsudur 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif Serinde perçemin ķat ķat görenler ķīl ū ķāl eyler 

Kimi dir ŧūġ-ı şāhī kimi dir ķatmer ķaranfildür 

Śabāh-ı ĥaşre dek görmez şeb-i deycūr-ı ġam hergiz 

K’anuŋ kim şemǾ-i mahfil-zįbį ķandįl-i tevekküldür 

Gazel/4  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif  ǾĀkif-i zār gibi terk-i meŧālib ideli 

Minnetüŋden senüŋ ey çarħ-ı denį ķurtuldum 

Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif Ümįd-i mekremet nev-devletān-ı Ǿaśrdan şimdi 

Miśāl-i vaśl-ı yār-ı bį-vefā fikr-i muĥāl itmem 

Žuhūr-ı nįk ü bed sırr-ı ķaderden oldıġın ǾĀkif 

Bilüp bįhūde baħt u çarĥla cenk ü cidāl itmem 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif Hemçü beyt-i bį-bedel dįvān-ı ĥüsninde görüp 

Mıśr-ı Ǿayn-ı ebruvānuŋ intiħāb itmez misün 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif Çarħuŋ evżaǾ-ı bedin fehm iden edvārından 

Olur āzürde-dil elbette her eŧvārından 

Sifledür sifle nihādānedür ikrām-ı felek 

İtmez iķbāle heves ħavf iden idbārından 

Gazel/2  ..-/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif Görüp reftār-ı rindānem beni ŧǾan eyledüŋ zāhid 

Saŋa Mevlā sū’āl itmez benüm ĥāl-i tebāhumdan 

Nolā ǾĀkifveş āzāde-ser olsam bāġ-ı Ǿālemde 

Emel gül-ġoncasın ŧard eyledüm ŧarf-ı külāhumdan 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

57b ǾĀkif Niġāh-ı germ ile pek baķma rūy-ı mehveşine 

Yanarsun ey dil ol āfet-nihāduŋ āteşine 

Hezār-ġūne śuver seyr ider bir an kevnüŋ 

Baśįret üzre baķan śūret-i münaķķaşına 

Gazel/6  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 
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57b ǾĀkif Getürmez žerre ŧāķat dįde ruħsāruŋ temāşāya 

Deġüldür sevdiġüm neźźāre ķābil mihr-i raħşāna 

O Rūmį-peççe şūħuŋ śįt-i vaśf-ı ĥāl-i müşġįni 

Ħıŧā vü Çįn ü Maçįn ile gitmiş semt-i Kāşān’a 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

58a ǾĀkif Bįm-i peder ü māderi terk eyle bugün gel 

Nūş-ı mey-i nāb eyleyelüm bezmi śafāda 

Kürsįde gel it vāǾiż efendiyi temāşā 

Kendi Ǿamelin söyleyüp iżhār-ı riyāda 

Gazel/6  --./.--./.--./.-- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

58a ǾĀkif Dünkü gün vaķt-i seĥerde gördüm ol meh-ŧalǾati 

Pertev-endāz-ı cihān olmuşdı nūrāniyyeti 

Yek dü rūze ŝervet ü sāmān-ı bį-ārām içün 

Devlet-i nā-ber-ķarār-ı dehre itmem raġbeti 

Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

58a ǾĀkif Hele ben görmedüm bir saŋa beŋzer ey perį-peyker 

Bir nice ŧarz u ŧavr u şįve-i reftārı ħoş dilber 

 Tahmis   .---/.---/.---/.--- Bu beyit ǾÂkif 

tarafından 

Nedîm’in kâfir 

redifli gazeline 

nazîresindendir. 

58a Ǿİzzį Reme-i çeşm-i ġazālānını dām-ı rāma 

Getirünce ne ķadar ĥįle vü tedbįr itdüm 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

58a Gālib Leb-i laǾli baŋa nuķl olduġını naķl itsem 

Mey-i gül-reng ile cām-ı Cemüŋ aġzı śulanur 

Āteş-i Ǿaşķda maĥv itmeġe çār Ǿunśurunu 

Dört yanından kemer-i ġayreti merdān ķuşanur 

Gazel/7  ..--/..--/..--/..- Aslı 15 beyitlik 

gazeldir. 

58a Gālib Ne hevā vü ne kemān vü ne kemān-keş ancaķ 

İrdüren menziline tįri nidā-yı yā Ĥaķ 

Ünsi-i śūrį diġer ü ħalŧa-i bāŧın dįġer 

MaǾnįde tįr degül lafž-ı kemāndan müştaķ 

Gazel/5  ..--/..--/..--/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

58b Gālib Gitmezdi bileydi bu ķadar semt-i ħilāfa 

Şeyħüŋ yolu meyħāneye vardı śapa düşdi 

   --./.--./.--./.--  

58b Fehįm Zühhād bezm-i şevķe virür dāǿimā kesel 

Yenmez efendi ŝıķleti ger olsa da Ǿasel 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

58b Feyźį Bāzārı ķatı gizlidür ol tācir-i nāzuŋ 

Şāhid daħı lāzım deġül ol beyǾ u şirāda 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

58b Feyźį Niyyetüŋ ħayra deġül ol śanemüŋ ĥaķķında 

Var ise ey dil ġam-dįde ħaŧā fāldedür 

Yāre yalvar göŋül ibramladur cümle merām 

Devletüŋ gelmemesi ādeme ihmāldedür 

Gazel/3  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

58b Feyźį Ǿİmād-ı dįn śalavāt olduġına müŝbetdür 

Binā-yı źābiŧ esāsı direk deġül de nedür 

Kişi ider mi ħiyānet veliyy-i niǾmetine 

Yenen virendeki nān ü nemek deġül de nedür 

Gazel/2  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 
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58b Fetā Leşker-i ġamdan amān ey dil ħalāsuŋ yoķ senüŋ 

Kūşe-i meyħāneveş cāy-ı emān lāzım saŋa 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

58b Lebįb Nāǿil-i vaśluŋ ider ħālüŋe nažžāreme reşk 

Bu ġanįler ŧamaǾından dehen-i mūra baķar 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir.  

58b Lebįb Sāz-ı niyāza virme düzen bezm-i vaślda 

Depretme tel ķırarın o meclis ses istemez 

Pīr-i muġāna müntesib ol źevķi gör göŋül 

Ġam-ħāne-i cihanda kişi bį-kes istemez 

Gazel/3  --./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

58b Lebįb Bir sitemkāruŋ esįr-i cevr-i reng-ā-rengiyüz 

Māni-i Ǿaşķuŋ mükemmel nüsħa-i Erjengiyüz 

Cismimüzde gūşmāl-i cevri ķānūn eylemiş 

Muŧrib-i çarħuŋ meger biz perde-i āhengiyüz 

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

58b Lebįb Rind-i bį-ħūşa olunmuş nāmzed duħt-ı Ǿineb 

Mey-furūşuŋ ĥayf bir śāĥib-ħıred dāmādı yoķ 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

58b Lebįb Nedür bu ülfetüŋ emvāc-ı der-pey-i elemi 

Ferāġ-ı ħātırımuz var der-kenār olalı 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

58b Münįb Būs-ı lebini başına ķaķsa nola dilber 

Źevķ-i meyüŋ elbette göŋül derd-i seri var 

Meyl itdirür eşk-i ruħ-ı zerdüm baŋa yāri 

Ĥālünce faķįrüŋ de biraz sįm ü zeri var 

Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

58b Muħliś ǾĀlem saŋa meftūn iken ey ħüsrev-i ħūbān 

Vuślat-ı āb kim tūl-i emeldür ķula nisbet 

 Gazel-i 

Müstezad/

5 

 ..--/..--/..--/..- Muħliś 

58b Mekkį Mekkiyā Ǿārif olan ħalķa tekāpū itmez 

İǾtibārı kişinüŋ māye-i Ǿirfāniledür 

 

   ..--/..--/..--/..- Mekkį Efendi 

59a Nāǿil Ħat-ı reyĥānį ile bāġ-ı ruħsārı çiçeklenmiş 

Ĥarįm-i ĥüsnü gūyā leşker-i ħatla be[n]eklenmiş 

Dökülmüş zįr-i fesden ebruvānı üzre kāküller 

Helāk-i ehl-i Ǿaşķa gamzesiyle müştereklenmiş 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

59a Niyāz Nüh felek raķśa gelür vādį-i reftārından 

Lāl olur vaśf-ı zebān ĥālet-i güftārından 

Çok füsūnsāz-ı ciĥān böyle giderse yārüŋ 

Bābilistāna ķaçar ġamze-i mekkārından 

Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

59a Niyāz Mįve-i maķśūda raġbet itme bį-hengām iken 

Bār-i naħli śanma şįrįn tārsįde ħām iken 

Keşti-i baĥr-ı hüner olmak dilersen ey göŋül 

Bād-bān-ı himmeti aç rūzġār eyyām iken 

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

59a Nesįb Hicr-i vaśluŋla getürmekden ħayālüŋ yāduma Hicrüŋ ey meh-rū beni şöyle perįşān itdi kim Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 
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Geldi her vechile Ǿālemde ħalel muǾtāduma Naķż-ı külli irdi istiǾdād-ı māder-zāduma gazeldir. 

59a Nihālį Hengām-ı seĥer yana yana śubĥa dek āh it 

Āyįne-i ħūrşįd-i cihān-tābı siyeh it 

Maķśūdıŋ eġer rāĥat ise dār-ı fenāda 

Var ĥıśn-ı ķanāǾatde göŋül cāy-ı penāh it 

Gazel/4  --./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

59a Nihālį Evc-i ŧāķ-ı iǾtibārından düşer ġaddārlar 

İrtifāǾ-ı kevkeb-i ikbālin eylerken raśad 

Enfüs ü āfāķı İskender gibi seyr it göŋül 

Sen de yap mülk-i vücūduŋda hevā-yı nefse sedd 

Gazel/4  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

59a Nihālį Taĥķįķ-i nažar eylesen ebnā-yı zamānūŋ 

Her vażǾ-ı fürū-māyesi bir đarb-ı meseldür 

Baśma ayaġuŋ kūşe-i meyħāneye zāhid 

MaǾmūre-i rindįde bu bir başķa maĥaldür 

Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

59a Nihālį Zāhid varınca sen de bulursun o devleti 

Rindān ne rütbe meykedede ŧumŧurāķlıdur 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

59b Nihālį Olur ehl-i kemāle kem-Ǿayārān bāǾiŝ-i rüçhān 

İder efzūn-ı ķadrin şiǾr-i nā-mevzūn-ı mevzūnuŋ 

Münāfidür ruŧūbetle yubūset imtizāc itmez 

ǾĀbeśdür rind-i mey-ħārāna istiǾmāli afyonuŋ 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

59b Nihālį Viren rāh-ı ŧalebde cān cānān bulduġın gördük 

İdenler cüst-cū elbette bir kān bulduġın gördük 

Nihālį ķaŧǾ-ı āmāl itme dāǿim luŧf-ı Bārįden 

Nice rencūr-ı bį-dermānı dermān bulduġın gördük 

Gazel/7  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

59b Nihālį Ġınā-yı ķalbümiz var genc-i bād-āverden el çekdük 

ĶanāǾatle nevāl-i sofra-i dįġerden el çekdük 

Girān geldi ŧabįb-i çarħuŋ istiġnāsını çekmek 

Nihālį ĥoķķa-i dārū-yı cān-perverden el çekdük 

Gazel/7  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

59b Nihālį Bu çarħuŋ şuǾle-i cevvāle-i devr-i sirācından 

Düşer reng-i ĥavādiŝ nev-be-nev Ǿaks-i zücācından 

Leŧāfetde tevāfuķ şarŧdur ülfet ħūśūśunda 

Nümāyāndur bu maǾnā meyle ābuŋ imtizācından 

Gazel/4  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

59b Nihālį Mācerā-yı ĥasretüm bir bir beyān itsem gerek  

Eşk-i çeşm-i nāle-ħįzüm tercümān itsem gerek 

Feyż-i āśār-ı ŧabįǾatdan Nihālį cā-be-cā 

Śafĥa-i eşǾāra ŧarĥ-ı gülsitān itsem gerek 

Gazel/7  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

60a Nihālį Leŧāfet ķat ķat olmış Ǿārıżında feyz-i Bārįden 

Yazılmış rūyuna nev-ĥāşiye ħaŧŧ-ı Ǿizārįden 

Yanup yaķılmada pertev alan şemǾ-i cemālüŋden 

Sebaķ-āmūz olur pervāneveş ders-i Fenārįden 

Gazel/3  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

60a Nihālį Erbāb-ı kibr zelzele-i rūzgārdan 

Virmez ħalel esās-ı binā-yı vaķārına 

Gerdūn Nihālį kimseye bir gün mi gösterür 

Çarhuŋ taķaddüm itmede leyli nehārına 

Gazel/5  --./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

60a Nihālį Görmekse eġer maķśaduŋ esrār-ı ŧarįķı 

Ħāk-i ķadem-i mürşidi kuĥl-ı baśar eyle 

Jeng-āver olur pertev-i mir’at-ı cemālüŋ 

Dildādelerüŋ eşk-i terinden ĥaźer eyle 

Gazel/3  --./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

60a Nihālį Fehm eyledüŋse maǾnį-i taķvįm-i ādemi Aç Ǿayn-ı iǾtibāruŋı çeşm-i ħabābvār Gazel/6  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 
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Bildüŋ tamām-ı nüsħa-i aĥkām-ı Ǿālemi Yemde görünce ķaŧreyi gör ķaŧrede yemi gazeldir. 

60b Nihālį Ümįd-i rifǾat itmez bu fenāda renc ü zahmetle 

Ĥaķįķatde Nihālį fehm iden maǾnā-yı dünyāyı 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

60b Nihālį Germ-ülfet iken araya girdi o şūħ ile 

Ŧoŋdurdu vaǾż-ı serdi raķībüŋ yaħı daħı 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

60b Nihālį Dūrdan Ǿarż-ı maĥabbet de iderse dilber 

İttiĥād olmadıġından yine hicre beŋzer 

İħtilāŧ olmayıcaķ arada vuślat ne gezer 

Vaśl odur reşk ide āmįzişine şįr ü şeker 

 Tahmis  ..--/..--/..--/..-  

60b Nihālį Başķa rāĥat var tevāżuǾla śafā-yı bālde 

Gülle germ-i naħvet olma bezm-i cāh u mālde 

 Tahmis   -.--/-.--/-.--/-.-  

60b Nāşid Güźer eylersen ey bād-ı seĥer kūy-ı dilārādan 

Yüzün sür ħāk-i pāy-i yāre bir Ǿarż-ı sipāriş yāp 

Senüŋ ey sifle-perver çarħ geçdür dāǿimā devrüŋ 

Biraz da ehl-i diller semtine meyl it nümāyiş yap 

Gazel/3  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

60b Nāşid Hümā-yı kākülüŋdür farķ-ı cāna sāye-i devlet 

Nigāh-ı iltifātuŋdur baŋa ser-māye-i devlet 

Mürüvvetden eŝer yoķ Nāşidā hep kesbedür gūşiş 

Kemāl-i bį-vefāyidür ħamįr-i māye-i devlet 

Gazel/5  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

60b Nāşid Ħaŧ-ı dil-keş-nümūn-ı levĥ-i ĥüsnün eyledüm taĥķįķ 

Berāt-ı şāh-ı hüsne ķayd olunmuşdur bahārįdür 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

60b Nāşid  Ħāl-i siyāh-ı dilberi vaśf itme zāhidā 

Düşmez o söz dehānına ben söylerüm saŋa 

Bir kerre būs-ı laǾlüŋe şāyeste olsam āh 

Baksaŋ ne ŧatlı ŧatlı süħan söylerüm saŋa 

Gazel/3  --./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

60b Nāşid ŦabǾa ġayetle yoķuş gelmek gerekdür ġālibā 

Pāye-i mirķāt-ı ķaśr-ı vaśl-ı dilberden iniş 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

60b Nāşid Emek-dār-ı der-i devlet-serāy-ı Ǿaşkuŋ olmuşken 

Yine ey şāh-ı taħt-ı Ǿişve Ǿarż-ı bį-meǿāl itmem 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

60b Nāşid Her bir nigāh-ı mesti virür başķa bir śafā 

Bį-dār olunca dįde-i maǾmūrı ħˇābdan 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

60b Nāşid Çün marįż-i Ǿaşķa lāzımdur münāsible devā 

Zāhide ŝaǾleb gerek rindāna meyle ġarġara 

Ŧıfl-ı bāzį-meşrebe dil virme müşküldür hele 

ǾĀşıķın rüsvāy ider dilber olunca farfara 

Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 
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61a Nāşid Çün marįż-i Ǿaşķa lāzımdur münāsible devā 

Zāhide ŝaǾleb gerek rindāna meyle ġarġara 

Ŧıfl-ı bāzį-meşrebe dil virme müşküldür hele 

ǾĀşıķın rüsvāy ider dilber olunca farfara 

Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

61a Nāşid Ħayālüŋdür muśavver levh-i dīvārında ser-tā-ser 

Ķuraldan śaĥn-ı sīnem üzre şāh-ı Ǿaşķ kāşāne 

Dürūġ-ı maślaĥat-āmįzdür nāfiž olan Nāşid 

Zamāne ħalķına Ǿarż-ı maǾārif şǾir ü inşā ne 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

61a Nāşid Ānuŋ śubh u mesā fikr ü ħayāli ey perī sensin 

Çıķarma ħātıruŋdan luŧf idüp bu Ǿabd-i müştāķı 

Uśūl ile maķāmātın gözet dil-bestegānuŋ hep 

Ĥüseynįye çıkarma naġme-i dil-sūz-ı Ǿuşşāķı 

Gazel/4  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

61a Nāşid Ŧoġrı söyle zāhidā gelmez mi ķalbe iĥtilāc 

Ditredürken sāķ-ı sįmįnüŋ o raķķāś āfeti 

Āh idüp sūzān olup eşk-ābe-rįz olduķça sen 

Ney fiġān eyler mey aġlar şemǾ eyler riķķati 

Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

61a Nüzhet Hücūm-ı keyf-i ħodiyyetle tāǾatüŋ görme 

Śaķın ki sālik-i Ĥaķķa ķabāĥat işte budur 

Muķįm-i ħˇan-ı rıżā ol ġam-ı sivā-yı yeme 

Ŧarįķ-i faķr u fenāda ķanāǾat işte budur 

Gazel/4  .---/..--/.---/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

61a Nāfiź Cānānesin raķįb ile hiçbir kes istemez 

Dāmān-ı gülde bülbülü ħār u ħas istemez 

Śaçma ķaradur işi o şaħsuŋ ki nā-fedā 

Püskürme beŋli cāriye-i Çerkes istemez 

Gazel/5  --./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

61a NiǾmet  Merhem-i bįhbūd-ı žāhir aŋa teǿŝir eylemez 

Zaħm-ı şemşįr-i muhabbet bir oŋulmaz yāredür 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

61b NiǾmet Pā-beste-i kemend-i hevesdür eġerçi dil 

Ser-ħāk-i āsitāne-i luŧf-ı Ħudādadur 

 Gazel/1  --./-.-./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

61b NiǾmet Yār-ı sįmįn-bedenüm ķadr-i niyāzı bilmez 

Nicedür ķāǾide-i bende-nuvāzı bilmez 

Çemen-i ħuld-i sitāyişde ser-efrāz olmuş 

Dūzaħ-ı derde ķonan sūz u güdāzı bilmez 

Gazel/3  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

61b NiǾmet Yārdan dūr raķįbüŋ ġam-ı bārın çekerüz 

Güle hem-dem deġülüz zaĥmet-i ħārın çekerüz 

Felek erbāb-ı dile cām-ı telāfi śunmaz 

Yoķ yire renciş-i efkār-ı ħumārın çekerüz 

Gazel/3  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

61b Nūrį  Güzel maǾnā deġül yanuŋda gördüm düşde aġyārı 

Eġerçi ķorķulu rüǿyāyı cānā ħayra yormuşlar 

Nevāl-i vaśl-ı yāre ķalmamış bir ķalb-i Ǿāşıķda 

Pey-ā-pey cevr ile bį-çāreyi çoķdan ŧoyurmuşlar 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

61b Nuśret Yine śad-pāresin ey kūh-ı taĥammül bilmem 

Hele bul kendüŋi ŧaǾn eylemesün Ŧūr saŋa 

   ..--/..--/..--/..-  

61b Vehbį Vaśf-ı rūyuŋda ġazeller yazan ehl-i süħanuŋ 

MaŧlaǾında kimi ħūrşid u kimi māh yazar 

Kātib-i maĥkeme-i ĥükm-i ķażā ey Vehbį 

Ķısmetüm sehmini er-rızķu Ǿalaǿllāh yazar 

Gazel/4  ..--/..--/..--/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 
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61b Vehbį ǾAceb āyįne-i devrānda görmüş var mıdur bilmem 

Şekker leblerle böyle ŧūŧį-i şįrįn güftārı 

Nesįm-i luŧf-ı şāhidin açıldı ġonçe-i kāmım 

Belį bülbül gibi çoķdan çekerdüm miħnet-i ħārı 

Kaside/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 84 beyitlik 

kasidedir. 

61b Vehbį Nola Şįrāzı virsem ben ol ħāl-i Ǿanber-efşāna 

Bulunmaz Hind ü Keşmįr ü Ħotende öyle bir dāne 

Şeker-güftārį-i ķand-i leb-i şįrįnüŋe Vehbį 

Semerķand ile mülk-i Ķandahārį virdi şükrāne 

Kaside/5  .---/.---/.---/.--- Aslı 141 beyitlik 

kasidedir. 

61b Vehbį ZuǾm ider ser-keş olan naħvet-i iķbāl ile kim 

Śadem-i ŧōb-ı felekde de nigūnsār olmaz 

Rūz ū şeb śıdķ ile taĥśil-i kemālāta çalış 

Cāme-i cehl gibi Ǿāleme bir Ǿār olmaz 

Gazel/3  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

62a Hātif Söz olur mu o şehüŋ ŧavr-ı levendānesine 

Āhuvān māǿil olur dįde-i mestānesine 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

62a Yeksān  Cā-be-cā dāġ-ı derūnum farķ olunmaz lāleden 

Iżŧırāb-ı āh-ı germüm şuǾle-i cevvāleden 

MıśrāǾum ķad rāst ķılmaz ħāme olmazsa Ǿaśā 

Ŧıfl-ı ŧabǾım nā-tüvāndur pįr-i śad-sāleden 

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

62a Nābį 

 

Zamānı gelmeyicek bir işüŋ ĥuśūli maĥāl 

Umūr vaķtine merhūn kelāmı ħod meşhūr 

 Kaside/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 161 beyitlik 

kasidedir. 

62a  Saŋa bāzįçe-i çarħı niçe tefhįm ideyim 

Rūzgār öyle deġüldür ki dimek mümkin ola 

   ..--/..--/..--/..-  

62a Nābį Göŋül bir cām-ı jeng-ālūda döndi köhne revzende 

Zamānile aŋa āyįne-i Ǿālem-nümā dirken 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

62a Vaśśaf  Tenezzül eyleyemem hep fuĥūl iken maĥżā 

Berā-yı faħr-ı muĥākāte fażl-ı abāyı 

   .---/.---/.---/.---  

62a Nābį Ħalķdan göŋlümüŋ ol mertebedür ki nefreti kim 

ǾAksüm ādem diyü mirǿāta nazar eyleyemem 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

62a Śafvet  Çek zevraķ-ı śahbāyı ne dirlerse disünler 

Sev dilber-i tersāyı ne dirlerse disünler 

SaǾy it bugün aĥbāb ile maĥbūb ile Ǿıyşa 

Aŋma ġam-ı ferdāyı ne dirlerse disünler 

  --./.--./.--./.--  

62a ǾĀkif  Lāubālį-ŧavr ol ey dil meşreb-i rindāne ŧut 

Nuŧķ-ı pend-āmįz-i zühhādı bütün efsāne ŧut 

ǾĀkifāsā baǾd-ez-įn ŧarĥ-ı tekellüf eyleyüp 

Lāubālį-ŧavr ol ey dil meşreb-i rindāne ŧut 

Gazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

62a ǾĀkif  Gülşe[n]-i Ǿālemde bu sırra irişmez hiç kes 

Zaġlar āzādedür bülbül giriftār-ı ķafes 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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62a  Yeter tiġ-ı zebān-ı pende śayķal virdüŋ ey vāǾiž 

Geçülmez bāde vü dilberden ancaķ bu hevādan geç 

   .---/.---/.---/.--  

62a Nāžım Vefā maǿmūl iken gül-berk-i ŧabǾ-ı nāzenįnümden 

Yāzıķ ey ġonçe-i bāġ-ı melāĥat bį-vefā ķopduŋ 

 Müfred   .---/.---/.---/.---  

67b Kāmį Güle gūş itdüremez yok yire bülbül iŋler 

Varaķ-ı mihr ü vefāyı kim oķur kim diŋler 

 MatlaǾ    ..--/..--/..--/..- Kāmį Mehmed 

Efendi 

67b  Rızķı taķsįm idicek Ǿāleme ķassām-ı ezel 

Düşdi ġam pāyuıma lā yusǾelu Ǿāmmā yefǾalu 

   ..--/..--/..--/..-  

67b  Bį-nižām olmaķ gibi yoķdur nižām-ı Ǿāfiyet 

ǾAķl-ı evveldür yanumda bį-ser ü sāmān olan 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

67b  Gelür ol vezįr cābįr ķılıcı elünde ķanlu 

Śavul ey göŋül yolundan ki yamān gelişdür bu 

     

67b  Vücūd-ı pākini Ǿummān-ı cūd u devlet iden 

İde dilin śadef dürr-i şāhvār-ı sürūr 

   .---/..--/.---/..-  

67b  İnsānı deġül şimdi benüm žannum odur kim 

Kemmūnı bile aldatamaz vaǾd-i ekābir 

   --./.--./.--./.--  

67b Nābį  Cevāb-ı pürsiş-i āsāyiş-i cihān Nābį 

Ħarābe-zār-ı ķanāǾatde bį-nişānlıķdur 

Gazel/1  .---/..--/.---/..- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

67b  Olmaz şarāb-ı sāġar-ı şādī ħumārsuz 

Gül-zār-ı dehrde güli kim gördi ħārsuz 

   --./-.-./..-./-.-  

67b  Her tįr-i belā kim irişür saŋa felekden 

Śabr eyle göŋül bu da geçer devr-i zamāndur 

   --./.--./.--./.--  

67b SaǾded’-din  Açduŋ o ġonçeye lebi ārām yoķ yine 

Ey nāle bülbül-i dile ġulġul misün nesün 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

  Niyyet-i cevr ü cefādan dilüŋi śāf eyle 

Bu mıdur mihr ü muhabbet hele inśāf eyle 

   --./-.-./.--./-.-  



Aslı Topcu Kıratlı-Aslı Karayıldız Doğan                                                             www.turukdergisi.com 
 

 
TURUK 

International Language, Literature and Folklore Researches Journal 
2023, Year 11, Issue 32 

Issn: 2147-8872 

288 

67b Ruĥį Geç cümle-i efkārı yüri Ǿārif-i vaķt ol 

Ser-geşte bil anı ki serinde bu hevā var 

   --./.--./.--./.-- Ruĥį-i Baġdādį 

67b Ruĥį Kimi aldı kemānın dosta kimi tįġ-ı bürrānı 

Biri birine ķatdı ikisin iġvā-yı şeyŧānı 

   .---/.---/.---/.---  

67b Ruĥį Göŋlüŋe bį-hūde fikr-i kūy-ı dilber gelmesün 

Anda yer yoķ saŋa Ǿāşıķ ħāŧıra yer gelmesün 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

67b Ruĥį Śanmaŋuz mihnet-i ġam bülbüle gülden geldi 

Ķafese girdi belā başına dilden geldi 

   ..--/..--/..--/..-  

67b Ruĥį İdüp şikeste vü maķhūr ķalb-i āǾdāyı 

Neşāŧ-ı fetĥle mesrūr-ı şād-mān geldi 

   ..--/..--/..--/..-  

67b Sinānį Şöyle ser-mest eylemişdür neşǾe-i ruħsār-ı yār 

Bāde vü meyħāne vü pįr-i muġān bilmem nedür 

   -.--/-.--/-.--/-.- Sinānį Ez-Mevālį 

67b Feyżį Görüp meftūnı olmuş śūretün mirǿāt-ı ħāŧırda 

Ferāġ-ı bāl ile seyr-i ħayāl-i ħˇābdan geçmiş 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

67b Śıĥĥatį Pāy-ı yāre düşmeġe aġyārdan nevbet mi var 

Sāyesinde naĥl-i ümmidüŋ meġer rāĥat mı var 

 MatlaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  

67b ǾAbdį Nā-ümmīdüm ħalķdan Mevlā muǾīnümdür benüm 

ǾAvn u tevfįķi refįķümdür ķarįnümdür benüm 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

67b Ǿİzzį Marįż-i Ǿaşķa ancak çāre vaśl-ı yāri bulmuşlar 

Bu derde şerbet-i laǾl-i leb-i dil-dārı bulmuşlar 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 4 beyitlik 

na-tamam 

gazeldir. 

68a ǾArif Maķsūmdur biri ġama biri rāĥata 

Yoķdur müsāǾadeŋ a felek iki sāǾate 

 Müfred   ǾĀrif Süleyman 

Beg 

68a Ġınāyį Nigeh-i tįġına göġüs gererüz 

Gör ne keskįn ķażālara siperüz 

Feth-i bāb olmadı Ġınāyį bize 

Yār kūyunda der-be-der gezerüz 

Gazel/4  ..--/..--/..- Aslı 4 beyitlik 

na-tamam 

gazeldir. 

68a Ġınāyį Felek bezminde cām-ı ārzū nā-dįdedür şimdi Hemān bį-hūde gerd-i reh-güźārı olma ey ümmįd   .---/.---/.---/.---  



www.turukdergisi.com  Aslı Topcu Kıratlı-Aslı Karayıldız Doğan  

 

                                                                             
TÜRÜK 

Uluslararası Dil, Edebiyat ve Halkbilimi Araştırmaları Dergisi  
2023, Yıl 11, Sayı: 32 

Issn: 2147-8872 
 289 

Ħumār-ı yeǿs ile çeşm-i emel ħˇābįdedür şimdi Ķabā-yı şāhid-i maķśūd-ı dāmen-çįdedür şimdi 

68a Vāśıf  Hicrāna śaldı fülk-i dili rūzgār ĥayf 

Baĥr-i emelde sāĥil-i vuślat görülmedi 

Vāśıf taĥammül eyle bu vażǾ-ı zamāneye 

Bir ĥāl var mı anda nihāyet görülmedi 

Gazel/4  --./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

68a Vāśıf  Kimsesüz hiç kimse yoķ bir kimsenüŋ var kimsesi 

Kimsesüz ķaldum meded ey kimsesüzler kimsesi 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

68a Vāśıf Ķalsun güşāde genc-i nihānı tekellümüŋ 

İtsün şüküfte ġonçe-i cānı tebessümüŋ 

   --./-.-./.--./-.-  

68a  Maķāmātı gezüp pervāz idersün 

Bize geldikde ey şeh nāz idersün 

 Gazel/1  .---/.---/.-- Aslı müzeyyel 

gazeldir. 

68a Oķcı-zāde Śaķın bu cįfe-i dünyāya ķonma kerkes-vār 

Bülend-i himmet olup ķānįǾ ol miŝāl-i Hümā 

   .-.-/..--/.-.-/..-  

68a Oķcı-zāde Medĥ-i maħlūķla ŧabǾuŋ niçe bir 

Süħan-ārālıķ ve ħodrālıķ ide 

Demidir ŧūŧį-i güyā-yı ķalem 

Şükr-i Ħālıķda şeker- ħālıķ ide 

  -.--/-.--/-.-  

68a Oķcı-zāde Dihķān-ı ĥadįķa-i ĥikāyet 

Bu resm ile eylemiş rivāyet 

   --./.-.-/.--  

68a Oķcı-zāde Śāl-keşti-i umūrını baĥr-i tevekküle aķ 

Āç bād-bān-ı himmeti yān gel de seyre bāķ 

     

68a Oķcı-zāde Ġarażum vaśf-ı dehānı iken īcāz üzre 

Baĥş-ı zülfüne düşüp dil-sūz uzatdı gitdi 

   ..--/..--/..--/..-  

68a [Bāķī] Yine gömgök tere batmış çıķa geldi çemene 

Nev-bahār irdi diyü derdi ħaberler sünbül 

 Kaside/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 47 beyitlik 

gazeldir. 

68b Nābį Fedā-yı tįġ olur ĥaddin tecāvüz eyleyen mūlar 

Cefā-yı tįġdan āzādedür müjgān u ebrūlar 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

68b Śabrį Seyf-i yeddu’llāhı olup āşikār 

Geçdi ķılıçdan fiten-i rūz-gār 

 

 Kaside/1  -..-/-../-.- Aslı 83 beyitlik 

kasidedir. 
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68b Murād İki müfsid ki şehirden sürecek 

Çifte ķurşunla urup öldürecek 

   ..--/..--/..-  

68b Murād Keremden özge kerāmet olur mu ādemde 

ǾAle’l-ħuśūś ola vaķt u niśābına maķarrdan 

   .-.-/..--/.-.-/..-  

68b Murād Bu nefesle bu mücevvidlik ki vardur Ǿāķıbet 

Ĥażret-i śultān-ı devrāna imām eyler beni 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

68b Murād  Çün eski meŝeldür dinür el-leyletü ĥublā 

Seyre eyle neler ŧoġuracaķdur zen-i dünyā 

   --./.--./.--./.--  

68b Murād Hiç ruħ göstermeyüp meydān-ı rezme sürdüŋ at 

Naŧǿ-ı rüsvāyīde şāhı eyledüŋ ferzāne mat 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

68b Murād Cihānı ķanlı yaşum ŧutdı dil ġamdan müşevveşdür 

Buŋa yākūtdan zevraķ gerek ŧūfān-ı āteşdür 

     

68b RefįǾā Kesmiş atmışdur anı itme cedel 

Tįġ-ı lā yüsǾelu Ǿammā yefǾalu 

   -.--/-.--/-.-  

68b Vehbį Źātında źerre luŧfa liyāķat da yoġ ise 

Hiç ķadri yoķ mu silsile-i Hāşimiyyenün 

   --./-.-./.--./-.-  

68b Fāmį Niçün muķayyed-i tār-ı belā-yı zülf olduŋ 

Sezādur ey dil-i ser-geşte ıżŧırāb saŋa 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 3 beyitlik 

na-tamam 

gazeldir. 

68b Vāśıf Şūħ-ı ser-keşi ben baŋā yār olur śandum 

O āhu-beççe-i vaĥşį şikār olur śandum 

Yazıķ yazıķ telef itdüm metāǾ-ı cān u dili 

Bu çārsū-yı maĥabbetde kār olur śandum 

Gazel/2  .-.-/..--/.-.-/-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

68b Vāśıf Ġaraż vuśūl-ı ruħ-ı yār ise bu bezm içre 

Dökül śaçıl nice dem Vāśıfā gül-āb gibi 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

68b Ġavŝį Cānuma kār itdi istilā-yı derd-i rūzgār 

Hiç göz açtırmaz baŋa bir laħža gerd-i rūz-gār 

 MatlaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  

68b Rāmį Dil kūy-ı yāre biŋ ġam ile rū-be-rāh olur 

Āĥvālimüz bizüm bu gidişle tebāh olur 

   --./-.-./.--./-.-  
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68b Rāmį Baŋa bir neşve baħş eyler ki ħatt-ı yār söylenmez 

Süveydāda nihāndur ħalķa bu esrār söylenmez 

Zebān-zed āşināyı lafža māǿil şimdilik yārān 

Śaķın Rāmį zebān-ı tāzede eşǾār söylenmez 

Gazel/6  .---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyiltik 

gazeldir. 

68b Rāmį Kimüŋ kāşānesine śaldı pertev mihr-i raħşānuŋ 

Kimüŋ bezmün münevver itdi bu şeb māh-ı tābānuŋ 

ǾAceb ey Rüstem Ǿaşķa kimüŋ ķaddin kemān itdüŋ 

Yine ālūde-i ħun eylemişsin tįr-i müjġānuŋ 

  .---/.---/.---/.---  

69a Rāmį Zebān-dırāzlıķ itme ĥabābına cāmuŋ 

Doķunma dįdesine zāhidā mey āśāmuŋ 

     

69a Rāmį Bir ġulām-ı mūy-tāb ile iderken ķįl u ķāl 

Bildi pā-pend olduġın śanǾatla ķırdı köstegi 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

69a Ümįdį El aldum māh-ı peykerlerle girdüm ĥalķa-i źikre 

Felekde devri ben bu çarħ-ı kec-reftāra gösterdüm 

Elifler dāġlar ile zeyn idüp cismimi āh itdüm 

Girįbān çāk olup ol dilber-i ġaddāra gösterdüm 

  .---/.---/.---/.---  

69a Baĥrį  Yārüŋ ümmįd eyleme ġam-ħāneŋe teşrįfini 

Olmaz ey Baĥrį bilürsin şāhlar vįrāne-dost 

MaktaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  

69a Baĥrį O dil kim iħtiyārıyla esįr-i Ǿaşķ-ı yār olmaz 

Ġam-ı hicrānı çekmekde elünde iħtiyār olmaz 

Viśāl ümmįdin itme bį-maĥal ey Baĥrį-i şeydā 

Maĥalli dinmeyünce Ǿarż-ı ĥālüŋ der-kenār olmaz 

  .---/.---/.---/.---  

69a Rüşdį Böyle devr eyler ise vefķ-i murād üzre eġer 

Ber-devām olsun İlāhį feleġüŋ devrānı 

İşte meydān-ı fażįlet ne ŧururlar bilsem 

ǾUlemā-yı selefüŋ var ise gelsün cānı 

Kaside/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 40 beyitlk 

kasidedir. 

69a Rüşdį Śadefveş bir dürr-i yek-dāneden mi ayrılup āyā 

Dil-i Ǿāşıķ gibi cūş eylemiş feryād ider deryā 

 MatlaǾ  .---/.---/.---/.---  

69a Rüşdį  Rüşdįyi tįġ-ı ġamzeŋ ile ķayd-ı kākülüŋ 

Kesdi cihāndan eyledi her kārdan cüdā 

MaktaǾ  --./-.-./.--./-.-  

69a Rüşdį Ħākveş ol bulmaķ istersen cihānda iǾtibār 

Ķaldırur bir gün seni elbette yerden rūzgār 

 MatlaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  

69a Rüşdį Var ise yine sen başdan çıķarduŋ yüz virüp ey şūħ 

Anıŋçün rūyına śarķar o zülf müşg-i nāb-āsā 

   .---/.---/.---/.---  

69a Rüşdį Her ne deŋlü mevc-āsā eylesem meyl-i kenār 

Baĥr-i ġamdan çıķmaġa bir laĥža ķor mı rūzgār 

 MatlaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  
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69a Rüşdį Kimsenüŋ Ǿaybnı görüp zinhār 

Yüzine urma anı āyįnevār 

 MatlaǾ  ..--/..--/..-  

69a Rüşdį Śanma kim olmaķdadur pervāne ancaķ bį-ķarār 

ǾAşķ ile şemǾüŋ başında āteşler yanar 

 MatlaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  

69a Rüşdį Bir nažarla eyleyüp āħir anı ħūrşįdvār 

Virdi bir śūret yine mirǿāta Ǿaks-i rūy-ı yār 

 MatlaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  

69a Rüşdį Śāf ol sineŋde aślā olmasun gerd-i keder 

Sen daħı deryā gibi olmaķ dilersen pür-güher 

 MatlaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  

69a Rüşdį Cihāna dįde-i mihr-i felekveş nāžır olmaķdan 

Hilālāsā senüŋ luŧfuŋla manžūr olmamuz yegdür 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

69a Rüşdį Eŝer-i būseyi gördükde ruħunda yārüŋ 

Didiler kim ķızılı çıķdı yine dil-dāruŋ 

 MatlaǾ  ..--/..--/..--/..-  

73b Rüşdį Ne meyl-i naħl-i gül eyler ne seyr-i gülsitān ister 

Göŋül bir serv-ķāmet ġonçe-leb şūħ-ı cihān ister 

ǾUlüvv-i şān-ı Ǿaşķı Rüşdįyā bundan ķıyās it kim 

Maĥabbet şāhbāzı dil gibi bir āşiyān ister 

Gazel/4  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyiltik 

gazeldir. 

73b Rüşdį Dįdeden mümkin müdür seyl-āb-ı ĥasret aķmaya 

Şįşe-i dil seng-i cevr-i yār ile meksūrdur 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

73b Rüşdį Leŧāfet ancaķ o nev ħaŧŧ-ı ġaddāra ķalmışdur 

Belį safā-yı gül evvel bahāra ķalmışdur 

Güşāde olmaġa Rüşdįye ġonçe-i ümmįd 

Nesįm-i merĥamet-i Kird-gāre ķalmışdur 

Gazel/2  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

73b Rüşdį İrdi küsūfa mihr-i felek śad ĥicāb ile 

Bilmem o meh anuŋla bugün rū-be-rū mudur 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

73b Rüşdį Mümkin mi źerre deŋlü nihān ola Ǿaşķımuz 

Günden o māhı sevdiġimüz āşikāredür 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

73b Rüşdį Rūyunda niķāb olsa yaķar Ǿālemi ĥüsni 

Farķı o mehüŋ mihr ile gün gibi Ǿayāndur 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

73b Rüşdį Felekle pençeleşmek ey dil-i pür-miħnet el virmez 

Yeter çek dest-i ümmįdüŋ saŋa çün devlet el virmez 

Ķoma elden ayaġı bir dem ey dil Ǿıyş u nūş eyle 

Senüŋ de nevbetüŋ bir gün geçer bu fırśat el virmez 

Gazel/3  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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73b Rüşdį Şebnemāsā ne ķadar ħākle yek-sān olsaķ 

Yine āħir anı biz bāǾiŝ-i rifǾat bilürüz 

Bir ķadem rence ķılup itse tenezzül Rüşdį 

Ħāk-pāy olmaġı biz yāre saǾādet bilürüz 

Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

73b Rüşdį Ĥüsn ile bildüm ol mehi kim bį-miŝāl imiş 

Mirǿāt içinde Ǿaksi daħı bir ħayāl imiş 

 MatlaǾ   --./-.-./.--./-.-  

73b Rüşdį Yeŋülmez çünki gördük eşk-i çeşm-i terden el çekdük 

Niŝār olsun ķo pāy-ı yāre ol gevherden el çekdük 

Yapışduķ ĥalķa-i bāb-ı niyāz-ı ĥaķķa ey Rüşdį 

Kesildük āsitān-ı ġayrıdan her derden el çekdük 

Gazel/5  .---/.---/.---/.--- Aslı beyitlik 

gazeldir. 

73b Rüşdį Ħarāb ol ey göŋül Ǿālemde maǾmūr olmaķ istersen 

Cihānuŋ şöhretin terk eyle meşhūr olmaķ istersen 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

74a Rüşdį Fikr itmededür heybetini beyt-i Ħudānuŋ 

Bį-hūde deġül ditrediġi ķıble-nümānuŋ 

 MatlaǾ  --./.--./.--./.--  

74a Rüşdį Ħamįde ķadd olup āħir bir āh itmek idi ķaśdum 

Bi-ĥamdillāh murād üzre oķum atdum yāyum yaśdum 

 MatlaǾ  .---/.---/.---/.---  

74a Rüşdį Žann eyler idim derd-i derūnum ola mektūm 

Ĥālim göricek yār didi mesǿele maǾlūm 

 MatlaǾ  --./.--./.--./.--  

74a Rüşdį Ögüdüp dāne gibi itmede ħalķı hep kim 

Āsiyāb-ı feleġi tecrübe itdüm kendüm 

 MatlaǾ  ..--/..--/..--/..-  

74a Rüşdį Cevr imiş ķaśdı baŋa śanma sükūtı nāzdan 

Ölçüsin aldum o şūħuŋ aġzınuŋ açmazdan 

 MatlaǾ  ..--/..--/..--/..-  

74a Rüşdį  Mihr-i ruħuŋla bezmümüzi rūşen eyledüŋ 

Ĥüsnün hemįşe śaķlasun Allāh zevālden 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 13 beyitlik 

gazeldir. 

74a Rüşdį Ey göŋül çün saŋa meyl itmez o serv-i dil-cū 

Mįve-i vaślın anuŋ itme ümmįd olmaz bu 

 MatlaǾ  ..--/..--/..--/..-  

74a Rüşdį Ħaŧŧ-ı Ǿiźār-ı yāre nažar eyle ey göŋül 

Ĥall-i rümūz-ı Ǿaşķa kitāb istemez misün 

Yansun yaķılsun āteş-i Ǿaşķuŋla cān u dil 

Bezm-i şarāb-ı nāza kebāb istemez misün 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

74a Rüşdį Vaśf-ı gül itsem olur ħoygerde yārüŋ Ǿārıżı 

Nem ķapar ruħsārı yād-ı verd-i raǾnādan bile 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 
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74a Rüşdį Böyle çün cevr eylemekdür dāǿimā kāruŋ bize 

Ķorķarum bir iş açar şemşįr-i ħūn-bāruŋ bize 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

74a Rüşdį Kuĥl idemedüm dįde-i giryānuma śayd ĥayf 

Ħaķķ-ı nažarum ķaldı senüŋ ħāk-i rehüŋde 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

74a Rüşdį Pençeleşme daǾvā-i ĥüsn eyleyüp ol ĥūr ile 

Olmaz ey mihr-i felek çün kim güzellik zor ile 

 MatlaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  

74a Rüşdį Sāyeveş düşdüm pey-i dildāre āh u zār ile 

Ķaldum ayaķda ümmįd-i būs-ı pāy-ı yār ile 

 MatlaǾ  -.--/-.--/-.--/-.-  

74a Rüşdį Dil-i Ǿāşıķ gibi meftūn olmuş śūret-i yāre 

Baķup ĥayretle āyįne ŧayandı ķaldı dįvāre 

 MatlaǾ  .---/.---/.---/.---  

74a Rüşdį Maĥalldür her ne deŋlü baĥŝ olunsa mū-yı miyānında 

O şūħuŋ söz yeri yoķdur hele āślā dehānında 

 MatlaǾ  .---/.---/.---/.---  

74a Rüşdį Çeşmümden aķup ħāk-i reh-i dilbere düşdi 

Eşküm güheri ķadri bilinmez yere düşdi 

 MatlaǾ  --./.--./.--./.--  

74a Rüşdį Nedür bilmezsin ey zāhid kemend-i zülf-i dildārı 

Deġülsin çünki tel ehli bize ŧaǾn eyleme bārī 

 MatlaǾ  .---/.---/.---/.---  

74a Rüşdį Şevķle rūşen olur mihr-i cihān–tāb gibi 

ǾAşķla çāk olanuŋ sįnesi miĥrāb gibi 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

74a Rüşdį Kimi māh-ı münevverdür kimi ħūrşįd-i enverdür 

Cihān hep böyle eyler vaśf-ı ĥüsnüŋ rūz u şeb şimdi 

Kilįd-i genc-i maǾni girdi dest-i ŧabǾuma Rüşdį 

Nola beźl-i güher itsem cihāna bį-taǾab şimdi 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

74a Rüşdį Rū-nümā olmadı bir kerre bize şāhid-i baħt 

Gerçi fānūs-ı felek ħayli śuver gösterdi 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

74b Rüşdį Senden murād alınmaķ ħāŧŧ-ı Ǿiźāre ķaldı 

Nūş-ı şarāb-ı laǾlüŋ evvel bahāra ķaldı 

Sāĥil göründi ey dil fülk-i ümįde ancaķ 

Ĥaķķ luŧf iderse varmaķ bir rūzgāra ķaldı 

Gazel/2  --./-.--/--./-.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

74b Rüşdį Ol naħl-i Ǿişve būs-ı lebe ķāǿil olmadı 

Bār-ı ümįd-i bāġ-ı dilüm ĥāśıl olmadı 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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74b Sırrį Dile māye-i śafādur ĥaŧŧ-ı rūy-ı yār dirler 

Kişinüŋ ķomaz göŋülde ġamını bahār dirler 

Ser u sįneŋü ser-ā-pā ŧutalım sipihr-i dāġ it 

Saŋa mihribān olur mı o ķamer-Ǿīźār dirler 

Gazel/3  ..-.-/.--/..-.-/.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį  Sırrį gibi bu āh-ı şebāna nedür göŋül 

Bilmem senüŋ de sevdiġüŋ ol māh-rū mıdur 

Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį Mürūr-ı dehr ile resmi bozılmuş naķşı maĥv olmuş 

Kerem ķalmış bir eski nüsĥadur Ĥātem zamānından 

 Kaside/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 26 beyitlik 

kasidedir. 

74b Sırrį Geh ħançer ü geh tįġ ile itdüŋ dili mecrūĥ 

Bunlar senüŋ ey āfet-i cān yanıŋa ķalmaz 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį Devr itmedeyüm girye ile kūy-ı nigārı 

Fülk-i dil-i sergeşteyi girdāba düşürdüm 

Bu nev-ġazeli eyleyüp İstānbula irsāl 

Sırrįyi yine ħāŧır-ı āĥbāba düşürdüm 

Gazel/3  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį Reng-rū olsa eġer māhda ey ġonçe-dehen 

Beŋzedürdüm ruħ-ı zengįnüŋe mehmā emken 

   ..--/..--/..--/..-  

74b Sırrį AǾdā hevā-yı zülf-i dil-ārāda olmasun 

Düşmenlerüm İlāhį bu sevdāda olmasun 

Śabr it ĥavāle eyleyem aġyāre ahdin 

Bir tįġ-ı şuǾle-tāb ki dünyāda olmasun 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį Dime vesįle-i vuślat bulunmaz Ǿuşşāķa 

Arada nūş-ı mey-i ħoş-güvārı gördüŋ mü 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį Sırrį ümmįd-i mįve-i kām eyleme śaķın 

Bār-ı vefādan olmuş o serv-i sehį tehį 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį Yārüm olsa her ne deŋlü mest-i śahbā-yı ġurūr 

İtmez ol āfet yine mįnā-yı peymānı şikest 

Cilvegāh-ı Ǿaks-i ĥüsn-i bį-nažįrüŋdür senüŋ 

İtme mirāǿt-ı dil-i Sırrį-i hayrānı şikest 

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį Ne mümkin mįve- çįnį-i viśāl ol naħl-i bālādan 

Hemān bį-hūde dil dest-i temennāyı dırāz eyler 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį Dilberüŋ ile kūy-ı dil-ārāyı unutdum 

Vuślat hevesi ķalmadı ħāŧırda yeriyle 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 10 beyitlik 

gazeldir. 

74b Sırrį Ĥāl-i zārından teşekkį itmesün mi Ǿāleme 

Neylesün hem-ĥāl yoķ Sırrį Efendi bir sen ol 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 16 beyitlik 

gazeldir. 
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74b Sırrį Ol şūħ tırāş itdi bu gün ħaŧŧ-ı Ǿiźārın 

Baħt-ı siyeh-i Ǿāşıķ-ı bį-çāre açıldı 

 Gazel/  --./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

74b Şināsį  Baħtı siyāh olınca Şināsį bir ādemüŋ 

Ŧūŧįye dām ķursa şikārı ġurāb olur 

Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

74b Şināsį Şevķ-ı dehenle reşk-i miyānı düşüp dile 

Oldı ziyāde yoķ yere derd-i nihānumuz 

   --./-.-./.--./-.-  

75a Fetĥį Mest-i śahbā-yı elem çeşm-i terinden bellüdür 

Rind-i Ǿişretgāh-ı miĥnet sāġarundan bellüdür 

Münker olmaz ŧabǾuma Fetĥį dür-i nažmum gören 

Baĥr-ı pür-cūş-ı maǾānį gevheründen 

bellüdür 

 Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 3 beyitlik 

na-tamam 

gazeldir. 

75a Nāžım Kerem ķıl māniǾ-i raĥm olmasun çoķ baķma mirǿāta 

Seni ħod-bįn ider āyįne şāyed ey melek-sįmā 

  Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 3 beyitlik 

na-tamam 

gazeldir. 

75a Nāžım  Ħayāl-i ķāmet-i mevzūnı gitmez dįde-i terden 

Nihāl-i servdür gūyā kenār-ı cūda ķalmışdur 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 3 beyitlik  

na-tamam 

gazeldir. 

75a Nāžım Urdum firāķ-ı rūyuŋ ile dāġ dāġuma 

Yaķdum fitįl kendi elümle çerāġuma 

Ǿİşret deminde duĥter-i rez her gice benüm 

Ħumlarla şįşelerle gelürdi ayāġuma 

Gazel/3  --./-.-./.--./-.- Aslı 3 beyitlik  

na-tamam 

gazeldir. 

75a Lebįb Viśāle vaǾdelerin ġūş iden o bed-Ǿahdüŋ  

Zamān-ı maĥşere dek intižāra düşmez mi 

Ķalur gider mi kesād-ı hünerle böyle Lebįb 

MetāǾı rāyįc olur bir diyāra düşmez mi 

 Gazel/3  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik  

na-tamam 

gazeldir. 

75a Nāžım  Çıķarma ĥalķa-i ümmįdi elden ey Nāžım 

Zamān gelür ola şāyed ki fetĥ-i bāb şikār 

  .---/..--/.---/..-  

75a Nāžım Ķānūnu budur bezm-i cihānuŋ ki getürmez 

Sāz-ı emeli cünbįşe mıżrāb-ı temennā 

Nāžım eġer olmazsa vezān-ı bādı teraĥĥum 

Naħl-i emeli ter idemez āb-ı temennā 

  --./.--./.--./.--  

75a Nāžım  Devrān serin bürįde-i tįġ-ı belā ider 

Mānend-i şemǾ her kime kim tāc-ı zer virür 

   --./-.-./.--./-.-  

75a Nāžım Yoķ ķıymeti ebrū-yı kemān-dārınuŋ ammā    --./.--./.--./.--  
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Dünyāya deġer nāvek-i müjġānı o şūħuŋ 

75a Nāžım  Çoķdan kenār-ı vaślı temennādasın göŋül 

Beŋzer ki baĥr-i farķına ifnādasın göŋül 

   --./-.-./.--./-.-  

75a Nāžım Zülf ü ruħsār-ı bütān bir ĥālden ħālį deġül 

Her zamān bir fitne ve bir āldan ħālį deġül 

Düşme ķayda Nāžımā bu kār-gāh-ı köhnede 

Rişte yoķdur Ǿuķde-i eşkālden ħālį deġül 

  -.--/-.--/-.--/-.-  

75a Nāžım Gör eşk-i çeşmimizi bir numūnedür ey meh 

Ħayāl-i mihr-i cemālüŋle mācerāmızdan 

     

75a Nāžım   Çoķ Nāžım-ı eşǾār velį mįve-i nažmuŋ 

Yoķ puħtelerin farķ idicek ħāmlarundan 

  --./.--./.--./.--  

75a Nāžım  Nola çün baĥr-ı mevc-endāz-ı pür-cūş u ħurūş olsam 

ǾAdūlar aldı ol dürr-i girān-ķadri kenārumdan 

   .---/.---/.---/.---  

75b Nāžım Virdüŋ dile teşrįf-i ħaŧ-ı müjdesin ammā 

Neŋ var daħı ey bād-ı śabā ķāra ħaberden 

   --./.--./.--./.--  

75b Nāžım Kemįne gerd-i rehüz pāy-būs-ı dilber içün 

MüsāǾide olmadı bir kerre rūz-ġār bize 

   .-.-/..--/.-.-/..-  

75b Nāžım Görüp her rūy-ı kendüm-gūn ŧoluşma dāne-i ħāle 

Dil-i ser-geşteŋi hem-ĥāl-i seng-i āsyāb itme 

   .---/.---/.---/.---  

75b Nāžım Śıfāhān u ǾIrāķı gösterür Ǿuşşāķa śanǾatle 

Muĥaśśal d ur-bįn-i dest-i erbāb nevādır ney 

   .---/.---/.---/.--- 

 

 

75b Nāžım Bahāsı genc-i Kārūn olsa da ey ħˇāce-i ĥüsnüm 

MetāǾ-ı vaśla bir kerre ħarįdār olmamuz vardur 

   .---/.---/.---/.---  

75b Nāžım  Yazılmış kıl  ķalemle Nāžımā şekl-i dü-mıśrāǾda 

O ebrūlar ser-dīvān-ı hüsne maŧlaǾ-ı terdür 

 

     

75b Nāžım  KaǾbet’ül-Ǿuşşāķ-ı ķūy-ı yārde śaǾd-saǾy ile 

Dūş-ı Ǿaşķa Nāžımā iĥrām almışlar dinür 

  -.--/-.--/-.--/-.-  
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75b Nāžım Ħoş mevsim-i cān-baħş cūlar gibi şimdi 

Yārān-ı śafā semt-i çemen-zāra çekilmiş 

   --./.--./.--./.--  

75b Nāžım Meyħāneye gel ey dil-i pür-ġam ki baķılsa 

Hep rūy-ı śafādur görinen cāmlardan 

   --./.--./.--./.--  

75b Nāžım Ol meh-i mihr-āfeti benden cüdā göstermesün 

Kimseye rūz-ı ġam-ı hicri Ħüdā göstermesün 

Ķaśdı sell-i seyf iken yārüŋ raķįb-i kāfire 

Kūşe-i ebrū ile semt-i vefā göstermesün 

 Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 4 beyitlik 

gazeldir. 

75b Necįb Yüz çevirdüŋ ser-i ķūyuŋda bir āh itmek ile 

Hemān ey şūħ-ı cefā-pįşe ķabāĥat bu mudur 

 Na-

tamam 

Gazel/4 

 ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

75b Necįb  Yārüŋ görince āhū-yı çeşm-i remįdesin 

Nergis çemende ĥayret ile açdı dįdesin 

Dilden ġubār-ı ġuśśayı defǾ eyle ey Necįb 

Gör śafĥa-i ruħında ħaŧŧ-ı nev-resįdesin 

Gazel/5  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

75b Vehbį Zehr-nūşān-ı ġamuz cām-ı śafāyı bilmezüz 

Nāle-i Ǿuşşāķdan ġayrı nevāyı bilmezüz 

Şöyle ĥayrān olmuşuz esrār-ı ħaŧŧ-ı yār ile 

Zerreveş raķś eylerüz arż u semāyı 

bilmezüz 

  -.--/-.--/-.--/-.-  

75b Yümnį Āh kim düşdi hevāya ķatı şeydālıġı var 

Şimdi āvāre göŋül ķūy-ı dil-ārāda yeler 

   ..--/..--/..--/..-  

75b Ŧālib  Ayaķlar altına baķmaz o tünd-ħū  yoħsa 

Yolında naķd-i sirişki niŝār mümkindür  

Hemān dırāz idelüm dest-i himmeti ey dil 

O serv-ķāmeti būs-ı kenār mümkindür 

  .-.-/..--/.-.-/..-  

76a Ŧālib  Deryāda iden ol dür-i yektāyı temāşā 

Bį-perde lafıž eyledi maǾnāyı temāşā 

Ŧālib hele bir āh-ı nedāmet çeküp eyle 

Emvāc-ı yem-i raĥmet-i Mevlāyı temāşā 

Gazel/7  --./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

76a Ŧālib ǾAceb o çeşm-i kebūdı görür müyüz der-ħˇāb 

Ben eylemem hele bu luŧfı āsumāndan ümįd 

Hevā-yı viśāl ile düşdüm ħayāle ey Ŧālib  

Güsiste olmadı gitdi o mū-miyāndan ümįd 

Gazel/7  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

76a Ŧālib  Derūnum śafĥasından naķş-ı ħaŧŧ-ı dil-rubā çıķmaz 

Dimāġ-ı ħāŧırımdan būy-ı zülf-i müşgsā çıķmaz 

Bį-hūde ħayāli dilde pinhān eylesün Ŧālib 

MuǾammā-yı dehān-ı yārdan nām-ı vefā 

çıķmaz 

Gazel/5  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

76a Ŧālib Çeşm-i inśāf ķadar kāmile mįzān olmaz 

Kişi noķśānını bilmek gibi Ǿirfān olmaz 

Gonçe-i kām açılmaġa zamān var Ŧālib 

Leb-i ümmįd bu eyyāmda ħandān olmaz 

Gazel/7  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 
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76a Ŧālib Her gün bir āfitāba olur mübtelā göŋül 

Mānend-i źerre Ǿaşķ ile yoķdur ķarārımuz 

Bir lücceyüz śedef dilümüz oldı Ŧālibā 

Mażmūn-ı tāzedür güher-i āb-dārumuz 

Gazel/5  --./-.-./.-.-/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

76a Ŧālib Reng-i mey-i tābı ruħ-ı dildārda gördüm 

Ben neşve-i śahbāyı leb-i yārda gördüm 

Bir muġ-peçenüŋ bendesi olmuş gibi Ŧālib 

Zįrā anı dün ħāne-i ħumārda gördüm  

Gazel/5  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

76a Ŧālib  ǾArūs-ı ŧāǾate nā-maĥrem olmasun nāžır 

Şeb-i siyāhı aŋa Ǿanberįn niķāb idelüm 

 Gazel/9  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

76a Ŧālib Bir iki cām ile ey pįr-i ħarābāt ne var 

Dil-i virānımı yapsaŋ da yıķılsam gitsem 

   ..--/..--/..--/..-  

76a Ŧālib Çoķ ķįl u ķāl olur belį mū-yı miyānına 

Ammā ki noķta deŋlü sözüm yoķ dehānına 

Mümkin midür urulmamaķ ol şūħa şeyħ ü şāb 

Seyr eyle tįr-i ġamzelerin baķ kemānına 

Gazel/5  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

76a Cezmį Raķįbi ĥiśśe-mend iltifāt itmiş o şeh śayd ĥayf 

Ķomuş ādem yerine cennet-i kūyunda yer virmüş 

   .---/.---/.---/.---  

76b Śubĥį Kūy-ı dilberde bulurlar mübtelālar birbirin 

Kūşe-i miħnetde yoķlar āşinālar birbirin 

Vaśf-ı ruħsār u leb-i dilberle Śubĥį böyledür 

MaǾnį-i  rengįn ile şįrįn edālar birbirin 

 Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 3 beyitlik 

na-tamam 

gazeldir. 

76b Śubĥį  Esįr-i derd-i firāķuz viśāle müştāķuz 

Ĥarįķ-i āteş-i Ǿaşķuz zülāle müştāķuz 

Miyān-ı mūy u elif-ķaddi vaśfına Śubĥį  

Güşāde ŧabǾ ile ince ħayāle müştāķuz 

Gazel/5  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

76b ǾĮdį ǾĀşıķ-ı şūrįde dil eşk-i terinden bellüdür 

Ħˇāce-i bāzār-ı miħnet gevherinden bellüdür 

İmtiĥān itmek ne lāzım ǾĮdį-i efkendeyi 

Nükte-perdāz-ı belāġat sözlerinden 

bellüdür 

Gazel/3  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 3 beyitlik 

na-tamam 

gazeldir. 

76b ǾĮdį Zamānede benüm ol şāǾir oġlu şāǾir kim 

Baş eġdi nažmuma dünyānuŋ ehl-i Ǿirfānı 

   .-.-/..--/.-.-/..-  

76b ǾĀzim Böyle ķalursa kākül-i pįçį ķorķarum 

ǾUşşāķ-ı zāre daġdaġa-i derd-i ser virür 

   --./-.-./.--./-.-  

76b Śābit Mirvaĥa raķś iderek ol ķadd-i bālāya çıķar 

Bu hevānuŋ ötesi yelli yelellāya çıķar 

 MatlaǾ  ..--/..--/..--/..-  

76b Śābit Yanarsa āteş-i rūzeyle śubĥ-ı Ǿıyda deġįn  Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 
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Bilā-müdāhene ķandįl-i dilde ķalmaz yāġ gazeldir. 

76b Śābit ǾÜryān-ı Ǿaşķa n’itse gerek çarħ ne felek 

Bir çıplāġı ŧoķuz cebeli śoymasa gerek 

   --./..--/.--./..-  

76b Śābit ǾĀķıbet derde śataşdırdı serin śanǾatla 

Kendi başına belādur hüneri üstāduŋ 

   ..--/..--/..--/..-  

76b Śābit Cümlenüŋ ĥüsnine söz yoķ begüm ammā sensün 

Yüziŋ arduŋ deġül ammā hepisinden de güzel 

Sende varır yaturam bir gice Śābit diyerek 

Beni aldadıyor ol şūħ-ı firįbende güzel 

Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

76b Śābit Üftādeŋem ey serv-i revānum diye düşdüm 

Düşmezdi bu söz ġaflet ile söyleye düşdüm 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

76b Śābit Ġarķ idüp seyl-i belā ġūşına dek nāfesini 

Deveden ķaysa ķulaķ gösterür ancaķ gerdūn 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

76b Śābit Ne eşk-i seĥer ne āh-ı şebgāh 

Yıldız ķadar aķçe ister ol māh 

 Gazel/1  --./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

77a Śābit Gehį muvaşşaĥ olup bezme gāh ħˇānende 

Hezārfen geçünür Ǿandelįb gülşende 

 Gazel/1  .---/..--/.--./..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

77a Śābit Ezhārı taķsįm itdüler gül düşdi ħāruŋ pāyına 

Ħār-ı cefā deġdi gül-i terden hezāruŋ pāyına 

 Gazel/1  --.-/--.-/--.-/--.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

77a Śābit Ŧoldur diyü mįnāyı Ǿacūl olma ziyāde 

Ey sāķį boyacı küpü müdür ħum-ı bāde 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

77a Śābit Billūr tüġme śanma girįbān-ı yārda 

Bir ķaŧre eşküm idi dikildi yaķasına 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

77a Śābit Ĥammāncı-zāde yek-dil olup mekr ü āl ile 

Śavmaķda müşterisin iki peştemāl ile 

Dil-ħaste-i ġamı göbeġin oġdurup yatur 

Ser-suffe-i emelde ümįd-i muĥāl ile 

Gazel/3  --./-.-./.--./-.- Aslı 15 beyitlik 

gazeldir. 

77a Śābit Cūy-ı çemen-i bāġ deġül rind-i bahāruŋ 

Ǿİşretgehini baśmaķ içün gitdi śu başı 

 Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

77a Śābit Hevā-yı ebr-i bahāruŋ nem-i muŧarrāsı Ķoyuldu Ǿālem-i āba ĥadįķa-i ĥüsnüŋ Gazel/2  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 
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Geyürdi şāhid-i gülzāra bir śu dįbāsı Śuyundadur yine her nev-nihāl-i zįbāsı gazeldir. 

77a Śābit Uśandı Śābiti gezdürmeden dil-ārālar 

Şu ħˇāce-zādenüŋ üstinde ġayrı ķala gibi 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

77a Sāĥib Göŋül yap zāhidā beyt-i Ħudādur ŧāǾat istersen 

Muĥaķķaķdur ki bāb-ı cenneti ħāŧır-şiken açmaz 

   .---/.---./.---/.---  

77a İĥyā Bintǿül-Ǿinebe cāriyedür diyü dil itme 

Ĥürmetlidür ol görme misin beyǾ u şırāda 

Bįmār-ı leb-i laǾlüŋe em yoķladum ammā 

Yoķdur yeri hiç nüsħa-i Ķānūŋ u Şifāda 

Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

77a İĥyā BeyǾ idersin kise almaz ķaçmaġa yoķ niyyeti 

Kendin āzād eylemiş iǾŧāķa yoķdur minneti 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

77a İĥyā Çıķmasun āhım odı aġzumı açdırma benüm 

Yaķmasun sūz-ı derūnum seni söyletme beni 

     

77a İĥyā Ben dilde nihān eyledüġüm rāzumı nālem 

ǾĀlemlerde hep eylemiş ifşā ħaberüm yoķ 

   --./.--./.--./.--  

77a İĥyā Müntaķımdur bir adı Mevlānuŋ 

ǾĀmmdur luŧfı Ĥaķķ Teālānuŋ  

   ..--/.-.-/..-  

77a Vāśıf Ararlar nüsħa-i Ǿadli gezerler cā-be-cā ammā 

O nüsħa var ise śanduķ-ı İskenderde ķalmışdur 

Dinülür bozdılar bikr-i nizām-ı Ǿālemi şimdi 

Nižām ancaķ efendi śūret-i defterde ķalmışdur 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

77a Vāśıf  Bį-mürüvvet miyüm ol rütbe ki Vāśıf o mehüŋ 

Bende aħşamladıġuŋ söyleyüm aĥbāba 

śabāĥ 

  ..--/..--/..--/..-  

77a Vāśıf Baŋa cevr aġyāre luŧf itmekliġe bāǾiŝ nedür 

Ger cevāba ķudretüŋ varsa suǿālüm var saŋa 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

77b Ǿİzzet Ĥükm-i taķdįrde huşyār ile ġāfil birdür 

Ķısmet-i rūz-ı ezel Ǿālim u cāhil birdür 

Ǿİzzetā raĥmet-i Ĥaķ nįk ü bed yeksāndur 

Yaġsa bārān-ı kerem baĥr ile sāĥil birdür 

  ..--/..--/..--/..-  

77b ǾĀrif Ħalķ içünde eşeġüŋ ķuyruġını kesme śaķın 

Kimi dirse ķıśa kesdüŋ kimi dir kesdüŋ uzun 

   ..--/..--/..--/..-  
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77b Bāķį Elŧāf u ħulķ ĥüsn-i melāĥat kemālde 

Endām u şekl u ķāmet u ķadd iǾtidālde 

Aśĥāb-ı zühd bezm-i füsūn-ı fesānede 

Erbāb-ı Ǿaşķ Ǿarśa-i cenk u cidālde 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

77b NevǾį Meclisde olup laǾlini rindāna ŧuyurma 

Ol ĥāleti aġzundaki dendāna ŧuyurma 

Mey içme güzel sevme dimezler saŋa NevǾį 

Ol źevķi hemān zümre-i nādāna ŧuyurma 

Gazel/3  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

77b NevǾį Būseŋe dil ķāǿil olmaz vaślınuŋ şeydāsıdur 

Dilberā maǾzūr ŧut dünyā ŧamaǾ dünyāsıdur 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

77b ǾArįf Olan ser-mest-i śahā-yı ĥaķįķat bezm-i Ǿālemde 

Mey-i Ǿaşķ mecāzīden ele cām-ı ayāġ almaz 

Dem-ā-dem sāġar-ı ħūn-ı ciġer nūş eyleyen Ǿāşıķ 

Bu Ǿişretgehde bįm-i muĥtesib u hem 

yasāġ almaz 

  .---/.---/.---/.---  

77b ǾArįf Nāle-i bülbül nižām-ı ġonçeye virdi ħalel 

Böyledür āyįn-i bāġ-ı kevn min semǾ-i yuħil 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

77b ǾArįf Kālduķ yine biz ey ġam-ı dįrįne senüŋle 

Yārān-ı śafā seyr-i çemenzāre çeküldi 

   --./.--./.--./.--  

77b Bāķį Ġāfil geçürme fırśatı kim bāġ-ı Ǿālemüŋ 

Gül devri gibi devleti nā-pāydārdur 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

77b  Sįmįn kemer ki zįver mūy-ı miyānıdur 

Çengelli belde śanki gümüş kārbānıdur 

   --./-.-./.--./-.-  

77b  Güşād olsa eġer ķavs-i ķażādan nāvek-i taķdįr 

Siper olmaz aŋa pūlād olursa cevşen-i tedbįr 

   .---/.---/.---/.---  

77b  Terk eyle ķuyūdāt u iżāfātı ser-ā-ser 

Kimse dimesün saŋa falān bin filāndur 

   --./.--./.--./.--  

78a  Bükme belini vażǾ-ı girān eyle bu ħalķuŋ 

Sen daħı ser-āzād olasun bār-ı sitemden 

   --./.--./.--./.--  

78a  İnsāna ĥaķāretle nažar Ǿayn-ı ħaŧādur 

Ey merdüm-i dįde birişin ĥüsn-i nažardur 

   --./.--./.--./.--  

78a  Geldüŋ bu fenā mülkine çün geç Ǿaķbātı 

Bir aĥsen-i śūret ile yāri güźer eyle 

   --./.--./.--./.--  
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78a  Bį-fāǿide dünyāya perestiş nicedür bu 

Öldürdü bizi āh bu bį-hūde tekāpū 

   --./.--./.--./.--  

78a  Dünyā şeb-i ĥarmān u beķā śubĥ-ı şerefdür 

Dįdār-ı beķā olmayanuŋ Ǿömri telefdür 

   --./.--./.--./.--  

78a  ŦaǾne siper olduķça alur menzili Ǿārif 

Sehm-i siteme ehl-i dilüŋ cismi hedefdür 

   --./.--./.--./.--  

78a  Bir ĥāle heves eyle ki dāǿim ola bāķį 

Żımnında ānuŋ ŧatmayasın zehr-i firāķı 

   --./.--./.--./.--  

78a  Aġyār-ı dil-i āzār saŋa hemdem olur mı 

Murġān-ı güle zāġ-ı siyeh tevǿem olur mı 

Hep ķāǾide-i ĥikmete merbūŧdur eşyā 

Bį-rābıŧa sırr-ı ĥükm-i Ǿālem olur mı 

  --./.--./.--./.--  

78a  Ĥāline göre rızķı ola idi bed ü nįķüŋ 

Olmazdı zer-i tām-ı Ǿayārı Venedigüŋ 

   --./-.-./.--./-.-  

78a  Peymāne-keş-i mažleme ĥükkām-ı zamāndur 

Bezm-i mey Ǿiffetinde yine nūş-ı revāndur 

Hem-cinsimüz Allāh bilür söylemem ammā 

Pāşālar u mollālaruŋ aĥvāli yamāndur 

  --./.--./.--./.--  

78a  ǾĀrif çekemez ŧavrını nevreste kibāruŋ 

İllā ki aġā śadrına geçmiş çuķadāruŋ  

Ħandāni-i ikbāline aldanma bu dehrüŋ 

Ayında geçer revnaķı eyyām-ı bahāruŋ 

  --./.--./.--./.--  

78a  Her istedüġi kāra eli bir kez ereydi  

Dünyāya kişi geldüġine bāri deġeydi 

   --./.--./.--./.--  

78a  Ķurtarmaz özin laŧme-i emvāc-ı belādan 

Girdāba virür ādemi Ǿünvān-ı riyāset 

Bir źātuŋ ola mertebe-i mālı mükemmel 

Şāyeste mi žulmi idene māye-i devlet 

  --./.--./.--./.--  

78b  Aldanma śaķın zīnet-i dünyāyı nidersin 

Bīvāye gelüp dehre tehį- māye gidersin 

   --./.--./.--./.--  

78b  Žāhirde siyeh kevkeb isek maǾnide nūruz 

Pertev-figen-i bāriķa-i veche Ŧūruz 

   --./.--./.--./.--  

78b Rüşdį Ey ħaŧŧ-ı siyeh ġamzeye imdāda mı geldüŋ 

Sen daħı göŋül mülkini yaġmaya mı geldüŋ 

 MatlaǾ  --./.--./.--./.--  
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78b Ŝābit ǾĀşıķa baķmaduġı ferŧ-ı maĥabbetdendür 

Śaķınur kendi gözinden daħı üftādesini  

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit Bu deŋlü sūziş-i Ǿaşķ u niyāzdan śoŋra 

Revā mıdur idesin bir nigāha nāz baŋa 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit Kemāl-i leźźetünden ol leb-i laǾl-i şeker-bāruŋ 

Ķamış ĥelvāsına dönmüş çubuķ aġzında ol yārüŋ 

 Müfred  .---/.---/.---/.---  

78b Ŝābit Bu irtifāǾ-ı nāza bir endāze yoķ mıdur 

Eflāke dek gider misün ey ser-bülend-i nāz 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit O çār ebrū ile baķ ŧalǾat-ı dil-cūy-ı cānāna 

murabbaǾ vefķ-i devletdür ki ķonmış rūy-ı cānāna 

 Gazel/1  .---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit Turşīyle geldi meclise defǾ-i ħumār içün 

Baġışladum Ǿaŧāsını şeyħüŋ liķāsına 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit Ķan itseler de Ǿafv olınur bezm-i Ǿişvede 

Mestāne ġamzeler olıcaķ Ǿöźr-i ħˇāh-ı nāz 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit Dām-ı belā-yı hicre düşürdüŋ fütādeŋi 

Düşmenlerüm senüŋ gibi fettāna düşmesün 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit  İķbāl-i vaśl-ı yār buz üstindedür śaķın 

Gönliŋ alup da vādi-i hicrāna düşmesün 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit Renciş-i ħāŧırı Ǿarż eyle şifā niyyetine 

Derdini söylemeyen ħastaya tįmār olmaz 

 Kaside/36  ..--/..--/..--/..- Aslı 36 beyitlik 

kasidedir. 

78b Ŝābit Güft ü gūy-ı nigāha vāķıf olınca aġyār 

Geçdi ġamzeyle arada nice ĥālet maħfį 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit Vay ol āvāre-i Ǿaşķa ki sulŧānum gibi 

Bį-ĥaķįķat bį-vefā hercāyi bir dilber seve 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ŝābit Her kūşede bir naǾra-ı mestāne-i yā Hū 

ǾĀdetçe bu gün zāviyemüz mey-gedelendi 

 Kıta  --./.--./.--./.-- Aslı 2 beyitlik 

kıtadır. 
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78b Ŝābit Leblerüŋ kim reşĥa-i śahbā ile ālūdedür 

Baŋa ķırmızdan murabbā sükkeri pālūdedür 

 Müfred  -.--/-.--/-.--/-.-  

78b Ŝābit Elinde mālħūlyā gibi bir sermāyesi varken 

Revā mı Ǿāşıķ-ı müflis gibi dil pür-melāl olsun 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

78b Ħāliś Şādāni-i vuślat ġam-ı hicrānına deġmez 

Cānān ele girmek telef-i cānına deġmez 

Dāmānını taķbįle heves eyleme yārüŋ 

Ħāliś o kerem çāk-i giribānına deġmez 

  --./.--./.--./.--  

79a Ħāliś  Niyyet-i Ħāliśe bir sikke-i ĥaķķānidür 

Deġme bir sįneye urmaz anı đarrāb-ı ezel 

  ..--/..--/..--/..-  

79a Nesįb Hüsn-i ħulķ olmaz imiş ħūy-ı redīye tebdįl 

Misk-i eźfer yine bir daħı dönüp ħūn olmaz 

Maĥż-ı śūretle Nesįbā olamaz źāt-ı nefis 

Dur olur sāħte ammā dür-i meknūn olmaz 

  ..--/..--/..--/..-  

79a Nābį Ĥiśśeme ķande ki bir dilber-i meh-pāre çıķar 

ŦāliǾümdür yā sitemkār u yā āvāre çıķar 

Çāre-ħˇāhāne kime derdümi açsam Nābį 

Benden efzūn o da ser-geşte vü bį-çāre çıķar 

Gazel/6  ..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

79a Nābį Bizümle yek şebe hem-bezm-i ülfet olduġına 

Raķįbe eyledüġüŋ iǾtiźārı biz bilirüz 

Kemīn bahāne ile Nābįya olur virān 

Binā-yı vaǾde-i nā-üstüvārı biz bilirüz 

Gazel/2  .---/..--/.---/..- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

79a Nābį Şöhreti māl iledür maǾbed-i İslāmuŋ da 

CāmiǾ-i kihne-i biį-vaķfa cemāǾat gelmez 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

79a Nābį Zamān-ı hicr dem-i vaśl-ı yār olur giderek 

Zamānedür bu zamistān bahār olur giderek 

Zamān-ı cāhda bį-gāne-i tevāżuǾ olan 

Miyān-ı nāsda bį-iǾtibār olur giderek 

Gazel/2  .-../..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

79a Nābį Yine sulŧānuma şāyestedür ebnā-yı nevǾ üzre 

Taķaddüm eyleyüp Ǿunvān-ŧırāz-ı imtiyāz olmaķ 

Felek arturma geçdük Ǿilletin bįmār-ı hicrānuŋ 

Elüŋden çünki gelmez derd-i Ǿaşķa çāre-sāz olmaķ 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

79a Nābį Erbāb-ı yeǿs gerçi tehį-kįsedür velį 

Ehl-i ümīdden hele rāĥat deġül midür 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

79a Nābį Ey nāħudā-yı keştį-i baĥr-ı ümįdümi 

Āsāyiş-i derūn virecek bir diyāra çek 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

79a ǾAbdü’l-Bāķį Ārif Derhüŋ mükedderātunı söyleşmedür hemān 

CemǾ olsa śoĥbet itmeġe aĥbāb bir yere 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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79a Nābį Lāf eyleme zenān-ı tefāħür-feşānla 

Bālā-yı bāma çıķma çürük nerdübānla 

 Gazel 1  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

79b Nābį Bir bendeye irişse Ħudānuŋ Ǿināyeti 

Ĥāżır olur belā taǾb-ı esbāb-ı rāĥatı 

Olsa kimüŋ güşāyiş-i çeşm-i murād-ı Ĥaķ 

Tāb-efken eyler üstüne bir nūr-ı raĥmeti 

Kaside/9  --./-.-./.--./-.- Aslı 53 beyitlik 

kasidedir. 

79b Nābį  İrāde itse bir emrüŋ taǾalluķ fethine Nābį 

Aŋa eŧrāf nāme-i mülden esbāb olur peydā 

Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

79b Nābį Źilletdedür ķarārı eġer śaġ olursa da 

Kūtāh olur ĥayātı sitemkār olanlaruŋ 

Śābūn-ı pend itmez eŝer ħubŝ-ı ŧabǾına 

Aślı denį cibilleti murdār olanlaruŋ 

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

79b Bāķį Hezārān mülk ü māl u cāhdan yeġ 

Cihānda bir nefes ķalbüŋ ĥużūrı 

 Gazel/1  .---/.---/.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

79b Nābį Vābeste-i iĥsān-ı ĥaķ ol terk-i telāş et 

Ķābil mi Ǿaŧāyā-yı İlāhīde teħallüf  

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

79b Nābį Ruķabā ġāǿilesinden olamaz āsūde 

Yaŋulur māǿil olan dilberüŋ āŋ-ı ĥüsnine 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

79b Nābį Āsiyāb-ı ķadehüŋ ķāǿide-i derdi budur 

Sen de śabr eyle birāz tā saŋa nevbet gelsün 

Dirler aġyārı meźemmet nemek-i śoĥbetdür 

Biz de ġıybet idelüm meclise leźźet gelsün 

Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

79b Nābį Ne himmet kār-gerdür ne ŧaleb ne ĥüsn-i istiǾdād 

Sezā-yı bezm-i yār olmaġa da ādemde baĥt ister 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

79b Nābį Śafā-yı dil göremem geşt-i gülşen itsem de 

Neşāŧ kesb idemem cāmı gülden itsem de 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80a Nābį Tercįĥ olunur nǾmet-i elvān-ı kibāra 

Bir pāre nemeksizce iken ħān-ı ķanāǾat 

İtdüm ķatı çoķ Ǿarśa-i iķbāl ile taħmįn 

Geldi baŋa vāsiǾ yine meydān-ı ķanāǾat 

Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

80a Nābį Genc-i ferāġuŋ eġlemeyenler śafāsını 

Devlet ķomuşlar adını ġavġa-yı Ǿālemüŋ 

   --./-.-./.--./-.-  

80a Nābį Süħan-ı bį-hūdeden ħoş gelür āvāz-ı ħorūs 

Bāri maǾnāsını bilmezse de hengāmı bilür 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 
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80a Nābį  Nābį ider mi sūz-ı derūnı edā ķalem 

Mümkin mü Ǿarż-ı zevķ zebān-ı vekįl ile 

Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

80a Nābį Cevher-i źātį-i āślįdür ĥaķįķatde murād 

Śanma insāndan faķaŧ şekl ü şemāǾildür ġaraż 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

80a Nābį Göstermesün o ķaĥt-ı süħan-ı meclisin Ħüdā 

K’ālūde-i ? ola lafž nesteler 

   --./-.-./.--./-.-  

80a Nābį Gitdi erbāb-ı neseb itdi fürū-māye žuhūr 

Aldı fincān-ı Kütāhiyye yerin faġfūruŋ 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

80a Nābį Farķı yoķ merdānı maġlup olmanuŋ nisvānına 

Her kimüŋ kim maśrafı ġālib gelür īrādına 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

80a Nābį Lāzım gelürdi serv ü çenār ola mįve-dār 

Fażl u hünerde medħali olsa ķıyāfetüŋ 

   --./-.-./.--./-.-  

80a Vehbį Śabr ile künc-i ġamda o kim yār-ı ġār olur 

Genc-i ümįde nāǿil olup kām-kār olur 

Der-beste olsa şimdi nola ħāne-i ümįd 

Bir gün gelür kilīd-i ķufl-ı emel sāz-kār olur 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

80a Vehbį Eyler efsād-ı mizāc devlet-i erbāb-ı cāh 

Ĥamiye lāzımdur ne deŋlü olsa da rüşvet 

   ..--/..--/..--/..-  

80a Vehbį Baħşiş-i nā-be-maĥal cūddan olmaz maǾdūd 

Śıfr-ı maǾkūs ile artar mı ĥisābı raķamuŋ 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 9 beyitlik 

gazeldir. 

80a Vehbį Taĥaśśundur ħurūş-ı mevcden āġūş-ı girdāba 

Ferāġ-ı bāde içün kendüyi afyon-perest itmek 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

80a Vehbį At oynadamaz vādi-i bāŧında hemīşe 

Meydān-ı mezāhirde olan raħş-ı nažar-ħįz 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80a Vehbį Ķābil olur mı nüsħa-i ülfetden intifāǾ 

Ĥarf-i ħulūś-ı rābıŧa olmazsa śohbete 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80a Rāşid Birbirinden gider iħvāna hedāyā-yı sitem 

Kimseden kimseye ammā ki ĥaķįķat gelmez 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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80a Rāşid Berāy-ı kārdur daǾvā-yı iħlāś itdüġi ħalkıŋ 

Dürūġ-ı maślaĥat-āmįzdür şimdi śadāķatlar 

Düşelden tāze taǾbįr-i nifāķa münşį-i ülfet 

Yazılmaz nāmede daħı maĥabbetler meveddetler 

Gazel/2  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Cilve-i naķş-ı meveddet ħāŧır-ı aĥbābda 

İntiķāş-ı śūret-i eşyāya beŋzer ābda 

Devlet-i dünyā ile Ǿāķil olur mı şād-kām 

Ādeme virmez feraĥ gencįne bulmaķ ħˇābda 

Gazel/2  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Cāh ehlinüŋ evżāǾını bį-hūde görelden 

İtmek geliyor ħātıruma devlete tevbe 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Ħulūś-ı Ǿālemi naķş-ı ber-ābdur dirler 

Vefā zamānede Ǿayn-ı serābdur dirler 

Çıkınca nāmı mey-āşāmlıġıyla bir rindüŋ 

Elinde āb görülse şarābdur dirler 

Gazel/3  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Dāmānını taħlįś idebilmez ħuśemādan 

Hengām-ı taǾayyünde olan naħvete muǾtād 

Encāmı ħumār oldıġun idrāk iden ādem 

Olmaz ŧarab-ı meclis-i keyfiyyete muǾtād 

Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Bāġ-ı ümįd virmedi bir nev-bahār-ı kām 

Dökdüm o şūre-zāra dirįġ āb-rūları 

Devrāndur ĥuśūlegelür belki Rāşidā 

Var vechi defǾ eylemeseŋ ārzūları 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 8 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Ǿİzzet bulur mı Ǿāriyyeti cāmeden gedā 

Nādāna cāh-ı dehr olmaz māye-i şeref 

Bir gün düşer bu cūş-ı meźelletde çekme ġam 

Rāşid bizüm de ĥiśśemüze vāye-i şeref 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Hem-rāz aramaķ ķaydına düş rāzdan evvel 

Encāmını fikr it işün āġāzdan evvel 

Bir müşteri-i kāle-i rāz eyle tedārik 

Śandūķa-i esrārunı açmazdan evvel 

Gazel/2  --./.--./.--./.-- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Cevāb-ı tündi ķaldı yoħsa feyż-i śabr ile baķsaŋ 

Bu olmaz didüġi çarħ-ı ġalaŧ-ı baħtuŋ hep olmuşdur 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Siriştinde gerekdür ķābiliyyet ādemüŋ yoħsa 

Nihāl-i bįd feyż-i terbiyetle yāsemįn olmaz 

 Gazel/1  .---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid  Rāşidā itmez şikest-i dil ķabūl-ı iltiyām 

Zaħm-ı şimşįr-i zebānuŋ var mı görmiş merhemin 

Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid İder śavt-ı ceres rāh-ı ħaŧarda daǾvet-i düşmen 

Hele dünyāda yoķdur ādeme şöhret ķadar düşmen 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid Olamaz ĥırś ,le üftāde-i çāh-ı esbāb 

Elde ser-rişte-i imdād-ı tevekkül var iken 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 
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80b Rāşid Ħāŧır-şiken şikest-i derūna virür mi sūd 

Ger vażǾ-ı mūmiyā-yı mükāfāt iderse de 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

80b Rāşid İder mi bed-rev-i şān kārın istişāre ile 

Revā mı şerre sülūk itmek istiħāre ile 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

81a Rāşid Nemek-rįzī-i nāsur itmedür zaħm-ı ciġer rįşe 

Nevāziş-gūne ĥarf-i tesliyet-i āzārdan śoŋra 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

81a Rāşid Ġam-ı bį-hūde-i miħnet-keşān ġuśśa-i ferdā 

Server-i ŝervet-i yārāna beŋzer māliħūlyādan 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı11 beyitlik 

gazeldir. 

81a Rāşid Ey meh zebān-ı şįveŋü biz çoķdan aŋladuķ 

VażǾ-ı cefā deġer reviş-i nāz başķadur 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

81a Rāşid Yıķar bir günde neccār itdiġin bünyādı bir yılda 

Güci taǾmįr-i dildür sehldür ħāŧır-şikenlikler 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

81a Rāşid Devā hem-cins-i derd olduġına şāhid yetişmez mi 

Vücūd-ı mār kim bį-şübhe hem tiryāķ u hem semdür 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

81a Rāşid  Güzāf-ı bį-hūdedür Rāşid iǾtimād itme 

Urursa tünd-siriştān-ı kįne lāf-ı ħulūś 

Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

81a Rāşid Şekveden ancaķ ġaraż teskįn-i sūz-ı sįnedür 

Ĥāl-i dilden yoħsa ol āfet ħabįr olsun dimem 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

81a Rāşid Āsįb-i sitemdür çekilen cümle hünerden 

Āzürde-i seng olmadadur naħl ŝemerden 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

81a Rāşid Rehzen ne ķādir açmaġa tįġ u sinān ile 

Bed-ŧıynetānuŋ açduġı zaħmı lisān ile 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

81a Āgāh Mirǿāt-ı şerr ü ħayr-nümādur zamānemüz 

Diķķat olınsa herkesüŋ aĥvāli bellidür 

Çarħuŋ śayılmaduķ nesi ķaldı ĥesābda 

Bu rūz-nāmedürki meh ü sāli bellidür 

Gazel/3  --./-.-./.--./-.- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

81a Āgāh Müyesser olmadı hergiz śafā-yı neşve-i źātı 

Cihānuŋ Ǿāciz oldum sāħte źevķ u sürūrından 

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 
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81a Āgāh Ne bilür leźźet-i dįdāruŋı āyįnesinüŋ 

NiǾmetüŋ ķadrini bilmezlere niǾmet virme 

Zühdüŋi alana śat istemezüz luŧf eyle 

Zāhidā be[z]mimüze gelme kudūret virme 

Gazel/2  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

81a Āgāh Kimsenüŋ Ǿaybını urma yüzine āyįneveş 

Yürü settār-ı Ǿuyūb ol şeb-i deycūr gibi 

 Gazel/1  ..--/..--/..--/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

81a Āgāh Benden bilür ne deŋlü olursa ħaŧā vü sehv 

Engüşt-i iǾtibārına yārüŋ ķalem miyem 

Baķmaz nigāh-ı luŧfile ben ħāk-sārına 

Yanında sāye gibi Ǿaceb keǿl-Ǿadem miyem 

Gazel/2  --./-.-./.--./-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

81a Kāşif Kendi güftārıyla bed-nām olmada mānend-i dāġ 

Faħr ile ol rū-siyehe kim Ǿizzet ümmįdindedür 

Dāǿimā mihmāz baħş olsun kemiyyet himmete 

Ol ki miżmār-ı hünerde sebķat ümmįdindedür 

  -.--/-.--/-.--/-.-  

81b Kāşif Hedef-āsā dil-i ĥussādı dāǿim çāk çāk eyler 

Benüm her saŧr-ı nažmum tįr-i dildūz-ı belāġatdur 

   .---/.---/.---/.---  

81b Dürrį  Kerįm’ül-ħulķ olanlar mažhar-ı źikr-i cemįl oldı 

Ne ħoşdur zindegānı ħulķ ile ĥüsn-i maǾāş üzre 

   .---/.---/.---/.---  

81b Naħįfį Ġurūr u naħveti erbāb-ı rifǾat u cāhuŋ 

Dü-rūze devlet-i dünyāya iǾtinādan olur 

Ħiśāl-i buħl u denāǿet naķįśadur muŧlaķ 

Nihād-ı merdüme Ǿizz ü şeref seħādan olur 

Gazel/12  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

81b Naħįfį Remz-i nigehinden bilirüz ķaśdını yoħsa 

Ol ġonçe-femüŋ bir söz alınmaz deheninden 

 Gazel/1  --./.--./.--./.-- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

81b Naħįfį Lāzım deġül Ǿināyeti ehl-i tekebbürüŋ 

Baħş eyledüm Ǿaŧāsını vech-i Ǿabūsına 

 Gazel/1  --./-.-./.--./-.- Aslı 11 beyitlik 

gazeldir. 

81b Naħįfį Bilse Ǿaceb mi fenn-i vefāyı o şįvek[ā]r 

Üstād önüŋde ħayli zamāndur ki diz çöker 

 Müfred  .--./-.-./.--./-.-  

81b Naħįfį Bāb-ı ĥaķ meftūh iken her laĥža ehl-i ĥācete 

İlticā lāyıķ mı māġrūrān-ı cāh-ı devlete 

 Müfred  -.--/-.--/-.--/-.-  

81b Sırrį O āfetüŋ mey-i Ǿaşķıyla mest imiş vāǾiž 

Bize naśīĥat iden yādigārı gördüŋ mü 

 Gazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

81b Sırrį Baħtum müsāǾid olmadıġından deġül midür 

Bezme gelince yār bir engel zuhūr ider 

   --./-.-./.--./-.-  
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81b Sırrį Çeker elbette ķayd u bende Ǿanķā meşreb-i Ǿaśrį 

Nevāziş gibi celb-i ħāŧıra bir ŧurfe dām olmaz 

   .---/.---/.---/.---  

81b Sırrį DefǾ itmeġe tįr-i sitem-i gerdiş-i çarħı 

ǾĀlemde taĥammül gibi hergiz hüner olmaz 

RefǾ eylemeġe nāvekini ķavs-ı ķażānuŋ 

Allaha tevekkül gibi muĥkem siper olmaz 

  --./.--./.--./.--  

81b Sırrį Ne mümkin istiķāmetle ola tezvįr bir yerde 

Deġüldür ķābil-i ülfet kemān u tįr bir yerde 

   .---/.---/.---/.---  

81b Sırrį Hemān kendin śanur miħnetde herkes Ǿitiķādınca 

Felek dirler buŋa bir kimsenüŋ dönmez murādınca 

   .---/.---/.---/.---  

81b Cevrį Olmasa dūr-ı felek vāśıŧa-i luŧf-ı ķażā 

Her denī bulmaz idi devlet-i dünyāya sebeb 

Ehl-i dil śanma żarūretden olur müstaġni 

İstese bulmaya mey-i pāye-i aǾlāya sebeb 

  ..--/..--/..--/..-  

81b Cevrį Düşmedi deşt-i temennāda tekāpuy-ı ŧaleb 

İtmedi şevķ-ı emel-i mesleġimi sūy-ı ŧaleb 

Ol ki āsūde olur sāye-i istiġnāda 

Eylemez nāmını deryūze-ger-i kūy-ı ŧaleb 

  ..--/..--/..--/..-  

82a Cevrį Her ne deŋlü himmete endāze olmazsa yine 

Müşteri olma metāǾ-ı devlete himmet budur 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

82a Cevrį  Düşürme sāye-i naħl-i ümīdi üstiŋe gül 

Bu ħār-ı zārda Cevrį gibi sebük-bār ol 

  .-.-/..--/.-.-/..-  

82a Cevrį Kām-ı dilden geçelüm baħta niyāz itmeyelüm 

Ħūn-ı dil-i źevķın idüp niǾmete nāz itmeyelüm 

Pįş-i himmetde Ǿaraķ-rįz-i ĥicāb olmayalum 

Vādį-i germ-i ŧalebde tek u tāz itmeyelüm 

  ..--/..--/..--/..-  

82a Cevrį Geçdi dil rāh-ı ŧalebden kām-ı dünyādan bile 

Fāriġ oldı ārzūlardan temennādan bile 

     

82a Cevrį MaǾrifetdür ādemi temyiz iden ĥayvāndan  

Aŋlaruz bu nüktenüŋ maǾnāsın insānuz hele 

Ehl-i dil ķadrin niçün fehm eylemez śāĥib-hüner 

Biz bu rāz-ı müşküli bilmekde ĥayrānuz hele 

  -.--/-.--/-.--/-.-  

82a Cevrį Olurduķ bend-i bįdād-ı ġam gerdūndan āzāde 

Dil-i sergeşde fermān-ı ferāġa inķıyād olsa 

Olurdum āfitāb śubĥ-ı Ǿıyda źerreveş māǿil 

Eġer feyżinden anuŋ kevkeb-i baħtum saǾīd olsa 

  .---/.---/.---/.---  

82a Cevrį Āheste ħırāmuŋdan olur dil yine āgāh 

Āşūb-ı cihāndan ne ķadar bį-ħaber olsa 

   --./.--./.--./.--  
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82a Cevrį Çarħa baş eġmem eġer pāy-gehüm źillet ise 

Baħta yalvārmam eġer vāśıta-i Ǿizzet ise 

İmtinān üzre der-i aĥbāb yine ey Cevrį 

Ne ķadar lutf u mürüvvetleri bį-minnet ise 

  ..--/..--/..--/..-  

82a Cevrį Bize śahbāsını medĥ itme sāķį cam-ı gerdūnuŋ 

Ki ol śahbādan olmuşdur dil huş-yār-ı müstaġnį 

   .---/.---/.---/.---  

82b Ġālib  Yıķılmış Ǿālemi iǾmāra iǾmāl itme endįşen 

Ħarābāt-ı maĥabbetde varup iş ķānzil olmaķdur  

 Gazel/1  .---/.---/.---/.--- Aslı 7 beyitlik 

gazeldir. 

82b Veysį  Śanma hüner cihānda sözin öġmedür kişi 

Veysį kelāmı ħalķ-pesend itmedür hüner 

  --./-.-./.--./-.-  

82b EsǾad  ŦulūǾ-ı mihr-i Ǿaşķ Ǿāşıķda evvel rū-nümādur lįk 

Fürūġı ibtidā pertev-figendür ķalb-i maǾşūķa 

   .---/.---/.---/.---  

82b EsǾad Ĥarįś-i iktisāb-ı şān olan bed-kīşler ħalķa 

İder taķbīl içün āmāde ekŝer dest u dāmānın 

   .---/.---/.---/.---  

82b ǾAbd’ül-bāķī 

ǾĀrif Efendi 

ǾĀlemüŋ şimdi rsūm-ı mihri mensūħ oldı hep 

Köhne taķvįm-i zamānuŋ ŧāk-ı nisyāndur yeri 

 Gazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Aslı 6 beyitlik 

gazeldir. 

82b Neylį Taĥdįŝ-i niǾmet emrine iķrārı yoķ mıdur 

Ketm-i yesār içün Ǿaceb īmān idenlerüŋ 

 Gazel/1  .--./-.-./.--./-.- Aslı 5 beyitlik 

gazeldir. 

82b  Teşrįfine biŋ cānla müştāķuz efendim    --./.--./.--./.--  

82b  Fetĥ ü nuśretdür yemįn u Ǿizz ü ĥaşmetdür yesār    -.--/-.--/-.--/-.-  

82b  Be-meded śavul yolundan bu geliş yamān gelişdür 

Ħār u ħas ŧursun mı seyl-i kūh-fersādur gelen 

   -.--/-.--/-.--/-.-  

82b  Biz Kevŝeri hep dest-i ǾAlîden içerüz    --./.--./.--./.-  

82b  Dilüñ cürmi küçük cürmü büyükdür    .---/.---/.--  

82b  Eylesün mālikine Ĥażret-i Bārį mesǾūd    ..--/..--/..--/..-  

83a Mekkį Efendizāde 

Ħafįdį 

Şemsi Pāşā’da düşürdük o meh-talǾatı biz 

Aradık hayli karanlık giceler gündüzümüz 

   ..--/..--/..--/..-  
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83a Mekkį Efendizāde 

Ħafįdį 

 

Ķapandı ol mürüvvet bâb[ı] nūrum munŧażır olma 

Bulursun Ĥātem-i Ǿaśrı gözet iĥsān-ı ilķāmuñ 

 

   .---/.---/.---/.---  

 


